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روزنامه صبح ایران

عزیز ملت و عزیز خدا 
یادمان هست که به واسطه طمع صدام و تحریک و پشتیبانی 
حکام عربستان و کویت ، ملت ایران و ملت عراق ناخواسته حدود 
هشت سال تمام دشمن همدیگر بودندو میلیون ها نفر درگیر 
جنگ شدند و همدیگر را کشتند و مجروح کردند و از همدیگر 
اسیر گرفتند و در این جنگ و دشمنی شهرها و روستا ها و خانه 

ها خراب و ویران شدند و هزاران میلیارد دلار  به دوکشور زیان وارد شد . اما امروز و پس از گذشت 
سی سال و به واسطه هدفگذاری ها و هدایت و مدیریت ولایت فقیه و رهبری و در اجرای کارها و 
تلاش های ایثارگرانه سربازان رهبری از جمله شهید سردار سپهبد قاسم سلیمانی مشاهده میکنیم 
ملت عراق در سوگ شهادت این شهید متاثرند و میگریند  و در مراسم  تشییع پیکرش به خوبی و به 

زیبایی و با ابهت شرکت میکنند .
تدابیر ولایت فقیه و رهبری انقلاب عامل الفت و انس بین قلوب و وحدت و انسجام ملت ایران و 
ملت عراق و ملت سوریه و ملت افغانستان و سایر ملت های منطقه غرب آسیا و جهان شد که یکی 

از آرمان ها و آرزوهای فردی بنده نیز است .
اما در مورد شهید حاج قاسم سلیمانی عزیز  و شهید ابومهدی المهندس، این دو عزیز مصداق 
هَ عَلَیْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ قَضَی نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ  این آیه بودند: مِنَ الْمُؤْمِنِینَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّ

لُوا تَبْدِیلًا. یَنْتَظِرُ وَمَا بَدَّ
شهیدان سردار سپهبد قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس دعایشان مستحاب شد و به مراد 
دل و آرزوهایشان رسیدند و به جمع یاران شهیدشان پیوستند، اما ما هنوز چشم انتظار نابودی 
خوی استکبار و در راس آن آمریکا هستیم و در ادامه مسیر شهیدان  سردار سلیمانی و ابومهدی 

المهندس عزیز قدم هایمان استوار تر و ادامه دهنده راه او هستیم .
شهید سردار سپهبد سلیمانی عزیز ملت بزرگ ایران بودند و در دل همه ملت جای داشتند . این 
محبت را خداوند به واسطه اخلاق و اخلاص او در دل مردم گذاشت تا شهید را اینگونه دوست 

بدارند .
این لباس شهادت را خدا بر تن شهید سلیمانی پوشاند و او را با شهادتش میهمان خود نمود . 
لباس شهادت بر تن حاج قاسم سلیمانی مبارک و دعا میکنیم که در راه بندگی خدا و خدمت به 

بندگان خدا مثل او خالص و خدمتگزار و هدفمند باشیم .
من اهداف بزرگی در ذهن دارم که اتفاقا به اهداف شهید سلیمانی بسیار نزدیک است. دعا 
میکنم من هم در مسیر این اهدافم  قرار بگیرم و آنها را محقق کنم به ملت بزرگ ایران حرکت و 
خدمت کنم و برای وحدت امت اسلام حرکت و خدمت کنم و خداوند از من هم راضی شود و به 
واسطه رضایتش لباس زیبای شهادت هم بر تن من بپوشاند و من افتخار میهمانی خدا را داشته 
باشم . الهی العفو . رحمت خداوند بر روح مطهر شهدای ما و امام شهدا و صالحان و شهید قاسم 
سلیمانی عزیز و از خداوند متعال  میخواهیم ما را در راه رضای خودش محکم و مصمم کند . آمین.

استاندارقم:

مردم قم وداعی باشکوه با پیکر سردار 
سلیمانی رقم می زند

استاندارقم با صدور پیامی ضمن دعوت از آحاد مردم قم برای استقبال ازپیکرهای مطهر شهدای 
مقاومت تاکید کرد که مردم شهید پرور این استان وداعی باشکوه و بیادماندنی به زیباترین و 
شایسته ترین شکل ممکن با پیکر شهید سپهبد قاسم سلیمانی و سرهنگ پاسدار شهید شهروز 

مظفری نیا خواهند داشت. 
، در پیام بهرام سرمست آمده است: میزبانی از پیکر مطهر سردار سرافراز و رشید اسلام شهید 
حاج قاسم سلیمانی و شهدای والا مقام جبهه مقاومت، افتخار بزرگی است که نصیب زائران و 
مجاوران بارگاه نورانی کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه)س( شده و بار دیگر فضای معنوی 

شهرمان را مزین بنام شهداء و معطر به عطر شهادت کرده است.
پیام ادامه یافته است:  بدون شک اقشار مختلف مردم شهیدپرور، انقلابی، قدرشناس و همیشه 
پیشگام قم اعم از طلاب، روحانیون، اصناف، کسبه، بازاریان، فرهنگیان، دانشجویان، جامعه فهیم 
اداری و خانواده های معظم شهداء و ایثارگران با حضور گسترده درمراسم تشییع و تکریم پیکرهای 
پاک و مطهر قهرمانان دفاع از امنیت و کیان اسلامی که ساعت ۱۴ روز دوشنبه ۱۶ دی در حرم 
مطهر حضرت معصومه)س( برگزار می شود، وداعی باشکوه و بیادماندنی با سردار محبوب دل ها 
و همرزمان آن شهید بزرگوار داشته و به زیباترین و شایسته ترین شکل ممکن و در خور نام و شأن 
قم ، رسم میزبانی و مهمان نوازی از شهداء »این حماسه آفرینان و چهره های ماندگار تاریخ« را 

اداء خواهند کرد.
پیام حاکیست: امید قطعی داریم همانطور که حیات پرافتخار آن سردار بزرگ، نماد وحدت، 
امنیت و اقتدار ملی بود، شهادت آن شهید والا مقام مایه تحکیم وحدت و همدلی میان آحاد مردم 
و مسئولین و همگرایی و انسجام بیشتر بین نیروها و دلسوزان انقلاب اسلامی درداخل و خارج 

خواهد بود.
همچنین استاندار قم در پیامی ضمن تسلیت شهادت سرهنگ پاسدار شهید شهروز مظفری نیا 
از شهدای قمی حمله تروریستی آمریکا به کاروان شهید قاسم سلیمانی آورده است:  خبر شهادت 
پرافتخار سرهنگ پاسدار شهید "شهروز مظفری نیا" از همرزمان و همراهان سردار سرافراز اسلام 
شهید حاج قاسم سلیمانی که به دست تروریست های سنگدل و سیه رو در بغداد به دیدار معبود 

پیوست، موجب تأسف و تأثرگردید.
در این پیام آمده است: شهادت این رزمنده شجاع و دلاور را به محضر حضرت ولی عصر )عج(، 
فرمانده معظم کل قوا و عموم مردم شهید پرور استان قم و بخش کهک به ویژه خانواده محترم و 
همرزمان غیورش تبریک و تسلیت عرض نموده، برای آن شهید بزرگوار علو درجات و حشر با سید 
و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین) ع ( و برای بازماندگان محترم صبر و شکیبایی و اجر 

الهی مسألت دارم.

ایران به شرایط قبل از برجام برگشت

سید جمشید اوشال*

پیکر پاک شهیدان جبهه مقاومت  سپهبد قاسم سلیمانی، 
ابومهدی المهندس و دیگر همرزمان این دو شهید سرافراز 
پس از تشییع در نجف راهی ایران شدند و مردم شهید پرور 
خوزستان در اهواز و خراسان در مشهد پیکر پاک سیدالشهدا 

مقاومت را با ندای یا حسین تشییع کردند .
 صبح دیروز پیکر مطهر سردار مدافع حرم اهل بیت )ع( در 
سرزمین کربلای ایران به مانند نگینی بود که مردمان شجاع 
خوزستان در بر گرفته بودند و از رشادت و ایثارگری سپهبد 

شهید حاج قاسم سلیمانی تجلیل کردند.
جمعیت میلیونی غیرتمندان سوگواری مشهد نیز که از 
ساعتها پیش در انتظار ورود پیکر پاک سردار رشید اسلام 
شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی و همرزمانش شهیدش 
بودند عصر دیروز ۱۵ دی ماه در میدان ۱۵ خرداد مشهد 
جنایتکاران  از  سخت"  "انتقامی  دشمن شکن  خروش 

آمریکایی را به جهان مخابره کردند. 
مسیر چند کیلومتری این میدان تا حرم مطهر امام رضا)ع( 
فشرده از جمعیتی بود که هیاتهای عزاداری مداحان اهل 
بیت عصمت و طهارت)ع( نیز با نوحه خوانی آن را همراهی 

می کردند.
آیین رسمی تشییع شهدای جبهه مقاومت اسلامی با ورود 
دو خودروی بزرگ پیکرهای پاک شهیدان به عرصه میدان 
۱۵ خرداد با فریادهای لرزاننده "یا حسین، مرگ  بر آمریکا و 

انتقام سخت" در مشهد آغاز شد.
ازدحام جمعیت به قدری است که راه رفتن را سخت کرده 
است، مسیرهای میدان پانزده خرداد تا میدان بسیج و از آنجا 
تا حرم مطهر ثامن الحجج )ع(، مملو از جمعیتی است که 
برای وداع با مردی آمده اند که جان و امنیت و حیثیت خود 

را به او مدیونند.
خودروی حامل پیکر پاک سردار دل ها و شهدای مقاومت 
در مسیر فرودگاه تا حرم مطهر، به میدان ۱۵ خرداد می رسد؛ 
منتظرند؛  صبح  از  مشهد  مردم  که  گاهی  وعده  همان 
جمعیت یکپارچه شور و غوغا می شود، طنین فریادهای 
»لبیک یا حسین« و »الله اکبر« از سویدای دل مردم مشهد 
به آسمان می رود، توصیف لحظاتی چنین پرشور و عاطفه و 
قدرشناسی از توان قلم ها و زبان های خبرنگاران خارج است، 

فقط می توانم بگویم مشهد قیامت شد.
زنان و مردان طوری از ته دل اشک می ریزند و بر سر و سینه 
را تشییع می کنند؛ کودکان  می زنند که گویی فرزندشان 
و خردسالان پیچیده در لباسهای گرم، فریاد »یا حسین« 
و »مرگ بر آمریکا« سر می دهند؛ یکی در آغوش مادر، آن 
دیگری بر دوش پدر و بعضی در کالسکه ها، تصاویر حاج 
قاسم را در دست دارند؛ دیدن این تصاویر برایم تداعی گر 
آن جمله معروف معمار کبیر انقلاب در سال ۴۲ می شود که 

»سربازان من در گهواره ها هستند« و با خودم زمزمه می کنم 
»قاسم ها در راهند.«

همانطور که خودروی حامل پیکرهای مطهر شهدا، آرام به 
سمت حرم مطهر روان است، مردم چفیه ها و شال هایشان را 
برای تبرک جستن به سمت تابوت شهدا می اندازند تا بر قلب 

زخم خورده شان بگذارند و به آرامش برسند.
ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  روحانیون،  مراجع،  که  حالی  در 
این  مردم  کنار  در  نظامی  و  استانی  مسوولان  و  اسلامی 
از مردم خود  را مشایعت می کنند، عده ای  کاروان عشق 
را با کفن بر تن و پلاکاردهایی که بر روی آن نوشته »انتقام 
سخت« حمایت خود را از تصمیم مسؤولان نظام برای انتقام 

و خونخواهی سردار مقاومت اعلام می کنند.
هوا رفته رفته تاریک می شود؛ حالا همانطور که کاروان 
عشق به حرم مطهر نزدیک و نزدیکتر می شود، مردم با شعار 
»یا امام رضا، قاسم رسید از کربلا« سردار دل ها را به سمت 

حرم مشایعت می کنند.
هوا تاریک شده است و مردم با در دست داشتن شمع، 
صحنه هایی بی نظیر را خلق کرده اند که وصف ناشدنی است. 
حالا فریادهای »بسم الله القاصم الجبارین« است که گرد تا 
گرد حرم امام رئوف را گرفته است و فریاد خون خواهی سردار 
مقاومت است که به آسمان مشهدالرضا )ع( بلند شده است.
دست  در  با  مردم  و  شده  تاریک  کاملا  هوا  دیگر  حالا 
داشتن شمع، صحنه هایی بی نظیر را خلق کرده اند که 

وصف ناشدنی است.
تصاویر هوایی تلالوی شمع ها به دست مردمی که خودروی 
حامل پیکر شهدای مقاومت را در بر گرفته اند، مانند آسمان 

پر ستاره ای است که ماه را در آغوش گرفته است.
صدای اذان مغرب از گلدسته های حرم بلند شده و این در 
حالی است که به علت ازدحام بالای جمعیت، بعضی اماکن 
اطراف حرم درب را به روی زنان عزادار باز کرده اند تا اندکی 

استراحت کنند.
حالا فواره وسط میدان بیت المقدس هم، به نشانه شهادت 

به رنگ سرخ در آمده است.
کاروان عشق به حرم امام رضا)ع( رسید

قدرشناس  مردم  مشایعت  با  مقاومت  شهدای  کاروان 
مشهد، پس از حدود سه ساعت، در میان غریو فریادهای 
"یا حسین" و استقبال زائران و خادمان حریم رضوی به حرم 

مطهر رضوی رسید.
حاج قاسم سلیمانی به آخرین زیارت امام مهربانی ها آمد تا 
با همان دستی که سالم مانده، دست این مردم را در دست 
امام مهربانی ها بگذارد و از حضرت سلطان ابالحسن)ع( 

بخواهد بیش از پیش مراقب این مردم و این نظام باشد.
مشهدی ها دیروز سنگ تمام گذاشتند، پیر و جوان، دختر 

و  اصلاح طلب  نوزاد،  و  کودک  بی چادر،  و  چادری  پسر،  و 
اصولگرا همه آمدند تا به ترامپ بگویند بزرگترین غلط قرن را 
انجام داد و با اینکه یک قمارباز حرفه ای است اما بزرگترین 
باخت تاریخ را به نام خود ثبت کرد و با حمله در تاریکی به 

مردی بزرگ، نشان داد نامردتر از هر قماربازی است.
همه آمدند تا بگویند قدرشناس این نظام هستند، تا بگویند 
دشمنان، آرزوی اینکه مردم این نظام را تنها بگذارند و این 
خون های پاک به ناحق ریخته را نادیده بگیرند به گور خواهند 
برد؛ این تمام کاری بود که از دست های خالی شان بر می آمد، 
حالا نوبت مسوولان است تا در مرحله اول، با تدبیری عاقلانه 
آمریکایی  تروریست های  از  انتقامی  و حساب شده چنان 
بگیرند که درس عبرتی شود تا پایان تاریخ و در مرحله بعد، با 
پیروی از رهبری و توجه به بیانیه گام دوم انقلاب، خالصانه به 
این خاک و نظام خدمت کنند و اجازه ندهند خون شهدای 

مقاومت پایمال بی  تدبیری ها شود.
قصه این تشییع به سر رسید، اما مقاومت همچنان باقی 

است...
تولیت آستان قدس رضوی: 

آمریکا با به شهادت رساندن سردار سلیمانی خود را 
به باتلاق انداخت

حجت الاسلام احمد مروی  نیزشامگاه یکشنبه در مراسم 
وداع با پیکر سپهبد شهیدحاج قاسم سلیمانی و همرزمانش 
در حرم مطهر امام رضا )ع( گفت: رییس جمهوری آمریکا با 
اقدام تروریستی و جنایت بزرگ به شهادت رساندن سردار 
به  انداخت و امیدواریم  باتلاق بزرگی  سلیمانی خود را در 

زودی در باتلاق کثافتی که خود ایجاد کرده غرق شود. 
تولیت آستان قدس رضوی افزود: دشمنان انقلاب و اسلام 
و رییس جمهوری ابله آمریکا این جمعیت میلیونی را ببینند 
و بدانند که حقیرتر از آن هستند که بتوانند با ملت انقلابی، 

مومن و ایثارگر ایران دربیفتند.
وی ادامه داد: با شهادت سردار مقاومت، مردم ایران به 
جوشش آمدند و قطره قطره خون این شهدا روح حیات را در 

جامعه اسلامی ایران دمید.
تولیت آستان قدس رضوی گفت: امشب پیکر قطعه قطعه 
خادم حرم رضوی را در جمع خود داریم و با شهدا عهد می 
بندیم تا آخرین نفس راه نورانی این عزیزان را ادامه دهیم و 
از امام رضا )ع( می خواهیم عنایتی نصیبمان کند تا انتقامی 

سخت را از دشمنان اسلام و انسانیت بگیریم.
قاسم  شهید  خانواده  از  افزود:  مروی  حجت الاسلام 
سلیمانی تشکر می کنیم که به تقاضای مردم انقلابی مشهد 
پاسخ مثبت دادند و این فرصت را در اختیار آنها قرار دادند 
تا بتوانند با حضور در مراسم تشییع پیکر شهدای مقاومت 

مراتب قدرشناسی از این سردار بزرگ اسلام را ابراز کنند.

سنگ تمام خراسانی ها و خوزستانی ها برای مالک  اشتر زمان؛

شمخانی در دیدار نماینده ویژه بشار اسد: آخرین پابوسی »حاج  قاسم« 

تداوم حضور نظامی آمریکا در عراق، مصداق 
اشغالگری است

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به قانون مصوب پارلمان عراق در خصوص اخراج 
نظامیان آمریکایی از این کشور گفت: با ابلاغ این قانون، تداوم حضور آمریکا در عراق به 

منزله اشغال این کشور است.
سرلشکر علی مملوک مشاور امنیت ملی رییس جمهور سوریه که به عنوان نماینده ویژه 
بشار اسد به تهران سفر کرده است بعد از ظهر امروز با دریابان علی شمخانی نماینده مقام 

معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار کرد.
مشاور امنیت ملی سوریه در این ملاقات گفت: از سوی رییس جمهور سوریه ماموریت 
دارم که تاسف و تسلیت عمیق رهبری، نیروهای مسلح و مردم سوریه را به مناسبت شهادت 
غمبار مجاهد بزرگ شهید سپهبد سلیمانی را به رهبر ی، رییس جمهور و جنابعالی اعلام 

نمایم.
وی با اشاره به جایگاه ویژه شهید سلیمانی در میان مردم مسلمان و مظلوم منطقه افزود: 
به طور قطع تاثر مردم سوریه لبنان، عراق، یمن و افعانستان از شهادت سردار سلیمانی کمتر 

از مردم ایران نیست.
سر لشکر علی مملوک گفت :شهید سلیمانی متعلق به همه ازادیخواهان و ظلم ستیزان 

جهان است و قطعا شهادت او مقدمه ازادی فلسطین و نابودی اسراییل خواهد بود.
دریابان شمخانی در این دیدار با تشکر از پیام تسلیت وابراز همدردی رییس جمهور و مردم 
سوریه اظهار داشت: آمریکاییها و نظام سلطه بزودی متوجه خواهند شد که شهادت قاسم 

سلیمانی برای انان به مراتب خطرناک تر از حیات او خواهد بود.
شمخانی با اشاره به حضور حماسی و بی سابقه مردم قدر شناس عراق در مراسم تشییع 
شهیدان سلیمانی و ابومهدی المهندس و همچنین اقدام انقلابی پارلمان عراق در تصویب 
قانون اخراج نظامیان امریکایی از عراق گفت: دولت، پارلمان و مردم عراق در انتقام گیری 
از امریکا پیش قدم شدند و با این دو اقدام بزرگ سیلی سختی به ترامپ و تیم جنایتکار او 

وارد کردند.
وی با اشاره به قانون مصوب پارلمان عراق در خصوص اخراج نظامیان آمریکایی از این 
کشور افزود: با ابلاغ این قانون، تداوم حضور آمریکا در عراق به منزله اشغال این کشور است.

پاسخ ما به آمریکا فقط نظامی نیست
دبیر شورای عالی امنیت ملی با تاکید بر اعلام موضع رسمی جمهوری اسلامی ایران در 
قبال جنایت آمریکا در به شهادت رساندن سردار سلیمانی، گفت: پاسخ ما به این جنایت 

حتما نظامی است اما فقط به اقدامات نظامی محدود نخواهد شد.
شمخانی افزود: امریکاییها پس از دست زدن به این جنایت ذلیلانه تلاش کردند که با 
تصویر سازی و دروغ پردازی، مردم منطقه را خوشحال از شهادت این دو مجاهد محبوب 
و مردمی نشان دهند اما سیل جمعیت خشمگین و عزادار که در فراق شهیدان سلیمانی 

و ابومهدی المهندس به سرو سینه میزدند، رسوایشان نمود ودروغ بزرگ انان را افشا کرد.
وی خونخواهی واراده انتقام مردم ایران و عراق را آتشی فروزان و سوزان عنوان کرد و 
افزود: خون پاک این مجاهدان با اخلاص برای دشمنان، هلاکت و ذلت و برای ملتهای 
منطقه برکت و امنیت بدنبال خواهد داشت. دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت:خون این 
شهیدان انسجام و وحدت در ایران و عراق را صد چندان کرد و موجب اتحاد و برادری بیشتر 

میان دو ملت شد.
شمخانی خاطر نشان کرد: سلیمانی و ابومهدی المهندس ثمره و نماد اراده مستحکم و 
غیر قابل خدشه مقاومت در برابر ظالمان و زور گویان بودند و آینده نشان خواهد داد که این 

فرهنگ و اراده منبعث از آن با این شهادتها رشد و اعتلای بیشتری می یابد.

توقف تمامی محدودیت های عملیاتی ایران در برجام
 گام نهایی برداشته شد

دولت جمهوری اسلامی طی بیانیه ای گام پنجم و نهایی کاهش تعهدات ایران در برجام 
را اعلام کرد. جمهوری اسلامی ایران دیگر با هیچ محدودیتی در حوزه عملیاتی )شامل 
ظرفیت غنی سازی، درصد غنی سازی، میزان مواد غنی شده، و تحقیق و توسعه( مواجه 

نیست. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت،  مشروح بیانیه دولت جمهوری اسلامی ایران به قرار 
زیر است: جمهوری  اسلامی ایران در گام پنجم کاهش تعهدات خود، آخرین مورد کلیدی 
از محدودیت های عملیاتی خود در برجام، یعنی »محدودیت در تعداد سانتریفیوژها« را کنار 
می گذارد. بدین ترتیب برنامه هسته ای جمهوری اسلامی ایران دیگر با هیچ محدودیتی 
در حوزه عملیاتی )شامل ظرفیت غنی سازی، درصد غنی سازی، میزان مواد غنی شده، 
و تحقیق و توسعه( مواجه نیست و منبعد برنامه هسته ای ایران صرفا بر اساس نیازهای فنی 
خود پیش خواهد رفت. همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی کمافی السابق 
ادامه خواهد یافت. در صورت رفع تحریم ها و منتفع شدن ایران از منافع برجام، جمهوری 
اسلامی ایران آماده بازگشت به تعهدات برجامی خود می باشد. سازمان انرژی اتمی موظف 

است در این چارچوب اقدامات و تمهیدات لازم را با هماهنگی رئیس جمهور اتخاذ نماید.

روزنامه صبح ایران
دبیرکل حزب الله لبنان» گفت: دوم ژانویه ۲۰۲۰ میلادی )سیزدهم 
جدید  تاریخ  سرآغاز  سلیمانی«  »قاسم  سردار  شهادت  روز   )۹۸ دی 
خاورمیانه محسوب می شود.  سید حسن نصرالله عصر روز یکشنبه در 
مجمع سیدالشهدا در ضاحیه جنوبی بیروت و در مراسم یادبود شهیدان 
سردار سپهبد قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس و در جمع هزاران 
هوادار او هم چنین رهبران مذهبی، شخصیت های سیاسی، حزبی، 
رسانه ای و نمایندگان پارلمان و وزیران دولت موقت لبنان در جنوب 
بیروت  این مطلب مطرح کرد. وی با محکوم کردن اقدام تروریستی آمریکا

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به قانون مصوب پارلمان عراق 
با ابلاغ این  در خصوص اخراج نظامیان آمریکایی از این کشور گفت: 
قانون، تداوم حضور آمریکا در عراق به منزله اشغال این کشور است. 
سرلشکر علی مملوک مشاور امنیت ملی رییس جمهور سوریه که به 
عنوان نماینده ویژه بشار اسد به تهران سفر کرده است بعد از ظهر امروز 
با دریابان علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی 
امنیت ملی دیدار کرد. مشاور امنیت ملی سوریه در این ملاقات گفت: 

از سوی رییس جمهور سوریه ماموریت دارم که تاسف و تسلیت عمیق

سید حسن نصرالله :

کفش سردار سلیمانی ارزشش بیشتر از
 سر ترامپ است

شمخانی در دیدار نماینده ویژه بشار اسد:

تداوم حضور نظامی آمریکا در عراق 
مصداق اشغالگری است
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روحانی در گفتگوی تلفنی اشرف غنی:

دولت های منطقه یکصدا اقدام 
جنایتکارانه آمریکا را محکوم کنند

توقف تمامی محدودیت های عملیاتی ایران در برجام

 گام نهایی برداشته شد 

1

2

2

دولت جمهوری اسلامی طی بیانیه ای گام پنجم و نهایی کاهش تعهدات ایران در برجام را اعلام کرد. جمهوری اسلامی ایران 
دیگر با هیچ محدودیتی در حوزه عملیاتی )شامل ظرفیت غنی سازی، درصد غنی سازی، میزان مواد غنی شده، و تحقیق و 
توسعه( مواجه نیست.  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت،  مشروح بیانیه دولت جمهوری اسلامی ایران به قرار زیر است: 
جمهوری  اسلامی ایران در گام پنجم کاهش تعهدات خود، آخرین مورد کلیدی از محدودیت های عملیاتی خود در برجام، 
یعنی »محدودیت در تعداد سانتریفیوژها« را کنار می گذارد. بدین ترتیب برنامه هسته ای جمهوری اسلامی ایران دیگر با هیچ 

محدودیتی در حوزه عملیاتی )شامل ظرفیت غنی سازی، درصد غنی سازی، میزان مواد غنی شده، و تحقیق و توسعه( مواجه

خوی  همواره  ها  آمریکایی  اینکه  بیان  با  جمهور  رئیس 
تجاوزگری خود را حفظ کرده اند، گفت: ما از دولت های 
دوست و همسایگان خود انتظار داریم این اقدام جنایتکارانه 
و شرورانه را یکصدا محکوم کنند. حجت الاسلام حسن 

غنی«  »اشرف  تلفنی  تماس  در  یکشنبه  عصر  روحانی 
رئیس جمهور افغانستان با وی، شهادت سردار حاج قاسم 
سلیمانی را حادثه ای جانکاه و غمی بزرگ برای ملت ایران و 

جنایتی بی سابقه از سوی دولتمردان آمریکایی برشمرد 

کمک مالی به نامزد های انتخابات ممنوع شد
2

8

علی لاریجانی در صحن مجلس:

آمریکایی ها باید از منطقه فرار کنند

1

استاندارقم گفت: طرح جدید کمربندی قم به طول ۱۱۰ کیلومتر به نام سردار سرافراز اسلام 
شهیدحاج قاسم سلیمانی نام گذاری می شود.  بهرام سرمست روز چهارشنبه درگفت وگو 
با خبرنگاران، اظهارداشت: برای این طرح ۲۱ هزار میلیارد ریال اعتبار پیش بینی شده و از 
مصوبه های هیات وزیران است و کلنگ آغاز عملیات اجرایی آن نیز دردهه فجر به زمین زده 
خواهد شد. وی بیان داشت: ما از هم اکنون این طرح را به نام سردار قاسم سلیمانی نام گذاری 
می کنیم، تا تمام زائران و مجاورانی که از اقصی نقاط کشور از این این مسیر تردد می کنند، 
همواره این یاد و نام را زنده نگه دارند. سرمست گفت: مهمتر از همه این است که پایبند به 
آن ارزش هایی باشیم که این سرداربزرگ درعمل با آنها زیست، و برای استقرار آن ارزش ها 
جنگید و مجاهدت کرد و به فیض شهادت که آرزوی دیرینه اش بود، رسید. وی خاطرنشان 

کرد:  امروز درشورای معاونان استانداری تاکید شد که شورای شهر و شهرداری قم  نیز  به

فرماندار قم گفت :با توجه به پیش بینی استقبال بسیار باشکوه مردم شهیدپرور قم، مسیر 
تغییر کرد.   پیامبر اعظم)ص(  بلوار  به سمت  تشییع پیکرهای مطهر شهیدان مقاومت، 
مرتضی حیدری افزود: برای تشییع پیکر این شهدای بزرگوار در قم سه مسیر بلوار پیامبر 
اعظم)ص(، خیابان ۱۹ دی به سمت حرم حضرت معصومه)س( و همچنین مسجد امام 
حسن عسکری)ع( به طرف حرم مطهر کریمه اهل بیت)س( در شورای تامین استان پیشنهاد 
شد. وی اظهار داشت: با توجه به محدودیت زمانی حضور پیکر شهید سردار سپهبد قاسم 
سلیمانی در قم و همچنین پیش بینی استقبال گسترده مردم و همچنین شهرهای اطراف، 
درنهایت، مسیر تشییع پیکر این شهدای گران قدر با تصمیمی شورای تامین استان به بلوار 
پیامبر اعظم)ص( تغییر کرد. فرماندار قم ادامه داد: مراسم تشییع پیکر سردار سرافراز اسلام 

شهید سپهبد قاسم سلیمانی روز دوشنبه از ساعت ۱۴ از ابتدای بلوار پیامبر اعظم)ص( به

استاندارقم :

کمربندی جدید قم به نام سپهبد سلیمانی نامگذاری می شود
فرماندار قم اعلام کرد

جزییات تشییع پیکرهای مطهر شهیدان مقاومت درقم

 آخرین پابوسی »حاج  قاسم« 
سنگ تمام خراسانی ها و خوزستانی ها برای مالک  اشتر زمان؛

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد

تذکر به صداوسیما در مورد تبلیغات 
داوطلبان انتخابات
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اخبار

گام پنجم ایران چیست؟
گام های ایران برای کاهش تعهدات هسته ای خود باید 

محدود باشد و بیش از پنج یا شش گام نباشد. 
به عنوان یک  این روش،  از  تهران بخواهد  اینکه  مگر 
تاکتیک استفاده کند و نه به عنوان عاملی که بخواهد 

ایران را از برجام بیرون بکشد. بلکه عاملی برای وادار کردن اروپایی ها به انجام تعهداتشان 
باشد. به نظر می رسد که ایران تاکنون در گام های پیشینی که برای کاهش تعهداتش 
در برجام برداشته، آنچه را که می شد در زمینه فنی انجام داد را انجام داده است. یعنی 
میزان غنی سازی و افزایش حجم اورانیوم غنی شده را افزایش داده و در حوزه تحقیق و 
توسعه در زمینه هسته ای گام برداشته است.گام بعدی کشورمان در زمینه هسته ای می 
تواند افزایش میزان این تعهدات باشد مثلا میزان غنی سازی و افزایش حجم اورانیوم را 
بیشتر از گام های قبلی کند. با این حساب هنوز جا دارد تا در زمینه فنی و از نظر ارتقاء 
کیفی فعالیت های خود گام های بیشتری بردارد. اما این گام ها دیگر جدید نخواهند 

بود.
از یک سوی دیگر ممکن است گام پنجم در حوزه سیاسی هم دنبال شود. این حوزه 
کاملا با حوزه فنی که قبلا در مورد آن صحبت کردیم، مرتبط است و هماهنگی دار.
ایران یک برنامه پانزده ساله توسعه هسته ای برای خود دارد که بر اساس منافع کشور 
و نیازهایش تنظیم شده است. اگر محدودیت هایی که برجام برای ایران در نظر گرفته 
بر این مسیر تاثیر منفی بگذارد و سرعت ایران را کم کند یا مانع از حرکت کشور به سوی 
آن برنامه پانزده ساله شود و کشورمان از این مسیر دور بیفتد، می تواند در تعهداتش 
 NPT هم همینطور است. بر اساس قوانین  NPT تجدید نظر هم بکند. حتی در زمینه
اگر کشوری احساس کند که مصالح عالیه اش در خطر است باید سه ماه قبل، به آژانس 
اعلام کند که  این کشور با محدودیت هایی را پذیرفته که بر اساس آن منافعی برای کشور 
 NPT وجود ندارد و در حقیقت از دستیابی به منافع به حقش دور افتاده و مایل است که از
خارج شود. در این صورت ممنوعیتی وجود ندارد چرا که حق فعالیت های صلح آمیز 

هسته ای شناخته شده هست.
ایران همچنین می تواند در مسیر همکاری های داوطلبانه ای که با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی دارد، خلل ایجاد کرده و از انجام این همکاری ها خودداری کند. مثلا در 
زمینه پروتکل الحاقی، کشورمان قادر است تا از ادامه همکاری هایش دست بکشد. 
مواردی که ذکر شد، راهکارهایی هستند که تهران ممکن است درگام پنجم یا حتی گام 
های بعدی انجام دهد. موارد مطرح شده البته کلیاتی است که امکان انجام آن از سوی 
ایران در گام های کاهش تعهدات برجامی وجود دارد. اما به هر حال تصمیم کشور برای 

برداشتن این گام مبتنی بر تصمیم مقامات انرژی اتمی و سیاست گذاران کشور است.
گام های ایران برای کاهش تعهدات هسته ای خود باید محدود باشد و بیش از پنج یا 
شش گام نباشد. مگر اینکه تهران بخواهد از این روش، به عنوان یک تاکتیک استفاده 
کند و نه به عنوان عاملی که بخواهد ایران را از برجام بیرون بکشد. بلکه عاملی برای وادار 

کردن اروپایی ها به انجام تعهداتشان باشد.
یکی از بحث هایی که در کشور مطرح شد، پیوستن ایران به رژیم ها و قراردادهای 
بین المللی مثل NPT و برجام بود. ما برجام را در حالی امضا کردیم که برخی در داخل 
کشور مخالف بودند و می گفتند نباید آن را امضا می کردیم. اما ایران با امضای برجام و 
در حال حاضر با ادامه انجام تعهدات خود و حتی کاهش تعهدات بر اساس پیشبینی 
های مطرح شده در توافق هسته ای، به فعالیت های هسته ای خود مشروعیت هسته 
ای بخشیده است. البته پیش از این هم فعالیت های ایران به دلیل صلح آمیز بودن، غیر 
مشروع نبود و در زمره فعالیت های مشروع هسته ای در جهت صلح آمیز و پیشرفت 

کشور دسته بندی می شد.
در حال حاضر که ایران مشروعیت اقداماتش را اثبات کرده، به افکار عمومی در داخل 
و خارج از کشور می گوید که ما به برجام پایبند بوده ایم و تعهدات خود را به صورت کامل 
بر اساس اعتراف خود آژانس انرژی اتمی، انجام داده ایم. اما طرف مقابل به تعهدات 
پیشبینی شده در برجام پایبند نبوده و موضوع را رها کرده است. در نتیجه این اقدام 
ایران؛ اروپا هر واکنشی را که نشان دهد، اگر سازنده و منطقی نباشد، از سوی افکار 
عمومی جهان مواخذه خواهد شد. مگر اینکه واکنش سازنده ای نشان دهد که منافع 
اروپا و ایران را همزمان تامین کند یا در مسیر تامین منافع همه طرف ها گام بردارد. اروپا 
در چنین شرایطی چندان قدرت مانور ندارد. می تواند دست به موضع گیری هایی بزند و 
تهدیداتی را هم انجام دهد ولی فراتر از آن بدون اینکه مورد مواخذه و سوال افکار عمومی 
قرار بگیرد، قادر به تحت فشار قرار دادن ایران نیست. اروپا در مقابل با گام های ایران در 
کاهش تعهدات برجامی خود، سه راه در پیش رو دارد. اول اینکه با بی تفاوتی نسبت به 
مسائل هسته ای ایران عمل کند و از خیر عکس العمل نشان دادن به کاهش تعهدات 
ایران بگذرد. دوم اینکه تلاش کند تا ایران و آمریکا را برای گفتگو با یکدیگر ترغیب کرده 
و ایالات متحده را وادار کند تا به برجام باز گردد و سوم اینکه در کنار آمریکا قرار بگیرد و 
توافق هسته ای را ترک کند. در شرایط فعلی به نظر می رسد که اروپا در حال انجام اقدام 
دوم است چون برجام به هر حال یک ابتکار اروپایی بوده که این کشورها نمی خواهند 
آن را از دست بدهند و به گذشته برگردند و از سوی دیگر هم نمی خواهند در مسیری که 
ترامپ قدم بر می دارد، قدم بردارند و خواهان حفظ استقلال خود در این زمینه هستند. 

پس راه حل دوم که کشاندن آمریکا به برجام است را در پیش گرفته اند.

درپی شهادت سردار پرافتخار سپهبد قاسم سلیمانی:

آیت الله سیستانی به رهبر معظم انقلاب 
اسلامی تسلیت گفت 

 حضرت آیت الله سیستانی در پیامی به رهبر معظم انقلاب اسلامی شهادت سردار 
عالیقدر حاج قاسم سلیمانی را تسلیت گفت. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله سیستانی 
روز یکشنبه در پیامی به رهبر معظم انقلاب اسلامی شهادت سردار عالیقدر حاج قاسم 

سلیمانی را تسلیت گفت.
متن پیام وی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
انالله و اناالیه راجعون

جناب مستطاب آیةالله آقای خامنه ای دامت برکاته
السلام علیکم و رحمةالله و برکاته

خبر شهادت سردار عالیقدر آقای حاج قاسم سلیمانی رحمةالله علیه موجب تأسف و 
تأثر فراوان شد. نقش کم نظیر آن مرحوم در طی سالیان پیکار با عناصر داعش در عراق، و 

زحمات فراوانی را که در این راستا متحمل شدند فراموش ناشدنی است.
اینجانب ضایعه فقدان آن شهید والامقام را به جنابعالی و به فرزندان مکرّم و دیگر 
بستگان محترمشان و به همه ملت شریف ایران به ویژه به مردم عزیز کرمان تسلیت عرض 
نموده، و از خداوند منّان برای آن فقید سعید علّو درجات و برای بازماندگان صبر جمیل 

و اجر جزیل مسألت دارم.
ولاحول ولا قوة الا بالله العلی العظیم

علی الحسینی سیستانی
۸ جمادی الاول ۱۴۴۱

در نشستی اضطراری؛
پارلمان عراق رأی به خروج نظامیان آمریکایی داد

 پارلمان عراق روز یکشنبه با برگزاری نشستی درباره اخراج نیروهای آمریکایی از این 
کشور، به خروج تمامی نیروهای خارجی رای داد. 

رسانه های عراقی در خبری فوری گزارش دادند که پارلمان عراق پس از بررسی پیش 
نویس قانون اخراج نیروهای آمریکایی، به خروج نیروهای خارجی از این کشور رای مثبت 

داد.
پارلمان عراق همچنین خواستار منع استفاده از حریم هوایی عراق به هر دلیلی توسط 

نیروهای خارجی شد.
نمایندگان پارلمان عراق در ادامه خواستار تقدیم شکایت رسمی به سازمان ملل و 

شورای امنیت علیه آمریکا شدند.
 پیش از مصوبه عصر  دیروز پارلمان عراق ، عادل عبدالمهدی نخست وزیر موقت عراق با 
شرکت در نشست پارلمان این کشور برای بررسی طرح اخراج نیروهای آمریکایی از عراق، 
تاکید کرده بود: خروج فوری نیروهای خارجی از عراق یا تدوین جدول زمانی مشخص 

برای اجرای این اقدام دو گزینه پیش روی ما است.
جلسه پارلمان عراق قرار بود پیش از این برگزار شود که به خاطر به حد نصاب نرسیدن 
نمایندگان برگزار نشد و به دنبال برخی رایزنی های محمد الحلبوسی رییس پارلمان با به 

حد نصاب رسیدن با حضور نخست وزیر منعقد شد.
نمایندگان فراکسیون های کرد و برخی نمایندگان سنی به خاطر مخالفت با تصویب 
قانون اخراج نیروهای امریکایی از عراق از حضور در نشست پارلمان عراق خودداری 

کرده اند.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

 پاسخ پیام بی ادبانه  آمریکا را دادیم
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره جزییات پیام آمریکا که از طریق سفیر سوئیس داده شده 
است، بیان کرد: پیامی از سوی وزیر خارجه آمریکا بود که خارج از روال و تشریفات دیپلماتیک 

بود که بی ادبانه هم بود. ما هم بعدازظهر جمعه این نامه را بررسی و پاسخ آن را دادیم.
»سید عباس موسوی« بعد از ظهر روز یکشنبه در نشست خبری درباره تهدید اخیر ترامپ 
درباره هدف قرار دادن ۵۲ نقطه فرهنگی و تاریخی اظهارداشت: موضع ایران از سوی ظریف 
در توییتی داده شد. من واقعا متاسفم که در جهانی زندگی می کنیم که رییس جمهور کشور به 
اصطلاح قدرت جهانی، چنین موضعی گرفته و مشاورانی دارد که لای کتاب قانون را باز نکرده 
و بدیهات حقوق بین المللی را به سخره می گیرد. تهدید را با تهدید پاسخ می دهیم و در مقابل 
تهدیدات آماده بوده و دست بسته نیستیم.  رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت 

امور خارجه ادامه داد: توصیه می کنیم دست از این لفاظی ها و تهدیدات بردارند. 
موسوی درباره عمل متقابل ایران در برابر ترور سردار سلیمانی عنوان کرد: وزارت خارجه 
وظایفی دارد که به آنها عمل می کند. اینکه عمل متقابل ایران چیست، در بیانیه شورای عالی 
امنیت ملی آمده و وزارت خارجه در چارچوب مصوبات شورای عالی امنیت ملی حرکت می کند 

و به وظایفش عمل می کند. 
 سفر وزیر خارجه قطر از قبل برنامه ریزی شده بود

وی در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره گفت وگوهای تلفنی ظریف با مقامات خارجی و 
جزییات رایزنی های دیروز وزیر خارجه قطر در تهران و اینکه گفته می شود قطر از سوی آمریکا 
پیام آورده ایران پاسخ متقابل را ندهد ولی تحریم ها برداشته می شود، گفت: این حرف ها 
صحت ندارد. سفر وزیر خارجه قطر از چند روز قبل برنامه ریزی شده بود. ایشان منتظر بودند 

که اگر این سفر از سوی ما کنسل می شود، سفر خود به تهران را لغو کنند که ما نکردیم. 
همه  و  قطر  خارجه  امور  وزیر  با  گفت وگو  محور  افزود:  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
گفت وگوهای دکتر ظریف با مقامات کشورهای دیگر، تشریح شرایط منطقه ای پس از این 
حادثه ناگوار بود که وزیر خارجه اعلام کرد یک مقام رسمی نظامی ایران در خاک کشور ثالث 
و یک مقام رسمی نظامی عراقی در خاک خود توسط نیروهای تروریست آمریکا مورد هدف 

قرار گرفتند.
هیاتی از عمان به ایران نیامده است

وی درباره شایعه سفر هیاتی از عمان به تهران و عدم موفقیت آنها برای میانجیگری تصریح 
کرد: این خبر صحت ندارد. هیاتی از عمان به تهران نیامده است. آخرین تعامل ایران و عمان 
مربوط به همان سفری است که ظریف به مسقط رفت و تقریبا با تمامی مقامات ارشد عمانی 

دیدار کردند.
اظهارات اروپایی ها فرار به جلو است

سردار  ترور  درخصوص  اروپایی  کشورهای  مواضع  درباره  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
سلیمانی یادآور شد: اروپایی ها درخصوص مسائل منطقه ای و حضور و نفوذ ایران، موضع 
همسویی با ما نداشته و ندارند بلکه تا حدودی، نظر آنها همسو با آمریکا بوده است. مواضع 

اخیر آنها تا حدودی گستاخانه بوده و سازنده و قابل قبول نبوده است. 
موسوی اضافه کرد: صحبت های آنها درباره گسترش تروریسم در منطقه و نقش سپاه، فرار 
رو به جلو و فرافکنی آشکار است. آنها می دانند رشادت های سردار سلیمانی و فرزندان ایران، 

عراق، سوریه، لبنان و افغانستان موجب شده خطر تروریسم برای مدتی از آنها دور شود. 
برای هر شرایطی آمادگی داریم

وی در خصوص اینکه آیا امکان دارد توئیت های تهدیدآمیز مقامات ایران و آمریکا منجر به 
جنگ شود، تصریح کرد:  این مسئله قابل پیش بینی نیست و البته ایران هم به دنبال جنگ 
نیست اما برای هر شرایطی آمادگی داریم. ملت ما هم در طول سال ها نشان داده که ملتی 

دست بسته نیست و تصمیم را هم البته قوه عاقله نظام اتخاذ خواهد کرد.
رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت امور خارجه درخصوص رویکرد چین و 
روسیه در قبال این ترور خاطرنشان کرد: قبل از این اقدام ناگوار آقای ظریف سفری به روسیه و 
چین داشتند و بعد از آن بود که رزمایش سه کشور برگزار شد. مواضع پکن و مسکو خیلی خوب 

بود و ما سپاسگزار هستیم و هماهنگی خوبی هم در این رابطه صورت گرفته است.

وزیر ارتباطات:

از دولت بی آبروی آمریکا انتظار رفتار 
معقول نیست

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تاکید کرد: بی آبرویی دولت آمریکا و هم پیمانانش در 
سراسر دنیا که البته عده زیادی نیستند، در ترور بزرگ ترین نماد مقابله با تروریسم در دنیا 

مشهود است، از بی آبرو انتظار رفتار معقول نیست. 
محمدجواد آذری جهرمی روز یکشنبه در گفت وگویی رسانه ای تصریح کرد: اقدام آمریکا 
منفعلانه است، جریان انقلاب اسلامی در فضای مجازی در موضع قدرت است و اقدام دولت 
آمریکا در فشار به شرکت ها برای سانسور شهید سلیمانی، از سر بیچارگی و انفعال است. حضور 
جریان ساز مردم در شبکه های اجتماعی با سیل خروشان چند ده میلیون پستی، صدای 

تروریست بودن دولت آمریکا را در فضای مجازی طنین انداز کرده است.
او اشاره کرد: ظرفیت حضور در سکوهای بین المللی را از دست نمی دهیم، اما از حرکت 
آمریکایی حمایت  ایجاد سکوهای جهانی موازی سکوهای رسانه ای  برای  ایرانی  جوانان 

خواهیم کرد و در برابر اقدام آمریکا خواهیم ایستاد.
 آذری جهرمی با تاکید بر این که کسی که بی آبروست، اقدامات بی آبرویانه خود را ادامه 
می دهد، گفت: این ها عمری در دنیا فریاد می زدند که ما نماد آزادی بیان و نماد پذیرش 
حرف های منتقد و مخالف خودمان هستیم اما حرکت مردم در سراسر دنیا و پست های 
میلیونی نه تنها از داخل ایران، بلکه از سراسر دنیا و از سوی چهره های شناخته شده دنیا در 
شبکه های اجتماعی فضایی را ایجاد کرد که موجب اقدام منفعلانه و بی آبرویی دیگر از سوی 
ایالات متحده صورت گرفت. او افزود: آنها گمان می کنند با این اقدامات می توانند صدای 
حاج قاسم سلیمانی و صدای این حرکت و جنبش بزرگ را متوقف کنند، این اقدام ادامه دارد.

 همان طور که می بینید سراسر شبکه های اجتماعی بین المللی، مملو از اظهار ارادت و 
دل نوشته هایی در وصف حاج قاسم سلیمانی است و بی شک این حضور جریان سازی که مردم 

ایران، منطقه و جهان داشتند، ادامه خواهد داشت.
آذری جهرمی با منعفلانه خواندن اقدامات آمریکا عنوان داشت: ما در موازنه قدرت هستیم، 
برخی ها تلاش دارند رفتاری داشته باشند تا ما را در موضع ضعف نشان دهند اما اکنون ایران 
و انقلاب اسلامی به برکت خون شهید سلیمانی در شبکه های اجتماعی دنیا، یک بی آبرویی 

بزرگ را برای شان رقم زده است.

سرلشکر باقری در نامه ای به فرمانده کل سپاه؛

راه سردار سلیمانی را با صلابت و اراده ای 
پولادین ادامه دهید

 رییس ستاد کل نیروهای مسلح در نامه ای به فرمانده کل سپاه خواست با انگیزه ای قوی و 
صلابتی سلیمانی وار اندیشه های آن شهید سعید را در راه آرمان های انقلاب اسلامی به پیش 

ببرند. 
سرلشکر پاسدار محمد باقری روز یکشنبه در نامه ای به سردار حسین سلامی فرمانده کل 
سپاه پاسداران نوشت: شهادت مظلومانه سپهبد حاج قاسم سلیمانی سرباز مخلص و صدیق 
ولی امر مسلمین جهان حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای عزیز )مدظله العالی( برگ 
زرین دیگری شد بر کارنامه سراسر درخشان و نورانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که خون 
پاک و مقدسش در راه مجاهدت ها و آزادیخواهی ملت مظلوم و ستمدیده کشورهای منطقه 
تقدیم اسلام شد. در ادامه این نامه آمده است: اینجانب این ضایعه بزرگ را به جنابعالی و 
آحاد جامعه پاسداران انقلاب اسلامی و تمامی همرزمان این شهید سرافراز تبریک و تسلیت 
عرض کرده و به همه همرزمان و رهروان حق و حقیقت و منادیان ظلم ستیزی و پرچمداران 
آزادیخواهی نوید می دهیم که سربازان ولایت در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هیچگاه 
نخواهند گذاشت پرچم غیرت و عزتی را که این شهید والامقام در اقصی نقاط کشورهای 
منطفه بر افراشته است بر زمین بیفتد. سرلشکر باقری در این نامه تاکید کرد: بی شک راه 
و رسالت خطر شهید سپهبد قاسم سلیمانی که پرورش یافته مکتب آزادی و عزت خواهی 
عاشورا و اربابش حضرت اباعبدالله الحسین )ع( بود به دست فرزندان ملت و سربازان ولی امر 
در سپاه پاسداران تا رسیدن به سر منزل مقصود و رهایی و نجات ملت ستمدیده و در بند اربابان 
و مزدوران نظام سلطه و استکبار جهانی ادامه خواهد یافت. رییس ستاد کل نیروهای مسلح 
در این نامه خطاب به سردار سلامی نوشت: از جنابعالی و همه جان بر کفان ایثارگر و نستوه 
در آن نیروی ولایی می خواهم با انگیزه ای قوی تر و اراده ای پولادین و صلابتی سلیمانی وار 

اندیشه های آن شهید سعید را در راه آرمان های انقلاب اسلامی به پیش ببرید.

ظریف در واکنش به یاوه گویی های تازه مقام های آمریکایی: 

هدف گرفتن اماکن فرهنگی یک جنایت 
جنگی است

وزیر امور خارجه در واکنش به یاوه گویی های تازه مقام های آمریکایی، نوشت: هدف گرفتن 
اماکن فرهنگی یک جنایت جنگی است؛ پایان حضور شرورانه آمریکا در غرب آسیا آغاز شده 

است. 
محمد جواد ظریف روز یکشنبه در رشته توییتی نوشت: دونالد ترامپ که با ترورهای بزدلانه 
روز جمعه، مرتکب نقض شدید قوانین بین المللی شده است، بار دیگر تهدید به ارتکاب نقض 

جدید »هنجار بنیادین« کرده است.
ظریف تاکید کرد: هدف گرفتن اماکن فرهنگی یک جنایت جنگی است؛ خواه با ضربه یا 

فریاد، پایان حضور شرورانه آمریکا در غرب آسیا آغاز شده است.
وی اظهار داشت: آن هایی که خود را به شکل دیپلمات درآورده اند و آنهایی که به صورت 
بی شرمانه نشسته اند تا اهداف فرهنگی و غیرنظامی ایران را شناسایی کنند، حتی زحمت باز 

کردن فرهنگ لغات حقوقی را به خود نداده اند.
وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: »هنجار بنیادین« به هنجارهای مقرر در حقوق بین الملل 

اشاره دارد یعنی خطوط قرمز بین المللی که یک »نه، نه« بزرگ است.
ظریف تاکید کرد: یادآوری برای آنانی که توهم تقلید از جنایات جنگی داعش با هدف قرار 
دادن میراث فرهنگی ما را دارند طی چند هزار سال تاریخ، وحشی ها آمده اند و شهرهای ما 

را تخریب کرده اند، بناهای مهم را با خاک یکسان کرده اند و کتابخانه های ما را سوزانده اند.
وی افزود: اکنون آن ها کجا هستند؟ ولی ما همچنان با سربلندی این جا هستیم.

عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی گفت: اقداماتی 
که آمریکایی ها در فرستادن پیغام و میانجی هایی که برای 
صحبت با ایران در دو روز اخیر انجام داده اند، نشان دهنده 
رعب و وحشتی است که در دل امریکایی ها از عواقب این 

جنایت بزرگ ایجاد شده است. 
دیپلماتیک  تحرکات  به  واکنش  در  رحیمی«   »علیرضا 
به  سلیمانی  قاسم  حاج  سردار  ترور  از  پس  ها  آمریکایی 
خبرنگار ایرنا گفت: به نظر می رسد اقداماتی که امریکایی 
ها در فرستادن پیغام و میانجی هایی که برای صحبت با ایران 
در دو روز اخیر انجام داده اند، نشان دهنده رعب و وحشتی 
است که در دل امریکایی ها، مقامات آنها و حتی اروپایی ها از 

عواقب این جنایت بزرگ ایجاد شده است.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی تاکید کرد: 
واکنش عموم مردم در جهان اسلام نسبت به خبر شهادت 
سردار سلیمانی، خارج از محاسبات آمریکایی ها بود همین 
مسئله باعث نگرانی و وحشت آن ها شده است. در حال 
حاضر همه جهان اسلام مخصوصا کشورهای خاورمیانه 
و خط مقاومت مطالبه اصلی شان پاسخ کوبنده از طرف 

جمهوری اسلامی ایران نسبت به این واقعه تلخ است.
های  پیام  درباره  که  خبرهایی  به  واکنش  در  رحیمی 
آمریکایی ها به سران کشور منتشر شده است، تصریح کرد: 
به صورت کلی پیغام ها و واسطه هایی که در این بازه زمانی  

از طرف امریکایی ها، چه به صورت رسمی از طرف حافظ 
منافع شان و چه به صورت غیر رسمی وسط دیگران ارسال 
می شود را تنها می توان در مسیر ترس و وحشت آن ها 

ارزیابی کرد.
درباره  اسلامی  شورای  مجلس  امید  فراکسیون  عضو 
نشان  خاطر  آمریکا  جنایتکارانه  اقدام  به  ایران  واکنش 
کرد: آنچه که برای ما اولویت اول را دارد، حفظ منافع ملی 
جمهوری اسلامی ایران است و این که جمهوری اسلامی 
ایران چه تصمیمی بگیری، حتما در شورای عالی امنیت 
ملی حتما بررسی خواهد شد و مجلس شورای اسلامی از 

آن پشتیبانی می کند.

عضو هیات رییسه مجلس:

ارسال پیام ها از سوی آمریکا نشان وحشت آن هاست

نوذر شفیعی*

رئیس جمهور با بیان اینکه آمریکایی ها همواره خوی 
از دولت  ما  اند، گفت:  را حفظ کرده  تجاوزگری خود 
های دوست و همسایگان خود انتظار داریم این اقدام 

جنایتکارانه و شرورانه را یکصدا محکوم کنند.
حجت الاسلام حسن روحانی عصر یکشنبه در تماس 
تلفنی »اشرف غنی« رئیس جمهور افغانستان با وی، 
شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی را حادثه ای جانکاه 
و غمی بزرگ برای ملت ایران و جنایتی بی سابقه از سوی 
دولتمردان آمریکایی برشمرد و اظهار داشت: ما از دولت 
های دوست و همسایگان خود انتظار داریم این اقدام 

جنایتکارانه و شرورانه را یکصدا محکوم کنند.
رئیس جمهور با تاکید بر غیرقابل اعتماد بودن آمریکا، 
هیچ  آغازگر  گاه  هیچ  ایران  اسلامی  جمهوری  افزود: 
تجاوز و تنشی حتی نسبت به آمریکا نبوده و همواره 

اقدامات ایران پاسخی به تجاوز آمریکا بوده است.
روحانی با بیان اینکه روابط صمیمی و برادرانه ایران و 
افغانستان در طی سال های گذشته به خوبی توسعه 
یافته است، اظهار امیدواری کرد تا با درایت مسئولان 
روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی تهران- کابل بیش 
از پیش گسترش یابد. رئیس جمهور ادامه داد: صلح و 
ثبات افغانستان برای ایران اهمیت زیادی دارد و ما صلح و 

ثبات افغانستان را به نفع مردم دو کشور می دانیم.
روحانی با قدردانی از مراتب همدردی رئیس جمهور 
افغانستان افزود: می دانیم مردم افغانستان نیز همچون 

ملت ایران سوگوار این حادثه هستند. اشرف غنی رئیس 
جمهور افغانستان نیز در این تماس تلفنی ضمن تسلیت 
ابراز  و  سلیمانی  قاسم  حاج  سپهبد  سردار  شهادت 
همدردی دولت و ملت افغانستان با مردم ایران، اظهار 
داشت: در غم و اندوه ملت برادر و مسلمان ایران شریک 
هستیم. رئیس جمهور افغانستان ضمن تاکید بر حفظ 

منافع مشترک دو کشور در منطقه اظهار داشت: امنیت 
ایران امنیت ماست و تلاش دولت و ملت افغانستان ایجاد 
صلح و ثبات و برادری خواهد بود. اشرف غنی با اشاره 
به روابط دیرینه و تاریخی دو ملت، از حسن همجواری 
ملت ایران نسبت به افغانستان طی دهه های گذشته 

قدردانی کرد.

روحانی در گفتگوی تلفنی اشرف غنی:
دولت های منطقه یکصدا اقدام جنایتکارانه آمریکا را محکوم کنند

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: به آمریکایی ها توصیه می کنیم که بهتر است قبل از 
هر چیز کلاهتان را بردارید و از منطقه فرار کنید. 

علی لاریجانی در نطق پیش از دستور جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در 
واکنش به شهادت سردار قاسم سلیمانی، اظهار داشت: این حادثه یکباره شرایط منطقه 

و جهان را تغییر داد.
و  سلیمانی  قاسم  حاج  نستوه  مجاهد  مقاومت،  بزرگ  سردار  شهادت  داد:  ادامه  وی 
همراهانش، ملت ایران را به سوگ نشاند و این شهید بزرگوار ۴۰ سال در راه انقلاب اسلامی 
و امنیت ملت ایران، یکسره در مجاهدت بود و از ابتدای جوانی در دفاع مقدس حضور فعالی 

داشت و از فرماندهان شجاعی بود که در اکثر عملیات مهم کشور نقش پیشرو داشت.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: پس از آن، سردار سلیمانی در دفاع از امنیت منطقه، 
بدیلی نداشت و همگان رشادت های این سرباز ولایت را در سرکوب تروریست های داعش 

مشاهده کردند.
لاریجانی بیان کرد: سردار سلیمانی چه در عراق و چه در سوریه بنا بر درخواست دولت های 
این کشورها به کمک مردم آن کشورها شتافت و با طراحی های دقیق، شرّ تروریست ها را از 
سرِ مردم منطقه زدود و سلیمانی مرد بزرگی در تاریخ ایران و منطقه است و به همین دلیل 

شهادت او به ملت های منطقه شوک عجیبی وارد کرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در مبارزات ملت عراق با داعش، مجاهد گرانقدر 
شهید حاج ابومهدی المهندس نیز حضوری فعال داشت. قدردانی ملت عراق در تشییع 
باشکوه این دو مجاهد ضدتروریست های وحشی نشان دهنده نقش آنان در امنیت منطقه 

است.
لاریجانی خطاب به ترامپ اظهارداشت: آقای ترامپ شما جنایتی بزرگ مرتکب شدید. نام 
شما را در تاریخ ایران هم ردیف جنایت کودتای ۲۸ مرداد و جنایت دیگر آمریکا در سرنگونی 

هواپیمای مسافربری ایران ثبت می کنند.
پیشدستانه  اقدام  ما  کردند  اعلام  دستپاچگی  با  آمریکایی  مسئولان  داد:  ادامه  وی 
انجام دادیم برای اینکه از پوشش قانون جنگل استفاده نمایند. جدای از اینکه این قانون 
من درآوردی چیزی جز قانون جنگل نیست. در همین متن خلاف واقع گفته اند، چه اقدامی 
پیش رو بود که شما دست به اقدام پیشدستانه زدید؟ مسئولان آمریکایی گفته اند سردار 
سلیمانی می خواست در سوریه، لبنان و عراق علیه نیروهای آمریکایی اقداماتی انجام دهد. 

این ادعا یک دروغ بیش نیست.
لاریجانی تصریح کرد: مردم آمریکا و مجلس نمایندگان این کشور بدانند ادعای رئیس 
جمهور آمریکا دروغگویی برای کش دادن به یک جنایت جنگی و تروریستی است و قصد 

فریب دارند. اگر اسنادی دارند، علنی کنند.
وی ادامه داد: اینکه در یک فرودگاه بین المللی در یک کشور، نیروهای آمریکایی با هلی 
کوپتر و هواپیما یک مسئول عالیرتبه ایرانی و یک مسئول عالیرتبه عراقی را به شهادت 
برسانند، با هیچیک از قواعد بین المللی سازگار نیست. اقدام وحشیانه رئیس جمهور آمریکا 
یک عملیات تروریستی جنگی محسوب می شود که در دلِ آن نهایت بی حرمتی به ملت 

عراق نهفته است که بدون هیچ مجوزی شبانه و دزدانه این اقدام را انجام دادند.
لاریجانی اظهارداشت: آقای ترامپ با وحشت زدگی اعلام کرد ملت ایران و عراق پس از این 

اقدام جشن و سرور راه انداخته اند. همین سخن آنان نشان می دهد چقدر از واقعیت های 
منطقه دور هستند.

وی گفت: آقای ترامپ وزیر خارجه بی ادب شما با اطلاعات غلطی که به شما داده است، 
شما را در این باتلاق بی سرانجام انداخته است. لااقل واکنش ملت عراق و ایران را در برابر 

عمل جنایتکارانه خود ببینید و بفهمید چقدر بیراهه رفته اید.
لاریجانی با تأکید بر اینکه ملت ایران شما را نمی بخشد، گفت: سزای این گستاخی 
سفاکانه را خواهید چشید و شما مسئول آن هستید. شما با این کار امنیت منطقه را به 

مخاطره انداختید و باید پاسخگو باشید.
رئیس مجلس اظهارداشت: ملت ایران در راه انقلاب اسلامی شهدای گرانقدری تقدیم 
کرده است و اتفاقاً در همه این جنایت ها به نحو مستقیم یا غیرمستقیم آمریکا دست داشته 
است. چه در دفاع مقدس که صدام را تحریک به جنگ کردید و او را مورد حمایت قرار دادید 
و چه حمایت از تروریست های ضدانقلاب که بزرگان کشور را ترور کردند و آخرین آن این 

جنایت بود که سردار مجاهد حاج قاسم و یارانش را به شهادت رساندید.
آقای ترامپ! ملت ایران را تهدید نکنید

وی افزود: بدانید این ماجراجویی نتایج دردآوری برای شما خواهد داشت. آقای ترامپ! 
ملت ایران را تهدید نکنید. شما دولتی هستید که با ذلت تمام مقابل یک گروه که روزی آن 
را تروریست می دانستید و از طالبان به عنوان تروریست یاد می کردید، اما امروز از طالبان 
درخواست امان می کنید تا کلاهتان را بردارید و فرار کنید و آنها هستند که به شما فرمان 
می دهند. شما امروز در مقابل ایران در باتلاقی گرفتار شده اید که چندین برابر قاره اروپا 
است. شما به خاطر نادانی خود جان آمریکایی ها را در این منطقه بسیار وسیع به خطر 
انداخته اید.لاریجانی به آمریکا توصیه کرد بهتر است قبل از هر چیز کلاهتان را بردارید و 

از منطقه فرار کنید.
پاسخ کوبنده ای  به آمریکا می دهیم

 رئیس مجلس گفت: به نمایندگان ملت و آحاد ملت شهادت سرباز پاک باخته اسلام حاج 
قاسم سلیمانی، شهید حاج ابومهدی، شهید پورجعفری، شهید مظفری نیا، شهید طارمی 

و شهید زمانیان را تبریک و تسلیت عرض می کنم.
وی تأکید کرد: هوشیاری ملی در ایران آنقدر چشمگیر بود و هست که همه ملت در عزای 
این عزیزان به صحنه آمده اند و با یک همبستگی ملی در مقابل ستم آمریکایی ها ایستادند و 

یکصدا از مسئولان پاسخ درخور و کوبنده را می طلبند.
لاریجانی تأکید کرد: ملت عزیز ایران، همه مسئولان کشور خادمان شما هستند و دستور 
خاص شما را روی چشم می نهند و همان گونه که رهبر معظم انقلاب حضرت آیت الله خامنه 
ای فرمودند، در مقابل کسانی که به عزت ملی کشور جسارت کنند، پاسخ کوبنده خواهند 

داد.
رئیس مجلس تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی به ملت عزیز عرض تسلیت دارد و 
در برابر مجاهدت مخلصانه شهید سرافراز حاج قاسم و یارانش سرِتعظیم فرو می آورد و با 

قاطعیت پیگیر مجازات جانیان این اقدام وحشیانه خواهد بود.
وی ادامه داد: ملت ایران! همبستگی خود را حفظ کنید که کلید پیروزی این ملت در 

همبستگی و وحدت شماست.

علی لاریجانی در صحن مجلس:

آمریکایی ها باید از منطقه فرار کنند

تبلیغات  روز  نگهبان گفت: همه هر   سخنگوی شورای 
و  صدا  به  حتی  می دهیم،  تذکر  مرتب  هم  ما  و  می کنند 
سیما که این آقایانی را که در برنامه هایتان می آورید داوطلب 

انتخابات هستند. 
عباسعلی کدخدایی در همایش دوره تربیت مربی نظارت 
بر انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به تخلفات انتخاباتی اظهارداشت : قانون انتخابات ما ناقص 
و حداقلی است که متعلق به دهه ۶۰ و ۷۰ است؛ یعنی 
زمانی که رقابت های سنگین انتخاباتی مثل امروز نداشتیم. 
در قانون فعلی انتخابات تخلفات انتخاباتی به خوبی لحاظ 
نشده است و بخشی از تخلفات باید به قوه قضاییه ارسال 
شود و بخشی نیز که مؤثر در سرنوشت انتخابات است باید 
شورای نگهبان نسبت به آن عمل کند. وی افزود: در خصوص 
تبلیغات نیز چنین است و در قانون فعلی تعریف دقیقی وجود 
ندارد؛ بالاخص که با گسترش فضای مجازی و روش های 
تبلیغات، همه هر روز تبلیغات می کنند و ما هم مرتب تذکر 
در  که  را  آقایانی  این  که  سیما  و  صدا  به  حتی  می دهیم، 
قانون  و  هستند  انتخابات  داوطلب  می آورید  برنامه هایتان 

هم خیلی جزئیات را مشخص نکرده است. عضو حقوقدان 
را  تخلفاتی  باید  ناظرین  کرد:  نگهبان خاطرنشان  شورای 
که اتفاق می افتد گزارش کنند و در این موارد دفاتر نظارت 
استانی با توجه به نوع تخلف و در صورت لزوم باید پرونده را به 
تهران ارجاع بدهند. کدخدایی با اشاره به اینکه خوشبختانه 
با قوه قضائیه هماهنگی کامل را داریم، گفت: آقای رییسی 
رییس قوه قضائیه دستورات خاصی را صادر و به دادستان ها 
و رؤسای دادگستری ها تأکید کرده اند که تخلفات انتخاباتی 
را سریع تر رسیدگی کنند تا ان شاالله انتخابات سالم تری را 
داشته باشیم. وی افزود: همه زحمات اجرایی و نظارتی در 
انتخابات که توسط دستگاه های مختلف انجام می شود تا 
نهاد قانونی مجلس شکل بگیرد یا رییس جمهوری تعیین 
شود، همه این ها برای این است که کشور در مسیر توسعه و 
پیشرفت و حل مشکلات مردم قرار بگیرد. سخنگوی شورای 
نگهبان با بیان اینکه شور و نشاط انتخابات خیلی خوب است 
و باید در هر جامعه ای باشد، تأکید کرد: این شور و نشاط 
نباید به کینه ها و بد دلی و اختلافات تبدیل شود که متأسفانه 
در برخی از حوزه ها این مشکلات را داریم؛ در جامعه باید به 

گونه ای عمل کینم که آرامش حفظ شود و بعد از انتخابات 
باید فضای دوستی و همدلی و همکاری وجود داشته باشد.

وی افزود: یکی از آسیب ها این است که به انتخابات صفر 
و صدی نگاه می شود و رقابت های انتخاباتی به اختلافات 
هم  با  هیچ وقت  دیگر  طرف ها  و  می شود  تبدیل  ریشه دار 
خوب نمی شوند، اینجا باید اساتید اخلاق، روان شناسان و 
جامعه شناسان در این رابطه صحبت و طرح و پیشنهاداتی 
ارائه کنند.  سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه اگر کسی 
به خاطر تخلفاتی که داشته است تأیید نشده و نتوانسته به 
مجلس راه پیدا کند بحث سیاسی نیست، گفت: در دوره 
گذشته حدود ۹ هزار نفر از ثبت نام کنندگان برای اولین بار بود 
که در انتخابات ثبت نام می کردند که در این دوره حدود ۱۱ 
هزار نفر شده اند؛ یعنی غالب آن ۹ هزار نفر دوره قبل، دیگر 
در این دوره ثبت نام نکرده اند. آیا غرض ورزانی که به شورای 
نگهبان هجمه وارد می کنند دلشان برای آن ها سوخته یا برای 
قلیل افراد مفسد اقتصادی و ضد انقلابی که علیه حاکمیت 
هر چه می خواهند می گویند و شورای نگهبان جلو آن ها را 

طبق قانون گرفته است.

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد

تذکر به صداوسیما در مورد تبلیغات داوطلبان انتخابات

به شهادت سردار  واکنش  در  اطلاعیه ای  در  شورای هماهنگی جبهه اصلاحات 
سپهبد قاسم سلیمانی توسط آمریکا در اطلاعیه ای اعلام داشت: دیر یا زود دست 

انتقام هسته های مقاومت گریبان عاملان این جنایت تروریستی را خواهد گرفت. 
شورای هماهنگی جبهه اصلاحات روز یکشنبه در اطلاعیه ای با تسلیت شهادت 
سردار حاج قاسم سلیمانی و با بیان اینکه مسئولیت هرگونه تبعات عواقب بعدی را بر 
عهده سردمداران کاخ سفید است، اعلام داشت: دست متجاوز ترامپ نامتعادل به 
خون پاک یکی دیگر از مردان خدا آلوده شد مبارز خستگی ناپذیر و مرد عرصه جهاد و 
مقاومت سردار دل ها حاج قاسم سلیمانی همان شهید زنده ای که سال ها در کوه ها و 
دشت ها به دنبال شهادت بود و در آخر به آرزوی دیرینه خود رسید. این اطلاعیه افزود: 
بی شک سلیمانی یک فرد نبود بلکه یک مکتب بود و از معدود افرادی بود که تمام 
جناح های سیاسی علاقه ویژه ای به وی داشتند. هرچند این جنایت بزرگ که به دستور 
مستقیم شخص ترامپ صورت گرفت، نشان از خصلت تروریستی و پلید این سردمدار 

کاخ سفید دارد. شورای هماهنگی جبهه اصلاحات عنوان کرد: اما از لحاظ حقوق 
بین المللی عواقب و تبعات این جنایت هولناک بر عهده نظام مستکبر آمریکاست و دیر 
یا زود دست انتقام هسته های مقاومت منطقه و جهان گریبان تمامی سردمداران عامل 
این جنایت تروریستی را خواهد گرفت و قطعا خداوند متعال نیز قدرت قهار خود را از 
طریق اقدامات مبارزان ظلم ستیز کشورهای منطقه نشان خواهد داد. این بیانیه یادآور 
شد: شورای هماهنگی جبهه اصلاحات )مرکب از ۳۰ حزب اصلاح طلب( با تسلیت 
به خانواده این سردار سرافراز و همرزمان وی و ملت سربلند ایران، از همه مسئولان 
ذی ربط و قوای سه گانه می خواهد با تمام ظرفیت های خود و با هماهنگی شورای عالی 
امنیت ملی و فرامین فرماندهی معظم کل قوا انتقام خون آن اسطوره مبارزه با گروه های 
خشونت طلب و تروریست منطقه را بگیرند. شورای هماهنگی جبهه اصلاحات در این 
اطلاعیه خاطرنشان کرد: روح مطهر آن سردار همیشه جاوید با شهدای صدر اسلام 

محشور و راهش مستدام باد.

شورای هماهنگی جبهه اصلاحات:

هسته های مقاومت انتقام سردار سلیمانی را می گیرند
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چطور خطر انتشار ویروس تبخال را
 کاهش دهیم؟

تبخال یا زخم سردی که در اثر ویروس هرپس سیمپلکس ایجاد می شود، می تواند در 
قسمت های مختلف بدن خود را نشان دهد.

دو نوع ویروس هرپس سیمپلکس، شناخته شده است که نوع اول آن به نام HSV مسئول 
زخم های سرد و تبخال های ناشی از سرماخوردگی است. این نوع تبخال در اطراف دهان 
یا روی صورت ایجاد می شود. این ویروس مسری است و از طریق تماس مستقیم دو فرد 

با یکدیگر، به راحتی منتقل می شود. این ویروس معمولا تا آخر عمر با فرد باقی می ماند.
خوشبخانه تبخال یک عارضه جدی نیست و معمولا بعد از چند روز از بین می رود. بهترین 
کار این است که علائم آن را در اسرع وقت درمان کنید چون خشک شدن ناحیه تاول زده، 

خطر انتقال ویروس تبخال را به دیگران کاهش می دهد.
یخ: عملکرد یخ به این شکل است که محیطی نامناسب برای رشد ویروس تبخال ایجاد 
کرده و همچنین دردهای ناشی از تبخال را به خوبی کاهش می دهد. بهتر است از کیسه یخ 
استفاده کنید تا اینکه خود یخ را مستقیما به کار ببرید. درمان با یخ را روزی سه بار و به مدت 

۱۰ تا ۱۵ دقیقه انجام دهید.
نمک دریایی: خاصیت آنتی سپتیک و ضد ویروسی دارد و به درمان سریع عفونت لب 
منجر می شود. مصرف نمک دریایی مانع گسترس ویروس تبخال می شود. کمی از نمک 
دریایی را روی موضع تبخال قرار دهید. یادتان باشد که بلورهای نمک باید روی تبخال 

بچسبند. نمک را پس از ۱۰ دقیقه بشویید.
شیر سرد: شیر دارای ماده ای به نام لیزین است که پس از جذب توسط پوست، ویروسی 
که سبب ایجاد تبخال می شود را مهار می کند. از طرفی دمای سرد شیر نیز دردهای تبخال 
را کم خواهد کرد. پنبه را در شیر زده و کاملا چندین بار در روز روی زخم بزنید. می توانید از 

همان لحظه که احساس کردید زخم ها تشکیل شده اند، از این مرهم استفاده کنید.
گوجه فرنگی: آنتی اکسیدان های موجود در گوجه فرنگی برای تحریک بازسازی سلولی 
در مناطقی که تحت تاثیر زخم تبخال هستند، ایده آل است. مصرف گوجه فرنگی سرعت 
رشد میکروارگانیسم ها را کاهش می دهد. کمی از رنده شده گوجه فرنگی را برای ۳۰ دقیقه 

روی تبخال قرار دهید و این کار را روزی دو بار تکرار کنید.
ماست طبیعی: اسید لاکتیک ماست طبیعی، ماده ای است که مانع رشد زخم های 
سرد می شود. همچنین علائمی نظیر خارش و سوزش ناشی از تبخال را کم کرده و سبب 

تضعیف عفونت ناشی از آن می شود.
شیرین بیان: نشان داده شده که عناصر و ترکیبات موجود در شیرین بیان زمان بهبودی 
تبخال را سرعت می بخشد. به طور منظم شیرین بیان بخورید و یا مکمل های شیرین بیان 
مصرف کنید. می توانید کمی از پودر مکمل شیرین بیان را به صورت خمیر در آورده و 

چندین بار در روز به طور مستقیم روی محل زخم ضربه ای استفاده کنید.
عصاره دانه گریپ فروت: دانه گریپ فروت خواص ضد ویروسی دارد و می تواند منجر به 
کاهش فعالیت منفی ویروس تبخال شود. این عصاره دارای ویتامین سی است که به تعمیر 
پوست آسیب دیده کمک می کند و مانع ایجاد میکروارگانیسم ها می شود. کافیست دو قطره 
از عصاره این دانه را روی منطقه آسیب دیده قرار دهید و این کار را دو بار در روز تکرار کنید.

برای قرص خوردن از این شش نوشیدنی 
استفاده نکنید!

از آب آشامیدنی استفاده  از نوشیدنی هایی غیر  گاهی اوقات ما برای قرص خوردن 
می کنیم. پزشکان به دلایل مختلف، آب آشامیدنی را بهترین گزینه برای مصرف قرص 

می دانند.
نوشیدنیهای معمولی از آب میوه ها گرفته تا نوشیدنیهای کافئیندار مانند قهوه یا چای 
ممکن است اثربخشی داروهای خاصی را کاهش دهند و وضعیتی ایجاد کنند که تهدید 

کننده سلامت است.
از برخی داروهای خاص  برای استفاده  نوشیدنیهایی که ممکن است  خطرناکترین 

انتخاب کنید، به شرح زیر است:
آب گریپ فروت: آب گریپ فروت بر روی ۵٠ نوع داروی مختلف، اثر منفی میگذارد )از 
جمله داروهای استاتین(. با توجه به اینکه اثر این آب این میوه مرکباتی بیش از ٢۴ ساعت 
در بدن باقی میماند، تغییر زمان مصرف دارو نمیتواند مشکل را برطرف کند و فرد باید صبر 
کند تا بیش از ٢۴ ساعت از زمان مصرف آب گریپ فروت بگذرد و بعد دارو را مصرف کند و 

یا اینکه باید از نوشیدن آب گریپ فروت خودداری نماید.
آب انار: در آب انار آنزیمی وجود دارد که باعث شکسته شدن بسیاری از داروهای ضد 

فشار خون میشود.
شیر، شیرسویا، اسموتی های حاوی شیر: کلسیم با داروهای تیروئید تداخل ایجاد 
میکند. باید حداقل ۴ ساعت از زمانی که داروی تیروئید خوردهاید، صبر کنید و سپس 

میتوانید نوشیدنی حاوی کلسیم )مثل شیر( بنوشید.
کافئین )قھوه، چای سبز و نوشیدنی های انرژی زا(: مصرف کافئین همراه با داروهای 
محرک، میتواند تھدید جدی برای سلامتی محسوب شود. مثلا، اگر از داروی افدرین، آسم 
و آمفتامین استفاده شود و همزمان نوشیدنی حاوی کافئین مصرف شود، برای سلامتی 

فرد خطرناک است.
در صورت مصرف  ورزشی،  نوشیدنیھای  در  پتاسیم موجود  نوشیدنیھای ورزشی: 
همزمان نوشیدنی با بعضی از داروهای قلبی یا داروهای ضد فشار خون، میتواند خطرناک 

باشد.
چای سبز: چای سبز و نیز سایر خوراکیھای حاوی »ویتامین کا« مثل بروکلی و کلم پیچ 
را نباید با داروهای رقیق کننده خون مثل کومارین یا وارفارین مصرف کرد چون اثردهی آنها 

به شدت کاهش مییابد.
دوغ: دوغ هم اثراتی مشابه شیر داشته، بنابراین استفاده از آن هم توصیه نمی  شود. این 
نوشیدنی نیز حاوی کلسیم است که برخی داروها با اتصال به آن از جذب کلسیم جلوگیری 

میکند؛ پس به  طور کلی آب گزینه بهتری نسبت به سایر نوشیدنی  هاست.

۵ بیماری پنهان را از ظاهر موهای تان 
تشخیص دهید

این یک واقعیت است که تغییرات ناگهانی در موها مانند ریزش مو یا نازک شدن موها هر 
کدام به نوعی گویای مشکلات بهداشتی قابل درمان هستند.

شما می توانید ۵ وضعیت پزشکی جدی را از حالت موهای تان تشخیص دهید:
کمبود پروتئین: پروتئین، جزو ضروری برای ساختن موها است، بنابراین اگر به مقدار 
کافی پروتئین مصرف نکنید، متوجه ریزش و نازک شدن موها می شوید. افرادی که دارای 
مشکلات معده روده ای هستند یا افرادی که جراحی بای پس معده را انجام داده اند، ممکن 
است دارای مشکلاتی در جذب پروتئین باشند. این مشکلات را پزشک می تواند درمان 

کند؛ اما این را بدانید که بیشتر نازک شدن موها، حتی در زنان، می تواند ارثی باشد.
شوره سر: وجود پوسته زرد یا سفید در بین موهایتان یا حتی ابروها، نشانه درماتیت 
سبوره است. شامپوهای مخصوص شوره و کورتیزون های تجویزی توسط پزشک می تواند 
درمان کننده شوره سر باشد. شوره سر می تواند به علت مخمر یا التهاب پوستی رخ دهد. 

شوره سر، معمولا در زمستان بدتر می شود.
استرس: هر کسی می داند که استرس موهای سر را خاکستری می کند. استرس با ایجاد 

التهاب، سبب از کار افتادن سلول های تولید کننده رنگدانه می شود.
سندرم کوشینگ: موهای شکننده نشانه ای از ابتلا به سندرم کوشینگ است. این سندرم 
در اثر افزایش ترشح هورمون کورتیزول از غده فوق کلیوی رخ می دهد و علائمی مانند 
افزایش فشار خون، خستگی و کمردرد را به همراه دارد. برای برخی افراد درمان این سندرم 

نیاز به جراحی، شیمی درمانی و پرتو درمانی دارد.
بیماری تیروئید: افرادی که دچار کم کاری تیروئید می شوند، ممکن است متوجه افزایش 
ریزش موها و تغییر در ظاهر آنها شوند. کم کاری تیروئید به معنای آن است که غده تیروئید 
شما به درستی کار نمی کند و این اختلال می تواند منجر به خستگی، عدم تحمل سرما، 

درد مفاصل، درد عضلانی، چهره پف کرده و افزایش وزن نیز بشود.
کم خونی: اگر شما به طور ناگهانی متوجه ریزش موی سر خود شده اید، این می تواند 
نشانه کم خونی و فقر آهن باشد. یک آزمایش خون می تواند سطح آهن در خون شما را 
مشخص کند. افرادی که گیاه خوار هستند یا زنانی که دوره های سنگین قاعدگی را دارند، 
بیشتر به این عارضه مبتلا می شوند. مکمل های آهن و تغییر در رژیم غذایی با مصرف 
خوراکی های غنی از آهن این نوع ریزش مو را کنترل می کند. ریزش مو همچنین به طور 
موقت می تواند به تغییرات ناگهانی در سطح استروژن بعد از بارداری یا بعد از توقف مصرف 

قرص های ضد بارداری رخ دهد.

سلامت 

مچ دست انسان دارای تاندون های بسیاری است. به همراه هم، آنها امکان حرکت 
مچ، کف دست و انگشتان را فراهم می کنند.

تاندونیت مچ دست به التهاب تاندون یا زردپی در این قسمت از بدن گفته می شود. 
تاندون ها طناب های فیبری و ضخیمی هستند که عضلات را به استخوان ها متصل 
می کنند. تاندونیت می تواند در نتیجه یک آسیب دیدگی یا حرکت تکراری شکل بگیرد 

که موجب مالش تاندون روی دیگر بافت های بدن مانند استخوان می شود.
مچ دست انسان دارای تاندون های بسیاری است. به همراه هم، آنها امکان حرکت 
مچ، کف دست و انگشتان را فراهم می کنند. تاندونیت می تواند به واسطه یک آسیب 

دیدگی یا استفاده بیش از حد در هر تاندون مچ دست شکل بگیرد.
علائم

درد شایع ترین علامت تاندونیت مچ دست است. درد ممکن است خفیف بوده و شاید 
با حرکت مچ دست تشدید شود.

از دیگر علائم تاندونیت مچ دست می توان به موارد زیر اشاره کرد:
- گرما و قرمزی

- تورم و التهاب که می تواند دامنه حرکت مچ دست را کاهش دهد و انجام حرکات 
تکراری مانند ارسال پیام متنی یا تایپ را دشوارتر سازد

- احساس سایش یا شنیدن صدا هنگام حرکت مچ دست

- ضعف در مچ دست
دلایل

حرکات تکراری و استفاده بیش از حد شایع ترین دلایل تاندونیت مچ دست هستند. به 
عنوان مثال، این شرایط می تواند به واسطه موارد زیر شکل بگیرد:

- تایپ کردن و استفاده از ماوس کامپیوتر
- انجام بازی های ویدئویی

- ارسال پیام های متنی
- نوشتن با استفاده از قلم و کاغذ

- انجام وظایف بدنی تکراری مانند چکش زدن یا خرد کردن چوب
- انجام ورزش هایی که نیازمند استفاده از مچ دست هستند

عوامل زیر نیز ممکن است موجب تاندونیت مچ دست شده یا در ابتلا به آن نقش 
داشته باشند:

- سن
- وضع اندامی ضعیف در مچ دست

- همترازی نامناسب مفاصل
- آسیب حاد ناشی از زمین خوردن یا ضربه های دیگر

- دیابت

درمان های خانگی
در موارد خفیف تاندونیت مچ دست، فرد ممکن است قادر به درمان این شرایط در 
خانه باشد. از جمله درمان های خانگی بالقوه برای تاندونیت مچ دست می توان به موارد 
زیر اشاره کرد:  - پرهیز از هرگونه فعالیت تکراری که می تواند موجب تاندونیت شده یا 

در ابتلا به آن نقش داشته باشد
- استفاده از یخ روی مچ دست برای کاهش التهاب

- استفاده از یک آتل برای به حداقل رساندن حرکت و پیشگیری از آسیب بیشتر
- مصرف داروهای مسکن بدون نسخه و داروهای ضد التهاب غیر استروئیدی برای 

کاهش التهاب
در صورت عدم بهبود تاندونیت مچ دست با استفاده از این روش ها یا اگر مشکوک 
هستید که این شرایط در نتیجه یک آسیب دیدگی شکل گرفته است، باید به پزشک 
مراجعه کنید. پزشک شدت تاندونیت را ارزیابی کرده و گزینه های درمان اضافه را 

پیشنهاد خواهد کرد.
گزینه های درمان

گزینه های درمان مختلفی برای تاندونیت مچ دست وجود دارند. نوع درمان که یک 
پزشک توصیه می کند به دلیل و شدت شرایط بستگی خواهد داشت.

از جمله گزینه های غیر جراحی برای درمان تاندونیت مچ دست می توان به موارد 
زیر اشاره کرد:

- تمرینات کششی سبک
- استفاده از آتل یا بریس مچ دست برای کاهش حرکت و پیشگیری از آسیب بیشتر

- تجویز داروهای ضد التهاب غیر استروئیدی برای کاهش درد و تورم
- تزریق استروئید در مچ دست برای کاهش التهاب

- کاردرمانی
اگر این گزینه های درمان ناموفق باشند، یا آسیب دیدگی در تاندون وجود داشته 
باشد، ممکن است به انجام عمل جراحی برای بهبود تاندونیت مچ دست نیاز باشد. 
شکل خاص تاندونیت مشخص می کند که یک فرد نامزد خوبی برای انجام عمل 

جراحی است یا خیر، زیرا این روش در همه موارد مفید نیست.
عمل های جراحی سبک معمولا با بی حسی موضعی انجام می شوند اما در موارد 

پیچیده تر ممکن است به بیهوشی عمومی نیاز باشد.
پیشگیری

نکته های زیر می توانند به افراد در پیشگیری از ابتلا به تاندونیت مچ دست کمک 
کنند:

- پرهیز از فعالیت های تکراری تا حد امکان که می تواند دلیل تاندونیت مچ دست بوده 
یا در ابتلا به آن نقش داشته باشند.

- تعیین زمان های استراحت منظم حین انجام فعالیت های تکراری که مچ دست را 
درگیر می کنند.

- استفاده از یک بریس یا آتل هنگام انجام وظایف تکراری مانند تایپ کردن یا فعالیت 
های دیگر که ممکن است بر مچ فشار وارد کنند.
انجام تمرینات کششی برای تقویت مچ دست.

آشنایی با تاندونیت مچ دست

خام گیاه خواری شاید دارای ارزش غذایی باشد، اما سبزی هایی 
غذایی شان  ارزش  افزایش  باعث  آنها،  پختن  که  دارد  وجود  هم 
که  است  این  بر  توصیه ها  اکثر سبزیجات،  پخت  برای  می شود. 
آنها را بخارپز یا با چربی هایی مانند روغن کتان، روغن زیتون و ... 
طبخ کنید. اضافه کردن چربی های سالم به این سبزیجات، جذب 
ویتامین ها و مواد معدنی موجود در آنها را در بدن چند برابر می کند:

گوجه فرنگی: اگر می خواهید از خواص لیکوپن موجود در گوجه 
فرنگی که یک آنتی اکسیدان با خواص ضد التهابی است، بهره 
ببرید، آن را بپزید. شما در هنگام مصرف گوجه فرنگی به صورت 
خام فقط ۴ درصد از لیکوپن آن را به بدن می رسانید. لیکوپن موجود 

در گوجه فرنگی پخته به راحتی جذب بدن می شود.
هویج: سطوح بتاکاروتن که نوعی آنتی اکسیدان بوده و در بدن 

تبدیل به ویتامین آ می شود، در هویج پخته شده چند برابر افزایش 
می یابد.

شما  و  می یابد  کاهش  شدن  پخته  با  اسفناج  حجم  اسفناج: 
می توانید مقدار بیشتری از آن را بخورید. اسفناج همچنین دارای 
اسید فولیک است که به تقویت سیستم عصبی کمک می کند. 
حفظ  بیشتر  سبزی  این  پختن  با  اسفناج  فولیک  اسید  سطح 

می شود.
این  از طریق مصرف  مارچوبه: اگر می خواهید فیبر بیشتری 
سبزی به بدن برسانید، آن را طبخ کنید. تقریبا مانند گوجه فرنگی، 
مارچوبه دارای دیواره های ضخیم سلولی است که باید به وسیله 
گرما تجزیه شود. در این صورت تمام مواد مغذی سالم آن جذب 

بدن می شوند.

کدو حلوایی: جذب آنتی اکسیدان ها و بتاکاروتن موجود در کدو 
حلوایی با پخته شدن آن بیشتر می شود.

بروکلی: بروکلی جزو خانواده  کلم هاست و خواص آنتی اکسیدانی 
و  لوتئین  غنی  منبع  بروکلی  همچنین  است.  معروف  بسیار  آن 
در  التهاب  کاهش  با  شیمیایی،  ترکیبات  این  است.  توکوفرول 
رگ های خونی بدن، خطر سرطان را کاهش می دهد. بهترین شیوه 
برای پخت کلم بروکلی، آب پز و بخارپز کردن آن است که با این شیوه 

خواص کاروتنوئید، لوتئین و فیتوئن های آن تقویت می شود.
سیب زمینی: اینطور ثابت شده که مصرف سیب زمینی پخته یا 
آب پز شده قند خون را به طور موثری کنترل می کند. در حالی که 
مصرف سرخ کرده آن کاملا اثر معکوس روی قند خون داشته و به 

هیچ وجه توصیه نمی شود.

این ۷ گیاه را قبل از مصرف، حتما بپزید

اختلالات غده تیروئید، تعداد زیادی از افراد را درگیر می کند، بدون این که آنها از این 
وضعیت اطلاعی داشته باشند.

کم کاری یا پرکاری تیروئید بر سلامت عمومی بدن از جمله وضعیت خلق و خو، سوخت و 
ساز بدن، باروری، سلامت قلب و ... تاثیر می گذارد و این مهم است که علائم این اختلالات 

که گاهی اوقات نادیده گرفته می شوند را بشناسید:
درد عضلانی و درد مفاصل: درد عضلات و مفاصل می تواند نشانه ای از مشکلات 
تشخیص داده نشده تیروئید باشد. در واقع درد یک علامت شایع اما فراموش شده مشکلات 
تیروئید است. افراد مبتلا به کم کاری تیروئید، ممکن است این دردها را به خصوص در 
دست ها و پاها حس کنند. همچنین سندرم تونل کارپ و درد و تورم در کف دست از علائم 
دیگر است. مبتلایان به پرکاری تروئید نیز از ضعف و درد در دست ها به خصوص بازوها رنج 

می برند.
ناراحتی و درد در گردن: درد در گردن یا بزرگ شدن آن می تواند نشان دهنده مشکلات 
تیروئید باشد. سایر علائم عبارتند از احساس تورم در گردن، ناراحتی در بستن یقه لباس ها، 
مشکلات بلع و صدای گوش خراش. بزرگ شدن گواتر می تواند نشانه ای از هر دو اختلال 

کم کاری و پر کاری تیروئید باشد.
تغییرات پوستی: ریزش مو، تغییر در بافت مو و تغییرات در پوست مشکلات تشخیص 
داده نشده تیروئید را ثابت می کند. در مبتلایان به کم کاری تیروئید، موها اغلب شکننده و 
خشک می شوند و به راحتی می ریزند. پوست نیز ضخیم، خشک و پوسته پوسته می شود. 
در مبتلایان به این بیماری یک علامت منحصر به فرد دیگر هم وجود دارد؛ از دست دادن 
موهای ابرو. در پرکاری تیروئید ریزش موی شدید رخ می دهد به علاوه این که پوست نیز به 

شدت تحریک پذیر خواهد شد.
پذیر  تحریک  روده  سندرم  به  ابتلا  و  اسهال  و  یبوست  پذیر:  تحریک  روده  سندرم 
می تواند نشانه ای از مشکلات تیروئید باشد. یبوست شدید یا طولانی مدت و یبوستی که به 

درمان های معمول پاسخ نمی دهد با کم کاری تیروئید ارتباط دارد.
قاعدگی بی نظم و مشکلات باروری: این دو علامت نیز در بیماران با مشکلات تیروئید 
شایع است. دوره های قاعدگی سنگین، طولانی و دردناک با کم کاری تیروئید رابطه دارد. 
مبتلایان به پرکاری تیروئید، قاعدگی های سبک تر و تجربه قاعدگی به ندرت را دارند. زنان 

مبتلا به کم کاری تیروئید ناباروری و سقط های مکرر را نیز تجربه می کنند.
سابقه خانوادگی بیماری های تیروئید و اختلالات خود ایمنی: اگر مشکلات تیروئید 

در خانواده شما موروثی باشند، شما بیشتر در معرض ابتلا به آنها قرار دارید.
کلسترول بالا به خصوص زمانی که با رژیم غذایی، ورزش و داروهای  کلسترول بالا: 

کاهنده کلسترول درمان نمی شود، می تواند نشانه ای از ابتلا به کم کاری تیروئید باشد.
افسردگی و اضطراب: تغییرات ناگهانی در خلق و خوی با اختلالات تیروئید رابطه دارد. 
کم کاری تیروئید معمولا با افسردگی مشخص می شود در حالی که در پر کاری تیروئید، 
شایع ترین علامت روانی، اضطراب، حملات هراس و بیماری دو قطبی است. افسردگی 

که به دارو پاسخ نمی دهد، می تواند نشانه ای از اختلال تیروئید تشخیص داده نشده باشد.
تغییرات وزن: این نوع تغییرات وزن و کاهش وزن سریع می تواند نشانه هر دو اختلال 
کم کاری و پرکاری تیروئید باشد. مشکل در پایین آوردن وزن می تواند نشانه کم کاری تیروئید 
باشد. در پرکاری تیروئید نیز ممکن است با وجود خوردن همان مقدار غذای قبل یا حتی 

بیشتر از آن وزنتان پایین بیاید.
خستگی: احساس خستگی وقتی بعد از ۷ تا ۸ ساعت خواب، بیدار می شوید، ولی قادر 
نیستید فعالیت های روزمره تان را شروع کنید، می تواند نشانه های مشکلات تیروئید باشد. 
در پرکاری تیروئید هم ممکن است فرد دچار بی خوابی شود و همین باعث خسته ماندن 

شما در طول روز شود.

با ده نشانه مخفی ابتلا به بیماری 
تیروئید آشنا شوید
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اجازه پایمال شدن خون سردار سلیمانی را نخواهیم داد 

ذوالنوری :برای انتقام عجولانه تصمیم نمی گیریم 
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه با ترور سردار سلیمانی 
آرامش از آمریکا گرفته شد، گفت: برای انتقام عجولانه تصمیم نمی گیریم، اما اجازه پایمال شدن 

خون سردار سلیمانی را نخواهیم داد.
حجت الاسلام والمسلمین مجتبی ذوالنوری شامگاه یکشنبه طی سخنانی در جمع نمازگزاران 
مسجد فاطمی منطقه نیروگاه قم با بیان اینکه سردار سلیمانی عاشق و تشنه شهادت بود، اظهار 
داشت: حضور ۴۰ ساله این سردار رشید اسلام و انقلاب، در جبهه ها پاسخگوی عطش او نبود 

و تنها شهادت او را راضی می کرد.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: دشمن به 
دنبال آن بود که با محوریت رژیم صهیونیستی و از بین بردن قدرت ایران اسلامی و نابودی آن، 

خاورمیانه ای جدید ایجاد کند، اما سردار سلیمانی تمامی این معادلات را برهم زد.
وی با تأکید بر انتقام سخت از دشمن در پی شهادت سردار سلیمانی گفت: جمهوری اسلامی 
نه از جنگ استقبال می کند و نه جنگی را آغاز خواهد کرد، اما اگر شخصی به این مرزوبوم 

دست درازی کند، آن دست را خرد خواهد کرد.
ذوالنوری با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه دوران بزن دررو به پایان رسیده 
است، تأکید کرد: برای انتقام عجولانه تصمیم نمی گیریم، اما اجازه پایمال شدن خون سردار 
سلیمانی را نخواهیم داد. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه پایگاه های 
نظامی آمریکا در اطراف ایران اسلامی در تیررس و زیرپوشش موشک های جمهوری اسلامی 

هستند، خاطرنشان کرد: اجازه فرار به آمریکایی ها را نخواهیم داد.
وی با تأکید بر اینکه با ترور سردار سلیمانی آرامش از آمریکا گرفته شده است، تصریح کرد: 
به هیچ عنوان تحت تأثیر فضاسازی آمریکایی ها قرار نمی گیریم و روش انتقام در اختیار جمهوری 

اسلامی ایران است.
ذوالنوری یادآور شد: آمریکایی ها به خیال خود با ترور سردار سلیمانی پیروز شده اند، اما آن ها 

آتشی به پا کردند که این آتش دامن خودشان را گرفته و در این آتش خواهند سوخت.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه 
مجلس طرح افزایش قیمت بنزین را تصویب نکرده است، ادامه داد: طرحی که در مجلس به 

تصویب رسیده بود افزایش قیمت بنزین در یک بازه زمانی ۵ ساله بوده است.
وی با اشاره به تشکیل کمیته راستی آزمایی توزیع یارانه معیشتی در مجلس گفت: طرح 
گرانی قیمت بنزین، آن هم یک شبه، براثر بی تدبیری و سوء مدیریت مسئولان اجرا شد و سبب 

دوچندان شدن فشار ها بر زندگی مردم شد.
ذوالنوری عنوان کرد: بنا به فرموده امام راحل، تمامی مشکلات کشور از مجلس است، زیرا 
اگر قانونی علیه مردم به تصویب می رسد و یا اگر قانونی در کشور به درستی اجرا نمی شود در هر 
دو صورت، مقصر مجلس است. وی در پایان خاطرنشان کرد: حل نشدن مشکلات کشور، از 

ناکارآمدی نظام و انقلاب نبوده بلکه به بی مسئولیتی و بی تدبیری دولت برمی گردد.

معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری البرز:

 ۷۰ درصد دارو کشور در استان  البرز
تولید می شود 

معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری البرز با بیان اینکه پس از استان یزد بیشترین میزان 
اشتغال در بخش صنعت مربوط به البرز است گفت: ۴۲.۵ درصد اشتغال این استان در حوزه 

صنعت است.
جهانگیر شاهمرادی روز یکشنبه در آئین راه اندازی همزمان شوراهای حل اختلاف ویژه 
فعالان اقتصادی در شهرستان های کرج ، اشتهارد، ساوجبلاغ و نظرآباد افزود: سه درصد از 
اشتغال استان در بخش کشاورزی و مابقی در بخش خدمات است که نشان می دهد که حوزه 

صنعت، تولید و اشتغال برای البرز از اهمیت بالایی برخوردار است.
وی با بیان اینکه ۷۰ درصد دارو کشور در این استان تولید می شود عنوان کرد: همچنین ۶۰ 
درصد صادرات داروی کشور در البرزصورت می گیرد و در بخش هایی از جمله صنایع غذایی، 

قطعات خودرو و در تمام حوزه ها این استان حرف برای گفتن دارد.
شاهمرادی گفت: بیشترین فعالان تولیدی و اقتصادی در البرز مربوط به بخش خصوصی 
است و با حمایت های دستگاه قضا این اطمینان وجود دارد که بتوانیم بسیار بیشتر از ظرفیت 
امروز فعالیت کنیم. وی با بیان اینکه البرز این توان را دارد که نیاز بخش صنعت در حد یک کشور 
را تامین کند خاطر نشان کرد: امروز در جنگ اقتصادی هستیم و در این شرایط نیازمندیم تا 
تصمیماتی متناسب با جنگ گرفته شود، حمایت های دستگاه قضا از بخش تولید و صنعت 
نشان می دهتد که علاوه بر دولت، قوه قضاییه نیز تمام اهتمام خود را به کار بسته تا حوزه تولید 

و اشتغال را که دشمنان به دنبال ضربه زدن به آن هستند را حفظ نمایند.
معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری البرز در بخش دیگری از سخنان خود به سفر 
روز پنجشنبه ریاست قوه قضاییه به این استان اشاره و عنوان کرد: حجت الاسلام والمسلمین 

رییسی  با اطلاعات لازم  به استان آمده بودند که این مساله را به فال نیک می گیریم.
شاهمرادی گفت: حجت الاسلام  والملسمین رییسی مطرح کردند که از مدیران شجاع 
،تصمیم گیر و سالم حمایت می کنیم که این  نشان می دهد که همه باید با شجاعت و درایت 
تصمیم بگیریم و اطمینان داشته و داریم که قوه قضاییه حامی است. وی تعطیل نشدن بنگاه 
های اقتصادی را یکی دیگر از تاکیدات ریاست قوه قضاییه مطرح و خاطر نشان کرد: کاری که 
در گذشته مرسوم بود این بود که ابتدا بنگاه را تعطیل و بعد رسیدگی می کردند، اما امروز سیاست 
عوض شده و برنامه این است که تولید و اشتغال حفظ شود. شاهمرادی ضمن تقدیر از اهتمام 
دادگستری البرز برای پیگیری و اجرای مصوبات سفر به شهادت سردار شهید قاسم سلیمانی 
اشاره و گفت: سردار شخصی بود که دشمنان با تکریم از وی یاد می کردند و سیاستمداران 
دنیا کمتر کسی بود که ایشان را به عنوان یک سردار در دنیا تاثیر گذار بود. وی ادامه داد: سردار 
شهید سلیمانی جایگاه خاصی  در کشور خودمان و جهان اسلام داشت و از معدود کسانی بود 

که امروز  دنیا به خصوص آزادی خواهان و مسلمانان برای وی عزادار هستند.

مدیرعامل شرکت گازاستان قم:

۲۱ روستای دهستان قاهان از نعمت گاز 
بهره مند می شوند

مدیرعامل شرکت گازاستان قم گفت: ۲۱ روستای بخش قاهان این استان تا دهه فجر امسال 
از نعمت گاز بهره مند خواهند شد. 

علیرضا نصیری  افزود: درطرح گازرسانی به دهستان قاهان بخش خلجستان که از ابتدای 
اردیبهشت سال ۱۳۹۸ توسط هشت پیمانکار آغاز شده بود،  اتصال سه هزار انشعاب گاز برای 

مشترکان صورت خواهد گرفت.
وی اضافه کرد: خطوط تغذیه کلیه روستاها ۹۸ درصد به اتمام رسیده و اجرای شبکه های 
روستایی نیز بین ۷۰ تا ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که امیدواریم پس از تایید آزمایش های 

فنی و عملیاتی مربوطه تا دهه فجر به اتمام برسد.
وی با بیان این که با اجرایی شدن این طرح،  حدود سه هزار خانوار از نعمت گاز بهره مند 

می شوند، ادامه داد: ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای این طرح هزینه شده است.
به گفته نصیری، راه اندازی پنج ایستگاه تقلیل فشار به ظرفیت ۲۵۰۰ مترمکعب، احداث ۴۳ 
کیلومتر خط تغذیه با سایزهای مختلف ۶ و ۱۰ اینچ و ۸۵ کیلومتر شبکه پلی اتیلن از سایز ۶۳ تا 
۱۶۰ میلی متر درروستاها از جمله اقدامات در راستای گازرسانی به ۲۱ روستای دهستان قاهان 
بخش خلجستان بوده است. وی افزود:دراجرایی شدن این طرح کوهستانی بودن این منطقه و 
حجم زیاد تخریب سنگی که باید صورت می گرفت، عبور از رودخانه، حاشیه روستاها و محورها 
کار را دشوار کرده بود. وی در ادامه با اشاره به آغاز اشتراک پذیری روستای مهر زمین از توابع 
بخش خلجستان، افزود:محور منتهی به روستای انجیله درحال تست نهایی است و در صورت 
تایید آن، تزریق گاز و بهره برداری آغاز خواهد شد. مدیرعامل شرکت گاز قم یادآور شد: محور 
منتهی به روستای کهندان نیز به دلیل تعارضات مالکان درمسیر با تاخیر مواجه بوده و روستاهای 
وسفونجرد و اسفید نیز درمرحله اجرای شبکه داخلی روستا می باشد. به گفته وی، ۶ شهر استان 
قم دارای شبکه گازرسانی است و از ۱۵۶ روستایی که قابلیت گازرسانی دارد، ۱۳۶ روستا از 
نعمت گاز بهره مند می باشد که بدین ترتیب ضریب نفوذ گاز شهری ۹۹,۵ درصد و در بخش 
روستایی ۹۴ درصد است. درحال حاضر ۴۰۹ هزار مشترک گاز دراستان قم وجود دارد که بیش 
از ۳۸۰ هزار مشترک در بخش خانگی، چهار هزار مشترک در بخش صنعتی و سایر مشترک ها 

نیز در بخش های عمومی و آموزشی هستند.

معاون نهضت سوادآموزی استان قم:

۸۵ درصد سوادآموزان در قم بانوان هستند
معاون نهضت سوادآموزی آموزش وپرورش استان قم گفت: استقبال بانوان از کلاس های 
نهضت سوادآموزی در این استان چشمگیر است،  به طوری که ۸۰ تا ۸۵ درصد شرکت کنندگان 

را زنان تشکیل می دهند.
حجت الاسلام محمدرضا قاسمی نیا افزود: طبق سرشماری سال ۹۵، در گروه سنی ۱۰ تا 
۴۹ سال،  ۳۳ هزار تن در استان قم بی سواد هستند که حدود ۱۹ هزار تن زن و ۱۴ هزار تن 

نیز مرد هستند.
وی اضافه کرد: با توجه به این که زنان درصد بیشتری از بی سوادان در استان را تشکیل 
می دهند،  بیشترین شرکت کنندگان در کلاس های نهضت هستند و سن ۷۵ درصد از این بانوان 

۳۰ تا ۴۹ سال می باشد.
وی ادامه داد: حوزه علمیه خواهران،  مشاوران بانوان در دستگاه های اجرایی و دانشجویان 
خواهر نقش مهمی در ایجاد انگیزه در زنان بی سواد برای شرکت در کلاس های سوادآموزی 

دارند.
قاسمی نیا خاطرنشان کرد: برخی از مردان به بهانه اشتغال و نداشتن فرصت در کلاس های 
سوادآموزی شرکت نمی کنند، ولی با توجه به این که کلاس های سوادآموزی برای مردان در 

ساعات شب برگزار می شود، انتظار داریم مردان حضور بیشتری در این کلاس ها داشته باشند.
وی بیان کرد: طبق سرشماری سال ۹۵، از ۳۳ هزار تن بی سواد در قم،  حدود ۱۳ هزار اتباع 

غیر ایرانی هستند که ۹۵ درصد از آن ها اتباع افغان می باشند.
وی افزود: دفاتر کفالت اداره کل امور اتباع و مهاجران خارجی استانداری باید اتباع را الزام 
به شرکت در کلاس های نهضت سوادآموزی نماید و سازمان  صنعت، معدن و تجارت و اداره 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی نیز برای باسوادی اتباع نقش مهمی دارند که انتظار می رود تلاش 

بیشتری داشته باشند.
معاون نهضت سوادآموزی در بخش دیگری از سخنان خود بابیان این که ۹۸ درصد علت 
بازماندن از تحصیل کودکان لازم التعلیم ۶ تا ۹ سال قم ناشی از فقر اقتصادی و فرهنگی 
خانواده هاست، گفت: عدم تحصیل کودکان در سن یادشده ارتباطی به کمبود فضاهای 
آموزشی ندارد و در صورت برطرف شدن مشکلات اقتصادی، شرایط برای تحصیل آنان فراهم 

خواهد شد.

اجتماعی

در جلسه هماهنگی وداع با پیکر مطهر سپهبد شهید 
قاسم سلیمانی، مجموع دستگاه های استان آمادگی خود 
را برای مشارکت در برگزاری مراسم استقبال و وداع با این 

شهید گرانقدر اعلام کردند.
فرماندار قم گفت :با توجه به پیش بینی استقبال بسیار 
باشکوه مردم شهیدپرور قم، مسیر تشییع پیکرهای مطهر 
شهیدان مقاومت، به سمت بلوار پیامبر اعظم)ص( تغییر 

کرد. 
مرتضی حیدری افزود: برای تشییع پیکر این شهدای 
بزرگوار در قم سه مسیر بلوار پیامبر اعظم)ص(، خیابان 
۱۹ دی به سمت حرم حضرت معصومه)س( و همچنین 
مسجد امام حسن عسکری)ع( به طرف حرم مطهر کریمه 

اهل بیت)س( در شورای تامین استان پیشنهاد شد.
وی اظهار داشت: با توجه به محدودیت زمانی حضور 
و  قم  در  سلیمانی  قاسم  سپهبد  سردار  شهید  پیکر 
همچنین پیش بینی استقبال گسترده مردم و همچنین 
این  پیکر  تشییع  مسیر  درنهایت،  اطراف،  شهرهای 
شهدای گران قدر با تصمیمی شورای تامین استان به بلوار 

پیامبر اعظم)ص( تغییر کرد.
فرماندار قم ادامه داد: مراسم تشییع پیکر سردار سرافراز 
اسلام شهید سپهبد قاسم سلیمانی روز دوشنبه از ساعت 
۱۴ از ابتدای بلوار پیامبر اعظم)ص( به سمت مسجد 

جمکران برگزار می شود.
تعطیلی مدارس،دانشگاهها و حوزه های علمیه 
حیدری تاکید کرد: با اعلام موافقت استاندار قم، تمام 
دانشگاه ها، آموزشگاه ها، مدارس و مهدکودک های استان 
در روز دوشنبه تعطیل شد و همچنین ادارات قم در این روز 
تا ساعت ۱۲ آماده باش بوده و از آن ساعت به بعد، امکان 

حضور کارکنان در این مراسم فراهم است.
وی افزود: با توجه به اینکه از ساعت ۱۲ روز دوشنبه 
تردد تمام وسایل نقلیه در کلیه مسیرهای منتهی به بلوار 
پیامبر اعظم)ص( ممنوع می شود به همین دلیل از مردم 
قم درخواست همکاری با عوامل پلیس راهور قم را داریم.

فرماندار قم بابیان اینکه تمام دستگاه های امدادی و 
خدمات رسانی قم در روزهای یکشنبه و دوشنبه در حالت 
آماده باش هستند، ادامه داد: در تمام  مسیرهای منتهی 
به بلوار پیامبر اعظم)ص( وسایل حمل ونقل عمومی برای 
جا به جایی مشایعت کنندگان پیکرهای مطهر شهدا در 

نظر گرفته شده است.
وی ادامه داد: پیکر مطهر شهید سردار سپهبد سلیمانی 
تنها ۲ ساعت در قم حضور دارد ولی برنامه ویژه ای در 
شهروز  شهید  پاسدار  سرهنگ  برای  جمکران  مسجد 
مظفری نیا از شهدای قمی حمله تروریستی آمریکا برگزار 

می شود.
هیات های مذهبی قم آماده تشییع پیکر شهید 

مظفری نیا هستند
مدیرکل تبلیغات اسلامی قم نیز بیان کرد: زمان اندک 

وداع با پیکر سردار سلیمانی و استقرار تابوت مطهر این 
لازم  اشتیاق  و  شور  ایجاد  از  مانع  نقطه  یک  در  سردار 

خواهد شد.
حجت الاسلام و المسلمین رضا عزت زمانی ادامه داد: 
برای تشییع پیکر مطهر شهید شهروز مظفری نیا آمادگی 
و درخواست های زیادی از سوی گروه های مردمی وجود 

دارد.
وی ابراز کرد: زیرساخت و ظرفیت های استان برای وداع 
و تشییع با پیکر مطهر سردار سلیمانی کافی و اقناع کننده 

نیست.
وی تاکید کرد: هیات های مذهبی قم برای تشییع پیکر 
شهید مظفری نیا آمادگی داشته و شایسته است مراسم 

ویژه ای در خاکسپاری این شهید انجام بگیرد.
آماده باش دستگاه های امدادی

سپس مدیرکل مدیریت بحران استان قم اظهار داشت: 
تدابیر کارگروه امداد و درمان از قبل از مرزهای جغرافیایی 
قم تا تمام مراکز و معابر شهری قم پیش بینی شده است.

محسن اروجی اضافه کرد: تمام دستگاه های امداد و 
نجات استان برای برای برگزاری باشکوه مراسم وداع با 
پیکر مطهر سردار سلیمانی در آماده باش کامل قرار دارند.

وی افزود: با پیش بینی های صورت گرفته در صورتی 
که مشکلی برای فردی ایجاد شود تمام خدمات درمانی 

در محل حادثه انجام می گیرد.
اروجی اضافه کرد: مرکز بهداشت کارگروه امداد و درمان 
استان قم مسئولیت نظارت بر ایستگاه های صلواتی را 

انجام خواهند داد.
وی عنوان داشت: ۶ آمبولانس هلا احمر و ۴ آمبولانس 

سپاه در هسته مرکزی شهر استقرار پیدا خواهد کرد.
وی بیان کرد: نیروهای امداد و نجات قم از ساعت ۸ 
صبح در بلوار پیامبر اعظم)ص( استقرار پیدا کرده و تمام 
مرکزهای درمانی قم در آماده باش کامل قرار خواهند 

گرفت.
برپایی ایستگاه های صلواتی دربلوار پیامبر 

اعظم)ص(  
شهری  خدمات  امور  هماهنگی  و  نظارت  مدیرکل 
شهرداری قم نیز وی بیان کرد: شهرداری قم برای مراسم 
وداع با پیکر مطهر سردار سلیمانی و تشییع شهید مظفری 

نیا در آمادگی کامل قرار دارد.
و  سازی  آماده  کرد:  اظهار  میرهادی  محسن  سید 
فضاسازی فیزیکی شهر قم برای استقبال از پیکر مطهر 

این سردار فداکار در حال انجام می باشد.
های  سرویس  به  مربوطه  مباحث  داد:  ادامه  وی 
بهداشتی و امور خدماتی دیگر به صورت ویژه در حال 

آماده سازی می باشند.
میرهادی ابراز کرد: ایستگاه های صلواتی بعد از دریافت 
مطهر   حرم  اطراف  و  اعظم)ص(   پیامبر  دربلوار  مجوز 

درمسیر برپا می شوند.

تعطیلی بازار قم به مناسبت شهادت سردار 
سلیمانی 

قم  استان  آمادگی  اعلام  راستای  در  و  دیگر  سوی  از 
برای برگزاری هر چه باشکوه تر آیین وداع با سردار شهید 
سلیمانی، رییس اتاق اصناف قم نیز گفت: بازار قم به 
مناسبت شهادت سردار شهید سپهبد قاسم سلیمانی روز 

دوشنبه تعطیل است.
شهید  سردار  شهادت  تسلیت  ضمن  احمدلو  حسن 
همین  به  قم  بازار  تعطیلی  از  سلیمانی  قاسم  سپهبد 
مناسبت در روز دوشنبه ۱۶ دی ماه خبر داد و گفت: 
بازاریان و اصناف ضمن تعطیلی محل کسب خود، اقدام 
فرمانده  این  به شهادت رساندن  آمریکای جنایتکار در 

بزرگ مقاومت را محکوم می کنند.
با  همچنین  قم  بازاریان  و  کسبه  اینکه  بیان  با  وی 
برافراشتن پرچم های سیاه در محل بازار، به سوگواری در 
شهادت سپهبد شهید سلیمانی پرداخته و با نصب پارچه 
کردند.اظهار  تاکید  شهید  آن  راه  ادامه  بر  نوشته هایی 
داشت: به همین مناسبت کسبه و بازاریان با سیاه پوش 
کردن محل کسب خود همدردی خود را با سایر اقشار 
ملت شهیدپرور ایران اسلامی نشان دادند و خواستار ادامه 

مقاومت در برابر استکبار جهانی شدند
رییس اتاق اصناف مرکز قم ادامه داد: کسبه و بازاریان 
با  با مردم ولایتمدار سراسر کشور روز جمعه  قم همراه 
اطلاع از شهادت سپهبد سردار سلیمانی در مساجد و 
تکایا حضور یافته و با مداحی و مرثیه سرایی به عزاداری 
پرداختند و به همین مناسبت آیین یادبودی در بازارقم 
برگزار شد و مردم عزادار در غم از دست دادن سردار دلها 

اشک ماتم ریختند.
گفتنی است همزمان با تشییع پیکر مطهر سپهبد شهید 
قاسم سلیمانی بازار های قم نیز روز دوشنبه تعطیل است.
فعالیت۲۰۰ امدادگر برادر و خواهر هلال احمر 
در  نیز  قم  استان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
اظهاراتی از حضور پرشور خانواده جمعیت هلال احمر در 
وداع با سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در قم خبر داد.
دکتر محمد گل فشان اظهار کرد: ۲۰۰ امدادگر برادر 
و خواهر هلال احمر پوشش امدادی مراسم تشییع پیکر 

سردار شهید قاسم سلیمانی را در قم به عهده دارند.
و  امدادگران  از جوانان،  نفر  اینکه ۲ هزار  بیان  با  وی 
داوطلبان عضو هلال احمر استان قم این شهید والامقام 
را بدرقه می کنند، افزود: اعضای جوان نیز در قالب تیم 
و  راهنمایی  امدادی،  خدمات  ارائه  هدف  با  و  سحاب 
همراهی بیماران احتمالی در مسیر تشیع پیکر سردار 
بشردوستانه  خدمات  ارائه  به  سلیمانی  قاسم  شهید 

خواهند پرداخت.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم گفت: پوشش 
امدادی ویژه برنامه و مسیر تشییع پیکر شهید سردار قاسم 
با به کارگیری ۵ دستگاه آمبولانس، ۲  سلیمانی در قم 
دستگاه خودروی نجات، ۱ دستگاه اتوبوس آمبولانس 
اجرایی می شود. گل فشان با بیان اینکه از ساعت ۱۰ 
صبح روز دوشنبه ۱۶ دیماه خدمت رسانی آغاز خواهد 
شد خاطرنشان کرد: همچنین امداد هوایی این مراسم 
توسط یک فروند بالگرد جمعیت هلال احمر پوشش داده 

خواهد شد.
وی یادآور شد: علاوه بر پوشش امدادی در بلوار پیامبر 
اعظم)ص( ۲ پایگاه ویژه در حرم مطهر و مسیرها، با توجه 
به حضور احتمالی دوستدارن سردار دل ها از استان های 
مجاور در قم، پایگاه های امداد جاده ای جمعیت هلال 
احمرفعال خواهند بود. صبح جمعه ۱۳ دی ماه سردار 
سرافراز اسلام حاج قاسم سلیمانی به همراه ابومهدی 
مهندس معاون الحشد الشعبی و چندتن از همراهانشان 
پس از عمری مجاهدت در حمله تروریستی آمریکا در 

فرودگاه بغداد به شهادت رسیدند. 

قم آماده وداع با سردار رشید مقاومت اسلامی شد
تشییع پیکر شهیدسپهبدقاسم سلیمانی دربلوار پیامبر اعظم)ص(

 جوانانی از ۱۲۰ ملیت جهان عهد و پیمان بستند که مکتب مقاومت سردار شهید سلیمانی 
را تا ریشه کنی استکبار جهانی ادامه دهند. 

خبری کوتاه در سحرگاه جمعه از سوی رسانه ها مخابره شد، خبری که همه را شوکه کرد و 
آن ترور سردار سپهبد قاسم سلیمانی در فرودگاه بغداد بود، این خبر باور کردنی نبود چرا که 
این شیرمرد خط مقاومت دل دشمنان را در میدان های نبرد به لرزه درآورده بود؛ این سردار از 

سوی شقی ترین انسان و احمق ترین انسان روی زمین مانند ترامپ به شهادت رسید.
هرچند باورش سخت بود ولی خبر ترور این سردار مقاومت و شجاع سپاه اسلام نه تنها 
دل های ما ایرانیان را داغ دار کرد بلکه ملت های آزاده جهان را منقلب کرد؛ سرداری که با 
شجاعت خود محور مقاومتی بین المللی را ایجاد کرد و جوانانی را در خاورمیانه برای مقاومت 

در مقابل زور و ظلم استکبار تربیت کرد.
شهادت شهید سردار حاج قاسم سلیمانی امروز داغ سنگینی را به دل ها گذاشت چرا که نه 
تنها امنیت امروز کشور بلکه خاورمیانه و جهان اسلام مدیون رشادت های اوست، سرداری که 
مانند سردار رشید امام علی )ع( مالک اشتر عمر خود را در میدان های نبرد گذاشت و ترس 
و لرزه به میدان دشمن می انداخت، میدان جنگ او خط و مرز و جغرافیایی ندارد از مرز ایران 

گرفته تا عراق، سوریه و فلسطین و یمن مرزهای جغرافی این سردار دل ها بود.
با شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی خون ملت ایران و ملت های منطقه به جوش آمد، 
شامگاه شنبه در مصلی قدس اجتماعی با نام »اجتماع بزرگ بین الملل رهروان قاسم« 
با حضور جوانانی از ۱۲۰ ملیت جهان تشکیل شد و در این اجتماع همه بر سر ادامه خط 
مقاومت تا شکست و ریشه کنی استکبار جهانی عهد و پیمان بستند و انتقام سخت برای 

خونخواهی از خون گران بهای این شهید و هم رزمانش خواسته همه بود.
 شهادت سردار سلیمانی، جوشیدن خون ۱۲۰ ملت

به مصلی قدس برای تهیه گزارشی از این اجتماع بزرگ می روم هرچند در سطح استان قم 
مراسم یادبود برای سردار شهید سلیمانی به همراه ایستگاه های خودجوش مردمی ایجاد 
شده ولی برگزاری مراسم و اجتماعی با حضور ۱۲۰ ملیت وجه تمایز این اجتماع بود؛ هنوز 
مراسم به طور رسمی شروع نشده است وقتی وارد مصلی می شوی غمی جانگداز روح آدمی 

را می گیرد در این مصلی سفید و سیاه و به هر زبانی داغ دار رئیس مکتب مقاومت است.
باب گفت وگو را با دختر جوانی از کشور الجزایر که گریه امانش را بریده باز می کنم هرچند 
توان صحبت را نداشت از او درباره علت گریه و نظرش درباره شخصیت شهید سردار سلیمانی 
می پرسم که می گوید: حاج قاسم سلیمانی یک ایرانی است اما او پدر معنوی و قهرمان ما بود 

او مردی به تمام معنا بود و سندی برای همه مستضعفان عالم بود.
نجوی کرمی بیان می کند: دلیل حضور من در این مصلی عهد و پیمان بستن برای ادامه 
راه این سردار برای مقاومت در برابر استکبار است؛ امروز قاسم سلیمانی ترور و شهید شد 
اما دشمن بداند از خون این شهید درخت مقاومت تنومندتر و قاسم سلیمانی های زیادی با 
ملیت های مختلف تربیت می شوند زنانی زینبی و مردانی مانند قاسم سلیمانی در کل جهان 

ریشه خواهند کرد.
شهادت دو سردار از دو ملت ایران و عراق

فردی که از طلاب حوزه علمیه و با ملیت عراقی است نیز در گفت وگویی، عنوان می کند: 
شهادت حاج قاسم سلیمانی تنها دل ایرانیان را داغ دار نکرد او ما را هم یتیم کرد ما مدیون 
رشادت های این سردار در بیرون راندن داعش از کشور عراق و آزادسازی موصل هستیم 
ببینید چه فلسفه ای در شهادت دو فرمانده مقاومت یعنی شهید سردار حاج قاسم سلیمانی 
و ابومهدی المهندس وجود دارد به قدری دشمنان برای جدایی دو ملت عراق و ایران توطئه 

کردند نتوانستند ما مشترکات زیادی داریم.
به گفته »اجمد الترکی« هم ایران سردار مقاومت خود را از دست داد و هم کشور عراق ولی 
شهادت این دو بزرگوار با هم دو ملت ایران و عراق را در برابر توطئه دشمنان بیشتر متحدتر و با 
بصیرت تر خواهد کرد؛ ما انتقام خون این فرمانده را می گیریم و پایگاه های آمریکا در کشور 

عراق امروز با خطر تهدید مقاومت روبرو است و انتقام از خط مختلف مقاومت خواهد بود.
سخنرانان این اجتماع نماینده سید مقاومت، سید حسن نصر الله، معاون حشد الشعبی 
عراق و شیخ عیسی قاسم بودند و محور سخنان آن ها انتقام سخت برای خونخواهی سردار 
شهید قاسم سلیمانی و فرمانده حشد الشعبی ابومهدی المهندس بود، انتقامی که نه تنها از 

تهران بلکه از جبهه های مقاومت عراق، سوریه و یمن و لبنان خواهد بود.
ترس آمریکا از مقاومت ملت های آزاده

رهبر شیعیان کشور بحرین در این اجتماع بزرگ با اشاره به این آیه قرآنی »مِنَ المُؤمِنینَ 
ه« ضمن انزجار خود از سیاست های شیطان بزرگ آمریکا می گوید:  رِجالٌ صَدَقوا ما عاهَدُوا اللَّ
آمریکا مایه فساد و شرارت در دنیا است و باید ملت های مسلمان با وحدت و انسجام در برابر 

اشکبار جهانی مقاومت کنند.
ما  دارد  ترس  دنیا  آزاده  مقاومت ملت های  از  آمریکا  قاسم می افزاید:  الله عیسی  آیت 
ملت های آزاده و جهادی هستیم و باید در برابر این شیطان بزرگ مقاومت کنیم، باید آمریکا و 

اسرائیل از دنیای کنونی محو شود.
در ادامه سخنان این رهبر آزاده بحرینی ندای »هیهات من الذله« توسط جوانان ۱۲۰ ملیت 

جهان طنین انداز شد.
سقوط اسرائیل خون بهای سردار شهید سلیمانی

در ادامه مراسم معاون حشد الشعبی عراق ضمن احمق خطاب کردن رئیس جمهور آمریکا 
بیان می کند: سردار شهید قاسم سلیمانی به آرزوی دیرینه خود یعنی شهادت رسید، کار 
آمریکا فجیع بود کاش آینده خاورمیانه و ملت های آزاده را درک می کرد چرا که اگر این درک را 
داشت هرگز با این اقدام احمقانه در به شهادت رساندن سردار سلیمانی و همرزمانش آینده 
خود را نابود نمی کرد. هاشم الحیدری می گوید: ترامپ رئیس جمهوری احمق است باید 
دنبال انتقام سختی باشد، ترامپ امروز حضور خود را در منطقه و پایگاه های نظامی خود را به 
خطر انداخته است و خون بهای شهید سلیمانی بسیار گران بها خواهد بود و آن هم سقوط 

اسرائیل است.
به گفته وی، شهید حاج قاسم سلیمانی فرزند ایران نیست او فرزند مقاومت است متعلق به 
ملت ایران نیست بلکه او ستون مقاومت است، امروز تنها یک شخص عادی از سوی آمریکا 
ترور نشده است بلکه ملت های آزاده و خط مقاومت از عراق تا سوریه و از یمن تا فلسطین 

خون خواه سردار سلیمانی هستند.
در ادامه این اجتماع نماینده سید حسن نصرالله هم ضمن بیان سلام و پیام تسلیت آیت 
الله سید حسن نصرالله با اشاره به شعار سیدالشهدا )ع( می گوید: ما را از مردن می ترسانید 

ما بین مرگ و ذلت مرگ و شهادت را انتخاب می کنیم و شعار ما »هیهات من الذله« است.
پایداری  اعجوبه  یعنی  می گوئیم  سخن  قاسم  حاج  از  وقتی  می افزاید:  معین  شیخ 
مستضعفان در یمن که آمریکا و آل سعود را به زانو در آورد، یعنی زمان برچیده شدن جرثومه 
داعش، یعنی زمان ذلت و از پا در آمدن تروریست جهانی که آمریکا و اسرائیل و پیروان آنها 

هستند.
موشک های مقاومت جبهه های استکبار را به رگبار خواهند بست

عضو خبرگان رهبری نیز در این مراسم گفت: امروز یکی از آثار خون این شهدا این است که 
جبهه مقاومت هیچ خوفی از آمریکا و مزدوران آن نخواهد داشت.

آیت الله محسن اراکی تأکید کرد: هیچ شکست و کوتاهی در جبهه مقاومت وجود نخواهد 
داشت و با تمام قوا در زمینه بیرون کردن استکبار جهانی از منطقه تلاش خواهیم کرد.

وی با بیان اینکه انتقام جبهه مقاومت قطعی و قاطع است، افزود: در آینده ای نزدیک 
موشک های مقاومت جبهه های استکبار را به رگبار خواهند بست و در این شرایط پیروزی 

نهایی با جبهه مقاومت خواهد بود.
این عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم افزود: پیام این تجمع این است که انتقام خود را 

خواهیم گرفت و این انتقام پشیمان کننده خواهد بود.
آیت الله اراکی کشورهای منطقه و هم پیمانان منطقه ای استکبار جهانی را مورد توجه 
قرارداد و گفت: هم پیمانان استکبار جهانی در منطقه باید باقدرت جبهه مقاومت کنار بیایند 

و در غیر این صورت نابود خواهند شد.
گفتنی است، در این اجتماع جوانان ۱۲۰ ملیت شامل ترک و عرب و آذری و آفریقایی و 
سیاه و سفید شیعه و سنی ندای »الایام یوم الانتقام« یعنی امروز روز انتقام است را سر دادند 
و در پایان ضمن عهد و پیمان برای ادامه راه مقاومت عده ای داوطلب برای هیئت مقاومتی به 

نام رهروان قاسم در جبهه مقاومت ثبت نام کردند.

در مصلی قم انجام شد؛

عهد جوانان ۱۲۰ کشور برای نابودی استکبار

چون کوه استوار،چون لاله داغدار
خانواده محافظ سردار سلیمانی چه می گویند؟

معصومه آقاامینی
 راست گفته اند که انسان بنده انتخابش است؛ و آنها، شهادت را انتخاب کرده بودند؛ 
انتخابی آگاهانه و از روی اخلاص. این پیام را می توان به روشنی در جریان دیدار با اعضای 
خانواده و همسر و فرزندان شهید »هادی طارمی« همراه و محافظ سردار قاسم سلیمانی 

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دریافت.
بزرگراه فتح را که پشت سر می گذاریم، در محله شادآباد، در جنوب غربی شهر از کوچه ای 
طولانی می گذریم؛ در پیچ و خم کوچه، تصاویری نظرمان را جلب می کند جوانی برومند و 

خوش سیما که لبخند زیبایی بر لب دارد و  فرزند دختر ۴ ساله اش را در بغل گرفته است.
خانه را یافته ایم؛ خانه همراه و محافظ سردار شهید حاج قاسم سلیمانی؛ هادی طارمی 

است، خانه ای معمولی مانند بسیاری از مردم تهران.
همسایه ها مقابل خانه ایستاده اند و از او، شجاعت ها و مردانگی اش می گویند؛ اینکه هر 
سال فاطمیه)ایام عزاداری حضرت زهرا)س(( را از خانه او شروع می کردند و امسال فاطمیه 

قرار بود  به دعوت خود او همچنان در خانه اش عزاداری  کنند اما حالا دیگر خود او نیست.
وقتی به درون خانه می رویم همسر شهید به استقبال ما می آید. ما را دعوت می کند تا در 

کنج خلوتی از خانه بنشینیم.
مادر شهید نیز می آید تا در مراسم فرزند شهیدش احساس غربت نکنیم.

خانم »مه پاره طارمی« مادر شهید که سال ها قبل فرزند بزرگترش »جواد طارمی« را نیز در 
جبهه های دفاع مقدس به انقلاب و اسلام تقدیم کرده است می گوید: سخن از فضایل هادی 
سخت است او در توصیف و تعریف نمی گنجد؛ فرزندی آرام و مظلوم بود که باید شهادتش را به 

امام زمان)عج( رهبر انقلاب و همسرش تسلیت بگویم.
خانم طارمی که با صلابتی مادرانه، در مقابل ما نشسته است می گوید:  برادر بزرگتر 
هادی)شهید جواد طارمی( در دفاع مقدس شهید شد و پیکر مطهرش پس از ۱۱ سال به 
خانه برگشت؛  پس از مراسم برادر بزرگتر بود که من و پدرش متوجه شدیم هادی متحول شده 

است؛ او از همان زمان راهش را انتخاب کرده بود.
مادر می گوید: هادی ۱۵ سالش بود که به بسیج پیوست و دائماً در مسجد حضور داشت تا 
این که در سپاه استخدام شد؛  ما می دانستیم که هادی مدافع حرم حضرت زینب است اما 

خودش هیچ چیز نمی گفت.
افتخار  او  به  و  است  حرم  مدافع  فرزندمان  که  بودیم  خوشحال  ما  می دهد:  ادامه  وی 
می کردیم؛  امیدوارم در پی شهادت او حضرت آیت الله  خامنه ای سر بلند باشد و این انقلاب 

را به دست امام زمان برساند.
وی از حال و هوای خود در زمان شنیدن خبر شهادت فرزندش برایمان گفت و ادامه داد: 
وقتی پدرش خبر شهادت سردار سلیمانی را داد، می دانستم که هادی با اوست؛  گفتم: 
»آخ« اما پدرش گفت که هادی راه خدا، انقلاب و امام زمان)عج( رفته،  حتی آخ هم نگویید.

در حالیکه بغض گلویش را گرفته می گوید: از دیروز با او سخن می گویم؛ »هادی جان 
خسته نباشی عزیزم، شهادتت مبارک«، دعا می کنم خودت، انقلابت و امام زمانت همیشه 

سربلند باشید.
گام های عاشقانه در راه هدف 

»مریم شریفی« همسر شهید هادی طارمی نیز از همسر شهیدش سخن گفت و افزود: 
آقا هادی راهش را با جان و دل انتخاب کرده بود،  هدف او دفاع از اسلام بود؛ به شغلش به 
عنوان یک هدف نگاه می کرد و سختی های کار به چشمش نمی آمد و هیچ گاه از سختی 

ها سخن نمی گفت.
وی ادامه داد: همسرم منتظر بود و آرزو داشت که یک روز اسرائیل را نابود کند؛  وقتی از 
جنگ با اسرائیل و نابودی آن سخن می گفت لبخند می زد و از صمیم قلب دوست داشت 

که نابودی اسرائیل را ببیند.
 او از علاقه شهید به آقای خامنه ای هم سخن گفت و ادامه داد: امام حسین را خوب می 

شناختند و از جوانی در این راه قدم برمی داشت.
هادی آدم کم صحبت و بیشتر مرد عمل بود؛  و برای کارش وقت می گذاشت.

کسی نمی تواند در راهی که پایانش را می داند، عاشقانه قدم بردارد اما او شهادت را انتخاب 
کرده بود و عاشقانه در این راه قدم برمی داشت.

وقتی سخن از تنهایی و بزرگ کردن دو دختر کوچک ۹ و ۴ ساله می شود، همسر شهید 
اشک می ریزد و می گوید: شهید همواره زنده است و در کنار ماست این موضوع را به 

دخترانمان هم گفته ام و امیدوارم در آن دنیا دست ما را بگیرد.
خانم شریفی درباره آخرین دیدار با شهید می گوید؛ هیچ وقت گمان نمی کردیم آخرین 
دیدارمان باشد؛ هر لحظه منتظر بودیم تا برگردد یا تماس بگیرد، عاشق کارش بود هنگامی 
که به ماموریت اعزام می شد، خود را آراسته می کرد و بهترین لباس ها را می پوشید و با لذت 

و اشتیاق به ماموریت می رفت.
روز سه شنبه آخرین باری که رفت؛ هم لباس های نو پوشید و با اشتیاق حرکت کرد.

او در بین سخنانش گلایه ای هم کرد؛ گفت: به رغم اینکه برخی می گویند مدافعان حرم 
پول می گیرند اما همسرم  به این مسائل فکر نمی کرد؛ اصلًا درآمد از این راه برایش مهم نبود.
 او از رابطه شهید هادی طارمی با دخترانش میگوید:  برای هادی اهمیت داشت که 

دخترانمان حجاب را رعایت کنند و نماز بخوانند. 
امیدوارم که خونشان پایمال نشود چرا که واقعاً مظلومانه شهید شدند؛ امیدوارم طوری عمل 

شود که دلمان آرام بگیرد.
تشکر از پدر

»محیا« دختر ۹ ساله شهید است که امسال به سن تکلیف  رسید و  پدر برایش محراب 
خرید؛ محیا که چادر مشکی بر سر دارد و برغم سن کم و قد و قامت کوچکش، آرامش بزرگ 
منشانه ای دارد، می گوید: پدر من خیلی مهربان بود و همیشه می گفت حجابتان را رعایت 

کنید و دوست داشت من نیز حجاب را رعایت کنم و نماز بخوانم.
او از پدرش تشکر می کند، می گوید:  »می خواهم از پدرم تشکر کنم و بگویم ممنونم بابا 

که اینقدر به فکر ما بودی«.
محیا معتقد است همه باید قدر پدر و مادرشان را بدانند.

نان حلال کار خودش را می کند
»محمدرضا طارمی« پدر شهید نیز به نکته جالبی اشاره میکند، می گوید: تا جایی که 

توانستیم نان حلال به فرزندانمان دادیم و خوشبختانه نتیجه خوبی هم داشت.
وی در توصیف شهید می گوید: هادی پسری باهوش، با فرهنگ و با ادب بود اما زیر بار 
حرف زور نمی رفت؛  اگر کسی حرفی یاوه و نامربوط می زد، او را بر سر جایش می نشاند 
؛ فرزندم مطیع دستور اسلام بود خالصانه زندگی کرد و زندگی که در آن خلوص نیت باشد 

موفق می شود.
 وی با بیان اینکه باید از دشمنان انتقام سخت بگیریم؛ گفت: باید با دوستان با خوبی رفتار 
کنیم ولی دشمنان که زیاده روی و زیاده خواهی می کنند را باید بر سر جایشان نشاند و در 

مقابل شان ایستادگی کرد؛  هادی نیز برای احقاق حق ایستادگی میکرد.
هادی به رشد معنوی رسیده بود

 »مهدی طارمی« برادر شهید طارمی معتقد است که هادی سال هایی که در سپاه بود رشد 
کرد اما کسی او را نشناخت.

وی گفت: هادی معتقد بود همه اتفاق هایی که رخ می دهد از جانب خداست اگر ما می 
توانیم به پهپاد آمریکا را بزنیم لطف خداست؛ اگر داعش را در سوریه و عراق به زانو در می آوریم 

باز هم خواست خداست.
برادر شهید گفت: احساس می کردیم به رشد معنوی رسیده است اما نمی دانستیم اینقدر 
زود می رود.  وی معتقد است، شهیدهادی طارمی در محل عزیز بود در حسینیه شاد آباد، در 
مسجد محل، در محله ۱۷ شهریور همه او را می شناختند اما کمتر کسی می دانست که او 
با سردارسلیمانی کار می کند. آقای طارمی این را هم گفت که اگر با سردار نمی رفت و شهید 
نمی شد اجحاف زیادی در حقش بود.  او از هیئت داری شهید طارمی می گوید که شروع 
مراسم طشت گذاری عزاداری امام حسین از خانه او بود و برای مراسم فاطمیه امسال هم، 
همه را به منزلش دعوت می کرد و می گفت »شاید خودم نباشم«؛  آخرین باری که او را دیدیم 

با خانواده دور هم جمع بودیم و بسیار خندیدیم.

نماینده مردم مازندران در مجلس خبرگان رهبری :

اخلاص دلیل محبوبیت سردار سلیمانی بود
نماینده مردم مازندران در مجلس خبرگان رهبری، گفت: آنچه که سردار سلیمانی را در 
میان ملت ایران و ملت حق طلب جهان محبوب کرده اخلاص و اطاعت ایشان از ولایت و 

امامت بوده است و او را بنام سردار دلها می شناسند.
آیت الله علی معلمی روز یک شنبه در مراسم بزرگداشت سردار قاسم سلیمانی که در مسجد 
جامع قائمشهر برگزار شد ، افزود : خبر به شهادت رسیدن سردار سلیمانی همه ملت های 
ایران و ملل حق طلب جهان را اندوهگین ساخته است ، اندوهگین شدن نشانه اسناد زنده 

علاقه مردم به ارزش های والای یک انسان مومن و مجاهد است .
وی گفت : اخلاص و اطاعت سردار سلیمانی از ولایت و امامت بود که به او در میان مردم 
عظمت بخشیده است ، ایشان هنگامی که به فرزندان شهدا و ایتام می رسد دلسوزانه با آنان 

برخورد می کرد و همچنین در برابر استکبار جهانی هم مقاوم ، استوار و سازش ناپذیر بود .
نماینده مردم مازندران در مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه سردار سلیمانی در وصیت 
نامه خود به همسرش سفارش کرد که در سنگ قبرش از ذکر عناوین جلوگیری کند ، افزود  : 
سردار سلیمانی خواست تا در سنگ قبرش بنویسند سرباز ولایت ، اینها ویژگی هایی بود که 

او را سردار دلها و در میان همه ملت عظمت بخشیده است .
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مدیر امور ارتباطات و حوزه مدیریت بانک مسکن خبر داد :

وام مسکن ۲۴۰ میلیونی از روز سه شنبه قابل 
دریافت است

مدیر امور ارتباطات و حوزه مدیریت بانک مسکن خبر داد که امکان دریافت وام جدید 
مسکن به ارزش ۲۴۰ میلیون تومان برای زوجین تهرانی از روز سه شنبه همین هفته در 

کلیه شعب بانک مسکن فراهم می شود.
مسعود ایزدی افزود: بخشنامه وام جدید مسکن که چندی پیش به تصویب شورای پول 
و اعتبار رسید آماده و طی امروز و فردا به بانکهای عامل ابلاغ می شود و مردم می توانند 

از روز سه شنبه برای دریافت این وام اقدام کنند.
وی گفت: قرار بود روز شنبه )۱۴ دی ماه( به طور رسمی این خبر اعلام شود که به 
دلیل شهادت سردار پر افتخار قاسم سلیمانی این بخشنامه دیرتر به بانک ها ابلاغ و از روز 

سه شنبه کلیه شعب موظف به پرداخت وام مسکن با قیمت جدید هستند.
ایزدی گفت: در شهر تهران برای متقاضیان فردی و زوجین به ترتیب ۱۰۰ و ۲۰۰ 
میلیون تومان وام از محل اوراق تقدیم می شود که با تسهیلات جعاله که در همین مصوبه 
از ۲۰ به ۴۰ میلیون تومان افزایش یافت؛ متقاضیان فردی و زوجین تهرانی می توانند در 
مجموع ۱۴۰ و ۲۴۰ میلیون تومان وام خرید یا ساخت مسکن از محل اوراق گواهی حق 

تقدم تسهیلات مسکن دریافت کنند.
به گفته ایزدی ساکنان فردی و زوجین مراکز استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر به 
ترتیب ۸۰ و ۱۶۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن دریافت می کنند که با وام جعاله 
۴۰ میلیون تومانی در مجموع ۱۲۰ و ۲۰۰ میلیون تومان وام از محل اوراق تسهیلات 

دریافت می کنند.
وی گفت: متقاضیان فردی و زوجین ساکن سایر مناطق شهری نیز می توانند به ترتیب 
۶۰ و ۱۲۰ میلیون تومان وام دریافت کنند که با ترکیب وام جعاله ۱۰۰ و ۱۶۰ میلیون 

تومان تسهیلات از محل اوراق حق تقدم دریافت می کنند.
نرخ سود این تسهیلات مثل گذشته  ۱۷.۵ درصد با بازپرداخت حداکثر ۱۲ ساله 
است. همچنین نرخ سود تسهیلات جعاله مثل گذشته ۱۸ درصد با بازپرداخت حداکثر 

۵ ساله است.
لازم به ذکر است ، این وام که رقم جدید آن به تازگی به تایید شورای پول و اعتبار رسیده 
برای همه کسانی که بدهی معوق بانکی نداشته و درصدد خرید و یا ساخت خانه باشند 

قابل دریافت است.
وام از طریق خرید اوراق حق تقدم تسهیلات مسکن معمولا در فرصت کمی آماده ارائه 
از سوی بانک است و به همین دلیل بسیاری از افراد با نادیده گرفتن سود ۱۸ درصدی آن 

به دلیل فوریتی که در پرداخت آن وجود دارد متقاضی دریافت آن هستند.
وامی نیز با عنوان »تسهیلات صندوق پس اندار یکم« وجود دارد که برای دریافت این 
وام باید یک سال مبلغی را سرمایه گذاری کرد و بعد از یکسال  دو برابر آن مبلغ را میتوان 

از بانک دریافت کرد و مخصوص خانه اولی ها است.

دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازی  اعلام  کرد

شرط توقف تولید خودروهای ناقص از 
بهمن ماه

دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازی گفت: امیدواریم تا پایان دی ماه وجوه قول 
داده شده توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( تامین و تزریق شود؛ در این 
صورت قطعه سازان قابلیت تامین قطعات مورد نظر را داشته و از ابتدای بهمن ماه دیگر 

هیچ خودروی ناقصی تولید نخواهد شد.
آرش محبی نژاد در رابطه با میزان آمادگی قطعه سازان در رابطه با وعده وزارت صمت 
مبنی بر اینکه از پایان دی ماه دیگر شاهد تولید خودروهای ناقص توسط خودروسازان 
نخواهیم بود ، اظهار کرد: همکاری و اتحاد بسیار خوبی بین قطعه ساز و خودروساز به 
دلیل امید ایجاد شده در قطعه سازی ظرف سه ما گذشته، شکل گرفته که باعث شد 

خودروهای کف کارخانه ها جمع شده و تعداد آن ها تقریبا به صفر برسد.
دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازی ادامه داد: به زودی تعداد باقی محدود نیز 
تجاری سازی و تحویل مردم خواهد شد، اما ادامه مسیر بستگی به این دارد که باز هم 
امیدها محقق شود. تاکنون قطعه ساز با وعده کار کرده است و با وعده هایی همچون 
اینکه صنعت خودرو از این زیان خارج خواهد شد، پول و تسهیلات خواهد رسید و... 
این صنعت را نگه داشته اند. ضمن اینکه حدود دو ماه است که همه منتظر به ثمر 
نشستن مصوبه شورای پول و اعتبار )وعده تسهیلات ۱۰ هزار میلیاردی حد اعتباری دو 
خودروساز( هستند. همه تقریبا نوعی عزم جزمی داشتند برای آنکه به صنعت جهشی 
بدهند. وی افزود: در نتیجه این ها، تولید در شرکت ایران خودرو از  روزانه ۴۰۰ دستگاه 
به ۲۴۰۰ دستگاه در روز هم رسید و رکورد ۱۵ ماهه خود را شکست. اما باید دانست که 
ادامه مسر چندان مشخص نیست، چراکه نه از تسهیلات خبری هست و نه مصوبه حد 
اعتباری شورای پول و اعتبار ابلاغ شده است و برنامه ها مشخص نیست؛ اما با وعده ها 

قطعه سازان جلو آمده و هر آنچه که در توان داشتند را، به اجرا گذاشتند.
محبی نژاد با بیان اینکه وعده ها نباید به پایان سال موکول شود، ابراز امیدواری کرد که تا 
پایان دی ماه وعده ها محقق شده، و وجوه قول داده شده توسط وزارت صمت، تامین و 
تزریق شود و دیگر خبری از چند مرحله ای بودن واریز و مشروط بودن آن به گوش نرسد. 
در این صورت، می توان به جرات اعلام کرد که قطعه سازان توانمند ما قابلیت تامین 
قطعات مورد نظر را داشته و تامین قطعات برای خودروسازان به موقع انجام خواهد شد 
و طبق قول وزارت  صمت از ابتدای بهمن ماه دیگر هیچ خودروی ناقصی تولید نخواهد 

شد.

کارشناس بازار سرمایه:

رفتار هیجانی، به سهامداران ضربه می زند
 یک کارشناس بازار سرمایه گفت: رفتار روز گذشته سرمایه گذاران که با قیمت های 
پایین سهام خود را به فروش رساندند هیجانی بود به همین دلیل، بعد از خروج هیجان از 

بازار، تازه متوجه ضرر و زیان های خود خواهند شد.
کوروش شمس اظهار داشت: بخشی از ارزش گذاری سهام مربوط به ریسک است که 

این موضوع به عنوان یکی از نقاط مهم برای ارزش گذاری سهام تلقی می شود.
وی با بیان اینکه تصور اهالی بازار سرمایه افزایش ریسک سیستماتیک در بورس است، 
افزود: سهامداران حاضر در بازار سرمایه در انتظار اصلاح قیمت ها بودند که این اتفاق 

بهانه ای برای اصلاح شاخص بورس بود، به همین دلیل روند کنونی بازار موقتی است.
شمس خاطرنشان کرد: از دو روز آینده روند منفی بازار و ریسک های سیستماتیک 

حاکم در بازار جمع خواهند شد و بازار به روند عادی خود را ادامه خواهد داد.
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: به نظر می رسد که ریسک سیستماتیک از 
جنس جنگ در کشور ایجاد نشود زیرا فردی به نام سردار سلیمانی جان خود را در راه 

ایران و دفاع از مرزهای کشور فدا کرد.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه رییس جمهوری اعلام کرده است آمریکا در طول زمان 
جواب کار خود را خواهد گرفت؛ بنابراین به نظر می رسد ریسک های حاکم در کشور 

خود به خود از بین بروند.
شمس اظهار داشت: رفتار روز گذشته سرمایه گذاران که با قیمت های پایین سهام خود 
را به فروش رساندند هیجانی بود به همین دلیل بعد از بین رفتن هیجان تازه متوجه ضرر 

و زیان های خود خواهند شد.
این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: با توجه به تحلیل های صورت گرفته، حمایت 
حقوقی های حاضر در بازار و مباحث مربوط به ارزش گذاری سهام متوجه می شویم 
که بازار سرمایه همچنان چندان گران نیست و اگر ریسک سیستماتیک از دوش بازار 

برداشته شود بازار سرمایه همچنان گزینه اول برای سرمایه گذاری است.
وی اظهار داشت: تصمیم گیران کلان کشور مانند افراد عوام بازار به دنبال تصمیم 
هیجانی نیستند و تصمیماتی که اتخاذ می کنند در جهت منافع ملی و منافع کلان 

اقتصادی کشور است.

معاون اسبق امور اوپک وزارت نفت تشریح کرد

پیش بینی قیمت نفت در ۲۰۲۰؛ با آغازی متفاوت
معاون اسبق امور اوپک وزارت نفت گفت :دورنمای کلی بازار نفت اینکه در ۶ ماه اول 
سال قیمت ها التهاب بیشتری خواهد داشت و سپس در تابستان که تقاضا کم می شود 

متوسط برنت از ۷۰ تا ۷۵ دلار خواهد بود.
رضا مدیر درباره تغییرات احتمالی قیمت در بازار نفت ۲۰۲۰ اظهار داشت: در صورت 
بروز هرگونه جنگ و تنازعی که خارج از حیطه نفت است و بیشتر به مسائل سیاسی 
برمی گردد، قیمت ها ۵ تا ۱۰ دلار بالا می رود، اما دورنمای کلی بازار می گوید که تغییری 

نخواهیم داشت.
وی افزود: بر اساس قرارداد تجاری که بین چین و آمریکا برای آتش بس امضا شده، 

قیمت ها در بازار تغییری نمی کند اما تقاضا تا حدی بالا می رود.
وی افزود: دورنمای کلی اینکه در ۶ ماه اول سال قیمت ها التهاب بیشتری خواهد 
داشت و سپس در تابستان که تقاضا کم می شود متوسط برنت از ۷۰ تا ۷۵ دلار خواهد 

بود.
معاون اسبق امور اوپک وزارت نفت در ادامه گفت: دامنه تهدید و خط و نشان های 
سناتورهای آمریکایی به ایران به خاطر ضربه هایی است که از نفوذ و قدرت ایران در 
منطقه خورده اند، ترور سردار سلیمانی نیز به این دلیل بوده تا اولا ترامپ به زعم خود این 

نفوذ را کاهش دهد و هم افکار عمومی امریکا را از استیضاح خود منحرف کند.
وی یادآور شد: بهرحال تا زمانی که ایران به صورت کلاسیک پاسخ آمریکا را ندهد 
قیمت ها تغییر چندانی نخواهد داشت. مگر اینکه از افراد دخیل در ترور سردار قاسم 
سلیمانی انتقام بگیریم. در این صورت آمریکا نیز ما را تهدید به حمله به پالایشگاه ها و 
زیرساخت ها کرده است که در این صورت باید منتظر نفت ۱۰۰ دلاری هم باشیم در غیر 

این صورت یک پریمیوم ۵ تا ۱۰ دلاری روی قیمت نفت است.

 معاون اول رییس جمهوری بر لزوم حضور میدانی و نظارت دقیق و مستمر بر وضعیت 
بازار تاکید کرد و گفت: منابع مورد نیاز برای تامین کالا فراهم است و کالاهای مورد نیاز 

مردم نیز به وفور در بازار وجود دارد.
اسحاق جهانگیری در جلسه ستاد تنظیم بازار بر لزوم حضور میدانی و نظارت دقیق و 
مستمر بر وضعیت بازار تاکید کرد و گفت: در شرایطی که مردم بدلیل تحریم های ظالمانه 
آمریکا تحت فشار هستند، تلاش های دستگاه های مسئول برای کاستن از مشکلات 

مردم در پیشگاه خداوند ماندگار است.
معاون اول  رییس جمهوری با تاکید بر اینکه منابع مورد نیاز برای تامین کالا فراهم 
حمایت  سازمان  از  دارد،  وجود  بازار  در  وفور  به  نیز  مردم  نیاز  مورد  کالاهای  و  است 
مصرف کنندگان و تولید کنندگان، سازمان تعزیرات و سایر دستگاه های نظارتی خواست 

با اشراف بر وضعیت بازار، اجازه سواستفاده از شرایط موجود را به سودجویان ندهند.
جهانگیری با اشاره به گزارش های ارائه شده در جلسه در خصوص کنترل قیمت صد 
قلم کالای مورد نیاز مردم و وجود ثبات در قیمت این اقلام، اظهار داشت: گزارش ها 
حاکی از این است که با برنامه ریزی و پیگیری های مجدانه ستاد تنظیم بازار و پای کار 
آمدن اتحادیه ها، اصناف و تشکل های بخش خصوصی، شاهد ثبات نسبی بازار هستیم 

که لازم است همین روند استمرار داشته باشد.
وی افزود: علاوه بر نظارت مستمر بر قیمت صد قلم کالای مورد نیاز مردم، باید نظارت 
بر سایر اقلام و خدمات ضروری مورد نیاز مردم به ویژه دارو و خدمات بهداشتی و درمانی 
به طور مستمر صورت پذیرد تا کسی نتواند در شرایط سخت کنونی با سوءاستفاده به 
دنبال سودجویی باشد. معاون اول رییس جمهوری یکی از اقدامات خوب دولت طی 
سال های اخیر را تامین کالاهای مورد نیاز مردم برای شب عید و ایام پایانی سال عنوان 
کرد و گفت: لازم است وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت از هم 
اکنون برنامه ریزی جامعی برای تامین به وفور کالاهای مورد نیاز مردم برای شب عید 

داشته باشند تا مردم دغدغه ای برای ایام پایانی سال نداشته باشند.
سردار سلیمانی همواره در صف مقدم مبارزه با تروریسم بود

جهانگیری همچنین در ابتدای جلسه شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی را 
ضایعه ای تلخ و بزرگ برای کشور توصیف کرد و افزود: برادر بسیار عزیز سردار سلیمانی 
همواره برای مبارزه با تروریسم در صف مقدم بود و نقشی حیاتی و تعیین کننده برای 

ثبات و امنیت کشور و کل منطقه ایفا می کرد.
وی با ذکر خاطراتی درباره شهید حاج قاسم سلیمانی، خاطرنشان کرد: از سال ۵۶ با 

شهید سپهبد سلیمانی سابقه دوستی داشتم و با توجه به اینکه این سردار رشید اسلام 
علاوه بر توانمندی و تجارب ارزشمندی که در حوزه دفاعی و امنیتی از آن برخوردار بود 
و در خدمت امنیت کشور به کار می گرفت، از نزدیک ترین افراد به مقام معظم رهبری نیز 

بود و نقش موثری در حل مسائل داخلی نیز ایفا می کرد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز با بیان اینکه این وزارتخانه بلافاصله پس از افزایش 
قیمت بنزین، اثر واقعی قیمت بنزین بر قیمت کالاها را مورد بررسی قرار داد گفت: با 
هدف کنترل التهاب اولیه بازار ناشی از افزایش قیمت بنزین، اتاق اصناف، اتحادیه ها، 
انجمن ها و استانداری ها همه پای کار آمدند تا آثار روانی منفی و احتمال سوءاستفاده 

سودجویان از افزایش قیمت بنزین مدیریت شود.
وی با اشاره به اینکه در ۹ماهه سال جاری شاهد افزایش تولید در اکثر بخش های 
تولیدی بوده ایم، افزود: گزارش منتهی به دهم دی ماه از قیمت صد قلم  کالا نشان می 
دهد که قیمت ۴۰ قلم کالا روندی کاهشی داشته و ۳۲ قلم کالا بین صفر تا یک درصد 

افزایش قیمت داشته اند.
در این جلسه سرپرست وزارت جهاد کشاورزی نیز گزارشی در خصوص دلایل افزایش 
برخی اقلام نظیر گوجه فرنگی، موز و پیاز را ارائه کرد و گفت: افزایش قیمت برخی اقلام 
کشاورزی ناشی از تغییرات فصلی است که طبیعی محسوب می شود و به زودی شاهد 

بازگشت قیمت این اقلام به حالت عادی خواهیم بود.
رییس کل بانک مرکزی نیز در این نشست از ثبات در بازار ارز خبر داد و گفت: تمهیداتی 
برای کنترل نرخ ارز و مدیریت آثار روانی ناشی از آن بر قیمت سایر کالاها اندیشیده شده 
و امروز دیگر مردم بدنبال خرید ارز نیستند و مدیریت تقاضا و ثبات در این بخش تاثیر 
مثبتی بر کنترل بازار خواهد داشت. رییس اتاق اصناف نیز در این جلسه با بیان اینکه 
این سطح از همکاری و مشارکت تشکل های بخش خصوصی با دولت برای کنترل بازار 
بی سابقه است، گفت: تشدید بازرسی های اصناف، وزارت صمت و سازمان تعزیرات 

می تواند زمینه سواستفاده ها را از بین ببرد.
وزیر دادگستری نیز در این نشست با تأکید بر اینکه این وزارتخانه برای نظارت بر بازار و 
کنترل قیمت ها از تمام ظرفیت های سازمان تعزیرات استفاده کرده است، خاطرنشان 
کرد: در این مدت و پس از افزایش نرخ بنزین، سازمان تعزیرات با تمام ظرفیت ها تلاش 
کرده است از سودجویی برخی افراد که می خواهند به بهانه افزایش بهای بنزین قیمت 
کالاها را خودسرانه بالا ببرند، جلوگیری کند. در این جلسه که وزرای تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، امور اقتصادی و دارایی و کشور نیز حضور داشتند مدیرعامل سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گزارشی از قیمت های ۱۰۰ قلم کالای اصلی تحت 
نظارت ارایه کرد و گفت: هم پیش از افزایش قیمت بنزین و هم پس از آن سامانه قیمت 
و شکایت فعال است و آمارها نشان می دهد در روزهای نخست افزایش نرخ بنزین آمار 

شکایات از سوی مردم بالا رفته بود اما هم اکنون به حالت عادی بازگشته است.
وی همچنین با اشاره به سامانهir.۱۲۴ اظهار داشت: مردم می توانند در این سایت 

قیمت ۱۲۴ قلم کالا و ۱۷۹ قلم خدمات را به صورت روزانه مشاهده کنند.
در ادامه این نشست پس از بحث و تبادل نظر مقرر شد ضمن تقویت نظارت مستمر 
دستگاه های نظارتی بر بازار، وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی با 
برنامه ریزی جامع نسبت به تامین به وفور کالاهای مورد نیاز مردم برای ایام پایانی سال، 
ظرف یک هفته گزارش جامعی از روند نظارت بر ۱۰۰ قلم کالای اصلی مورد نیاز مردم 

را نیز ارائه کنند.

معاون اول رییس جمهوری در جلسه ستاد تنظیم بازار تاکید کرد

حضور میدانی و نظارت دقیق و مستمر بر وضعیت بازار 

 یک کارشناس بازار ارز پس از افزایش قیمت دلار در بازار تهران 
و ریزش شاخص بورس به تأثیر از ناآرامی های هفته گذشته گفت: 

فروشندگان سهام و خریداران دلار، پشیمان خواهند شد. 
بسیاری از فعالان بازار ارز انتظار داشتند تأثیر وقایع هفته گذشته 
را بر نرخ ها به صورت اساسی ببینند. حمله تروریستی آمریکا به 
نیروهای نظامی ایران در عراق بر بازارهای مختلفی از جمله بازار 
ارز تهران تأثیرگذار بود. در نخستین روز هفته، دلار در بازار تهران 
در بیشترین نرخ به ۱۳۸۵۰ تومان رسید و پایین ترین نرخی که در 
معاملات دیروز تجربه کرد ۱۳۲۸۰ تومان بود. فرشاد چهاردولی 
افزایش  گفت:  قیمت  افزایش  این  درباره  ارز  بازار  کارشناس 
قیمت دلار هیجانی بود. معمولًا بعد از انتشار اخبار مهم، در بازار 
رکوردهایی شکسته می شود و قیمت ها به صورت هیجانی بالا 
می رود. افزایش هیجانی قیمت ها پایدار نیست و پس از اصلاح 
به قیمت واقعی بازمی گردد. چهاردولی با اشاره به ریزش شاخص 
بورس تهران ادامه داد: این خبر علاوه بر افزایش قیمت در بازار 
بر بورس داشت و ریزش بی سابقه ای را تجربه  تأثیر منفی  ارز، 
کردیم. با این حال، تمام این اتفاقات، هیجانی است و فروشندگان 
بازار بورس و خریداران دلار در قیمت های بالا، پشیمان خواهند 

شد.
شوک هایی که اخبار به بازارها وارد می کنند

این کارشناس بازار ارز درباره اثر اخبار بر بازار سرمایه و ارز گفت: 
خرید در این بازارها بعد از اعلام یک خبر، کاری است که برخی از 
سفته بازان انجام می دهند و قطعاً ضرر می کنند. چرا که افزایش 
قیمت ها دوامی ندارد و در ادامه به شدت ریزش می کند. تأثیر اولیه 
اخبار، ایجاد شکافی است که در آینده اصلاح می شود. بعد از 

بازگشت نرخ ها به  به نقطه شروع افزایش قیمت، بازار روند خود را 
ادامه می دهد. روند کاهش یا افزایشی، بعد از تخلیه این هیجان ها 
مشخص می شود. وی در ادامه گفت: خبر اخیر بدترین شوک 
سال ۱۳۹۸ بر بازارها بود و تأثیر آن به مراتب بیشتر از تأثیر شوک 
قیمت بنزین است. نمی توان گفت در روزهای آینده بازار آرامی 
داریم، چرا که منتظر اقدامات و واکنش های بعدی نسبت به این 

وقایع هستیم.
حمایت از بورس آرامش را به بازار ارز برمی گرداند

چهاردولی درباره تأثیر حمایت از بورس بر بازار ارز گفت: در 

چنین شرایطی نقش بازارگردان اهمیت پیدا می کند. دخالت 
بازارگردان، نرخ هایی که می گذارد و تزریق هایی که به بازار دارد، 
در کنترل هیجان بازار مؤثر هستند. به عنوان مثال تعطیلی اتاق 
معاملات طلای آب شده کمک کرد تا عمق بازار کاهش پیدا کند 
و التهاب بازار تا حدی فروکش کند. اقدامات مشابه حمایتی و 
کنترلی در بورس باید ادامه پیدا کند، چرا که علاوه بر بازار اوراق 

بهادار، بر سایر بازارها نیز اثرگذار است.
سرمایه ها  کند،  ریزش  بورس  اگر  داد:  توضیح  ادامه  در  وی 
نتیجه، حمایت  در  و طلا می رود.  بازار دلار  به سمت  بورس  از 

برای جلوگیری از ریزش سنگین بورس، مانع ورود این حجم از 
نقدینگی به بازار طلا و ارز می شود. وی درباره روند آتی نرخ دلار 
گفت: انتظار می رود قیمت دلار، تا نقطه ای که افزایش قیمت 
آمده  به وجود  شکاف  و  یابد  کاهش  شده،  آغاز  آن  از  هیجانی 
فعلی، اصلاح شود. خریداران بازار فعلی تا پیش از اصلاح، زیان 
می کنند. هیچ گاه نباید با یک خبر، به صورت هیجانی خرید کرد.

اثر اونس جهانی بر بازار ارز
چهاردولی با اشاره به عوامل افزایش قیمت دلار در بازار دیروز 
گفت: به دنبال این اخبار قیمت اونس جهانی، که به طور مستقیم 
بر قیمت طلای آب شده و سکه تأثیر دارد، افزایش پیدا کرد. علاوه 
بر این، قیمت نفت هم بالا رفت. این شوک ها موجب افزایش 
نرخ ارز شد. با این حال، باید دید اونس جهانی در روز دوشنبه و 

بازگشایی بازارها چه وضعیتی دارد.
وی با تأکید بر اینکه  بیشتر هیجانات بازار ناشی از یک جو روانی 
منفی بود، توضیح داد: التهاب های ابتدایی بازار در روز شنبه در 
حال فروکش کردن است و در روز دوشنبه اونس جهانی است که 
روندهای بعدی را مشخص می کند. احتمالًا با کاهش التهاب ها تا 

روز دوشنبه، قیمت جهانی اونس نیز اصلاح خواهد شد.
چهاردولی در پایان با توصیه عملکرد منطقی به فعالان بازار 
گفت: بعد از خبری که شکاف بسیار مثبتی را در جهت افزایش 
قیمت ایجاد می کند، نباید خرید کرده و به چنین بازاری به عنوان 
یک فرصت سرمایه گذاری نگاه کرد. بهتر است خریداران همیشه 
منطقی عمل کنند. فعالان بورس توجه داشته باشند که اخبار 
منتشر شده تأثیری بر وضعیت و فعالیت شرکت ها نخواهد داشت 

و شرایط فعلی، صرفاً یک جو روانی زودگذر است.

پشیمانی خریداران دلار؛ 

بزرگ ترین شوک سال با بازار ارز چه می کند؟

کارنامه ۹ ماهه بازار مسکن شهر تهران حد میانگین قیمت را ۱۲ میلیون و ۷۷۰ هزار تومان در 
هر متر مربع نشان می دهد و تلاش سفته بازان برای بالا بردن قیمت در مقاطع ماهانه به شکل 

افت شدید معاملات بروز کرده است.
به گزارش ایسنا، دفاتر املاک مدعی اند که رشد قیمت ها در بازار مسکن صحت ندارد. آنها 
مرز ۱۳ میلیون تومان را به عنوان محدوده  تکمیلی بازار مسکن اعلام می کنند که ظرفیت رشد 
بیش از این مقدار را ندارد. واسطه های ملکی با بیان این که آن چه آذرماه ۱۳۹۸ در بازار مسکن 
رخ داده، برداشتن تخفیف بوده و نه افزایش قابل توجه قیمت، می گویند پس از اصلاح  نرخ 
بنزین، تعداد فایل های زیرقیمت در بازار مسکن کاهش یافته اما پرش قیمتی اتفاق نیفتاده  
است. با وجود نوسانات ماهانه، بازار مسکن شهر تهران در سال جاری آرام تر از سال گذشته 
شده است. در مقاطعی متغیرهای بیرونی بر بازار ملک تاثیر گذاشته که منجر به کاهش یا 
افزایش قیمت شده است. البته به دلیل پایین آمدن حجم معاملات، برآورد از قیمت های واقعی 
آسان نیست. به طور مثال در شرایطی  که میانگین رشد قیمت مسکن در مناطق پرتقاضای 
شهر تهران در آذرماه ۵ تا ۸ درصد بود، در منطقه یک شاهد پرش ۳۴ درصدی قیمت بودیم. به 
نظر می رسد هجوم تقاضای سفته بازانه از یک طرف و ایراد به محاسبه قیمت بر اساس میانگین 

کل، چنین اختلاف فاحشی را رقم زده است.
میانگین قیمت مسکن شهر تهران بر اساس معاملات آذرماه ۱۳ میلیون و ۵۲۰ هزار تومان 
در هر متر مربع بوده که ۸.۵ درصد نسبت به ماه قبل و ۴۱ درصد نسبت به ماه مشابه سال قبل 
افزایش نشان می دهد. میانگین قیمت در ۹ ماهه امسال نیز عدد ۱۲ میلیون و ۷۷۰ هزار تومان 
در هر متر مربع را  نشان می دهد. طی ۹ ماه اخیر بازار مسکن شاهد فراز و نشیب های ماهیانه 
بوده و در محدوده ۱۲ تا ۱۳ میلیون تومان قرار داشته است. رفتار بازار نشان می دهد در مواقعی 
که قیمت در  محدوده آرام ۱۲ میلیون تومان قرار گرفته انتظارات کاهشی منجر به افت معاملات 
شده و در مواردی که قیمت از مرز ۱۳ میلیون تومانی عبور کرده خرید و فروش افزایش یافته 
است. اما در زمان رشد معاملات، تلاش برخی مالکان برای به روز کردن قیمت در ماه بعد از آن 

به شکل کاهش فشار تقاضا نمود پیدا کرده است.
نگاهی به بازار  مسکن در چهار سال اخیر نشان می دهد که آذرماه، معمولا مقطعی پرمعامله 
بوده که علت آن می تواند به خریدهای پیش از موعد توسط سفته بازان مربوط باشد و در 

ماه های بعد از آن تا اردیبهشت سال بعد، متقاضیان مصرفی ورود می کنند.
آذرماه امسال نیز با پایان ماه صفر که معمولا خرید ملک افزایش می یابد و شاهد رشد ۱۳۴ 

درصدی ماهیانه تعداد معاملات بودیم افزایش یکباره قیمت اتفاق افتاد. با این وجود روند ۹ 
ماهه که قابل اتکاتر است نشان می دهد معاملات به حدود نصف تعداد سال گذشته رسیده و 
روند رشد قیمت، بخصوص از تیرماه امسال به بعد ملایم تر شده است. نوسان فعلی نیز ناشی از 
تغییر نرخ بنزین و افزایش قیمت دلار بوده و کارشناسان معتقدند فروکش خواهد کرد. در مقطع 
کنونی با وجود اثرگذاری نرخ بنزین ۳۰۰۰ تومانی بر تمام بازارها از جمله ارز، طلا و مسکن، 
بجز منطقه ۱ که از نظر تقاضا رتبه ی بالایی ندارد، افزایش قیمت آپارتمان در مناطق پرتقاضا 

چندان محسوس نبود.
رد فرضیه جهش قیمت در بازار مسکن

مهدی سلطان محمدی، کارشناس بازار مسکن درباره چشم انداز این بازار در ماه های آینده به 
ایسنا گفت: با تغییر نرخ بنزین، فرضیه ای به جامعه القا شد که گویی قیمت همه ی کالاها به 
همان میزان بالا می رود و شاهد تورم غیر قابل کنترل خواهیم بود. متاسفانه بعضی اقتصاددانان 

هم این موضوع را مطرح کرده اند، در حالی که فرضیه ی درستی نبود.
وی افزود: بنزین سهم مشخصی از سبد خانوار را شامل  می شود و به لحاظ منطقی می توان 

پیش بینی کرد که اثر افزایش قیمت بنزین بر همه  بازارها از جمله بازار مسکن ناچیز باشد و 
همین اتفاق هم افتاد. افزایش قیمت بنزین به ۳۰۰۰ تومان تاثیر ۲ تا ۳ درصد در شاخص تورم 

ایجاد کرد که برای یک بار اتفاق می افتد و محو می شود.
رشد قیمت مسکن  در تهران ادامه نمی یابد

محمود محمودزاده،  معاون وزیر راه و  شهرسازی درباره  رشد ۸.۵ درصدی ماهیانه قیمت 
مسکن شهر  تهران در آذرماه به ایسنا گفت: شرایط فعلی بازار مسکن با توجه به طرح هایی 
که وجود دارد به سمت تعادل حرکت می کند. ولی بازار مسکن متاثر از بازارهای  موازی دچار 
افزایش قیمت شد؛ کما این که در مدت اخیر سایر بازارهای موازی نیز با رشد قیمت مواجه 

بودند.
وی ادامه داد: قطعا این افزایش قیمت، موقتی است و دلیل خاصی  برای ادامه رشد وجود 
ندارد. منطقه ۱ نیز که شاهد افزایش شدید قیمت ها در آن جا بودیم جزو مناطق کم تقاضا 

محسوب می شود و عمده خرید و فروش ها از نوع سرمایه گذاری است.
بازار مسکن فعلا مناسب دلالان نیست

سلمان خادم المله، کارشناس اقتصاد مسکن می گوید: رشد یکباره قیمت مسکن در مقطع 
فعلی ناشی از تغییر قیمت بنزین و نرخ ارز بود، لذا اگر در روال معمول باشیم بعید است قیمت 
مجددا افزایش پیدا کند. وی افزود: کسانی که نقدینگی در دستشان است برای عقب نماندن از 
تورم، بازار مسکن را انتخاب می کنند. اما در سطح عمومی، درآمدها متناسب با شرایط اقتصاد 
کشور افزایش نیافته است. معاملاتی که در کشور انجام می شود صرفا به شکل تبدیل دارایی ها 
از ریال به مسکن، دلار، طلا یا سهام است. این کارشناس بازار مسکن گفت: هم اکنون عمده 
تقاضا در بازار مسکن، مصرفی است و  تقاضای سرمایه گذاری و سفته بازی دیده نمی شود؛ چرا 
که شرایط برای سرمایه گذاری در این حوزه مناسب نیست. بنابراین اگر متغیری به بازار مسکن 
تلنگر نزند می توانیم انتظار ثبات یا حتی کاهش قیمت را داشته باشیم. اما اقتصاد کشور در 
شرایط  ناپایداری به سر  می برد. در بودجه هم زمزمه  افزایش قیمت حامل های انرژی شنیده 

می شود که صورت تحقق انتظارداریم  در بهای تمام شده مسکن تاثیر بگذارد.
این کارشناس بازار مسکن، راهکار اصلی را ساخت خانه های کوچک متراژ در کلانشهرها و 
شهرهای اطراف دانست و گفت: در عین حال باید توان متقاضیان تقویت شود. شهری مثل 
تهران با رشد  عجیب و غریب، دیگر برای دهک های پایین مناسب نیست. می توان در مناطق 

خوش آب و هوای اطراف کلانشهرها اقدام به ساخت مسکن برای این دهک ها کرد.

رفتار بازار نشان داد

مسکن بیش از این ظرفیت افزایش قیمت ندارد

وزیر صنعت، معدن و تجارت در جلسه شورای معاونین وزارتخانه 
گفت: تراز تجاری ۹ ماهه امسال مثبت بوده است و طی این مدت 
حجم واقعی صادرات انجام شده نسبت به سال گذشته افزایش 
داشته است. رضا رحمانی افزود: در ۹ ماه امسال صادرات کشور با 
حدود ۱۰۳ میلیون تن کالا، بیش از ۱۸.۵ درصد نسبت به مدت 
مشابه سال قبل افزایش داشته است. وی با گرامیداشت یاد و نام 
شهید سرافراز اسلام سپهبد قاسم سلیمانی گفت: شهادت ایشان 
ناباورانه بوده و هنوز نمی توانیم این اتفاق سخت را باور کنیم و البته 
شهادت پاداش مجاهدت های ماندگار ایشان بود و این شهید بزرگوار 
افتخار کشور و اسلام در طول تاریخ خواهند بود. وزیر صنعت، معدن 

و تجارت تاکید کرد: ما به شهدا مدیونیم و مسلماً وجود ایشان به 
عنوان یک شاخص و الگو دارای اهمیت بیشتری برای هر یک از ما 
مسئولین است تا مثل این شهید عزیز برای اعتلای کشور مجاهدت 
سردار  زندگی  کرد:  خاطرنشان  رحمانی  برداریم.  گام  و  کنیم 
سلیمانی الگویی ماندگار برای آحاد مختلف جامعه است و باید به 
نسل های آینده نیز منتقل شود و همانگونه که رهبری معظم انقلاب 
فرمودند ایشان تمام وجودشان را وقف اسلام کرده بودند و فراموش 
نکنیم که امروز عزت و حیات ما مدیون رشادت های این مرد بزرگ و 

همه شهداست.
ضرورت وفور کالا در سطح عرضه

وزیر صمت گفت: مهمترین کار بخش بازرگانی وزارت صنعت، 

معدن و تجارت در سال جاری توجه به وفور کالا و تامین مناسب کالا 
در سطح عرضه بوده است و با تدابیر اتخاذ شده خوشبختانه جلوی 
بسیاری از شوک های اقتصادی در مقاطع مختلف گرفته شده با این 
حال ضرورت دارد در تصمیم گیری ها به موقع اقدام و برنامه ریزی 
ها کاملا دقیق باشند تا مانع هر گونه مشکلی در سطح بازار شویم. 
رحمانی افزود: در راستای حفظ تعادل بازار و در تامین بهنگام کالا 
در سطح بازار، باید منافع مردم و بخش تولید به صورت همزمان مورد 

توجه قرار گیرد.
لزوم خودکفایی در تولیدات استراتژیک

تولیدات  برخی  کرد:  تصریح  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر 
استراتژیک تأثیر عمده ای روی خودکفایی و قطع وابستگی کشور 

دارند و باید در دستور کار ویژه باشند و با جدیت مسائل آنها را پیگیری 
و از آنها حمایت کنیم. رحمانی خاطرنشان کرد: مشکلات کوچک 
نباید مانعی در برابر اراده ما در پیشرفت امور باشد و حتماً روحیه 
امثال سردار شهید سلیمانی باید به عنوان یک الگو در روند فعالیت ها 
و تلاش های ما مورد توجه قرار گیرد. وی تاکید کرد: امروز بخشی 
از جنگ اقتصادی روانی است و ما برای حل مشکلات پیش روی 
برخی واحدها که دارای درجه اهمیت بیشتری هستند باید شبانه 
روز کار کنیم. وزیر صمت وفور کالا در سطح عرضه و حفظ وضعیت 
موجود تولید را اولویت نخست وزارت صمت برشمرد و گفت: روند 
موجود در تعادل بازار که بعد از دوره جدید تحریم ها مورد توجه ویژه 

این وزارتخانه بوده باید با قدرت و جدیت ویژه ای دنبال شود.

وزیر صمت خبر داد؛

تراز تجاری ۹ ماهه امسال مثبت شد
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درس هایی که فوتبال ایران از قراردادهای دردسرساز نمی گیرد

یک قرارداد و هزار مشکل
نگاهی ساده به مشکلات قراردادی به وجود آمده در فوتبال ایران نشان می دهد که 
خیلی چیزها حداقل همیشه رعایت نمی شوند. خیلی وقت ها باشگاه ها فقط برای اینکه 
هواداران خودشان را راضی نگه دارند و مربیان و بازیکنان خارجی را جذب کنند زیر بار 

بندهای 
طی سال های اخیر بدون شک یکی از اصلی ترین مشکلات فوتبال ایران مربوط 
به قراردادهای بازیکنان و مربیان خارجی با باشگاه های ایرانی بوده. باشگاه هایی که 
گاهی وقت ها تاوان سنگین دادن تنها سهم شان از بستن قرارداد با خارجی هاست. از 
محروم شدن در پنجره های نقل و انتقالاتی تا محکوم شدن در دادگاه های بین المللی 
و الزام به پرداخت جریمه. این مشکلات همیشه در فوتبال ایران وجود داشته و همیشه 
هم از دوران ریاست یک مدیر به مدیر دیگر منتقل شده. بارها در محافل مختلف، برنامه 
های تلویزیونی و میزگردهای ورزشی این موضوع مطرح شده که قرارداد تیم های ایرانی 
با بازیکنان و مربیان خارجی چه نقطه ضعف هایی دارد که باعث می شود در آینده 
مشکلات زیادی برای تیم ها به وجود بیاید؟ چه می شود که به یکباره یک مربی یا بازیکن 

به خودش این اجازه را می دهد که کشور را ترک کند و دیگر برنگردد.
اخیرا اتفاقی که برای آندره آ استراماچونی رخ داد باعث شد بار دیگر این سوال برای 
همه به وجود بیاید. استراماچونی بعد از دریافت نکردن مطالباتش از ایران رفت و حتی 
وقتی بخشی از مطالباتش را دریافت کرد هم به ایران برنگشت. بعد از این اتفاق بود که 
خیلی ها پرسیدند مگر قرارداد سرمربی ایتالیایی استقلال چطور بسته شده که او به 
راحتی امکان رفتن و برنگشتن دارد. حتی همین سوال در خصوص مارک ویلموتس 
هم مطرح شد. درباره سرمربی بلژیکی و پروازی تیم ملی حتی صفحه ای از قراردادش 
منتشر شد که همه را متعجب کرد. صفحه ای که در آن بندهای عجیبی این اختیار را به 

ویلموتس می داد که هرطور می خواهد قرارداد خودش را فسخ کند.
اینکه بین نحوه بستن قرارداد در ایران و کشورهای خارجی چه تفاوتی وجود دارد یکی 
از موضوعات مهم است که با حل کردن آن می توان خیلی از مشکلات دیگر را نیز حل 
کرد. سال ۱۳۹۲ بود که عزیزالله محمدی توضیحات مفصلی در خصوص شبیه بودن 
قراردادها در ایران و کشورهای دیگر ارائه داد. عزیزمحمدی اینطور می گفت که کاملا 
قراردادها در ایران الگوگرفته از کشورها و تیم های خارجی است. او گفته بود: مفاد 
قرارداد ۴ صفحه ای بازیکنان و باشگاه ها در فوتبال ایران دقیقا با قوانین و مفاد قرارداد 
بازیکنان اروپایی با باشگاه ها یکسان است و تفاوت زیادی بین آنها وجود ندارد. شاید 
بهتر است بگویم متن و مفاد قرارداد بازیکنان و باشگاه های اروپایی را بومی کردیم و برای 

فوتبال ایران چنین قراردادی را تهیه و تدوین کردیم.
نگاهی ساده به مشکلات قراردادی به وجود آمده در فوتبال ایران نشان می دهد که 
چنین چیزی حداقل همیشه رعایت نمی شود. خیلی وقت ها باشگاه ها فقط برای 
اینکه هواداران خودشان را راضی نگه دارند و مربیان و بازیکنان خارجی را جذب کنند زیر 
بار بندهای عجیب می روند. موضوع فسخ یک طرفه یکی از مهم ترین موضوعاتی است 
که باید در قراردادها رعایت شود. اینکه یک مربی در صورت دریافت نکردن مطالبات 
خودش اقدام به فسخ یک طرفه کند موضوعی است که در کشورهای دیگر هم دیده می 
شود اما اینکه مربی یا بازیکن بعد از دریافت بخشی از مطالبات شان باز هم قید برگشتن 
را بزنند شاهکاری است که فقط در فوتبال ایران دیده می شود. در خصوص قراردادهای 
بسته شده بین تیم های ایرانی و خارجی ها همیشه این باگ وجود داشته که بیشتر 
طرف مقابل نسبت به باشگاه از این قراردادها سود می برد اما مطمئنا راه های زیادی 
وجود دارند که باعث به وجود آمدن مشکلات زیاد و غیرقابل حل نشوند. نه اینکه فوتبال 
ایران از قرارداد با یک خارجی به قول مسئولان فدراسیون فوتبال درس بگیرد و بعد در 
قرارداد بعدی کاملا با مشکل و دعوا روبرو شود. اینکه چرا از این راه ها استفاده نمی شود 
و چرا مشاورهای حقوقی در بستن قرارداد به باشگاه ها کمک نمی کنند سوالاتی است 
که هنوز در فوتبال ایران حل نشده و انگار قرار هم نیست به این زودی ها جواب این 
سوالات مشخص شود. با این وضعیتی که در فوتبال ایران و باشگاه های ایرانی وجود 
دارد به نظر فعلا باید به خبرهای عجیب و دردسرساز عادت کنیم. خبرهایی که هرروز 

حامل یک دردسر جدید برای یکی از تیم های داخلی خودمان است.

مجرد ملی پوش والیبال ایران:

برای سهمیه المپیک خواهیم جنگید
ملی پوش والیبال ایران در آستانه آغاز رقابت های تیم ملی در انتخابی المپیک گفت: 

برای تک سهمیه المپیک با حریفان خواهیم جنگید.
علی اصغر مجرد با اشاره به آخرین وضعیت جسمانی اش پس از سرماخوردگی گفت: 
چیز خاصی نیست کمی علائم سرماخوردگی داشتم که خدا را شکر زیر نظر افروزی 
درمان شدم. پروسه درمان را طی می کنم و روز به روز بهتر می شوم. روز سه شنبه 
استراحت کردم و چهارشنبه نیز تمرین تیم ملی تعطیل بود، پنجشنبه تمرینات را آغاز 

کردم و در حال حاضر شرایطم خوب است.
ملی پوش والیبال در ادامه تاکید کرد: شرایط بدنی خوبی دارم به جز سرماخوردگی 
که باعث شد کمی بدنم ضعیف تر شود هیچ مشکل خاصی وجود ندارد امیدوارم در 
مسابقات بازی های خوبی به نمایش بگذاریم و صددرصد سهمیه را کسب خواهیم کرد.
سرعتی زن تیم ملی درباره تاثیر عدم بازی تدارکاتی نیز گفت: بدون برگزاری بازی 
تدارکاتی وارد شدن به تورنمنت حساسی مانند انتخابی المپیک سخت است، تمام تیم 
ها برای گرفتن تک سهمیه می جنگند و این سختی های خاص خود را دارد. بدون بازی 
تدارکاتی شاید در شروع مسابقات کمی ناهماهنگی در تیم وجود داشته باشد همانطور 

که می دانید دیدارهای تدارکاتی باعث برطرف شدن نقاط ضعف می شود.
وی در ادامه گفت: بازی های گروهی آسان نیستند و نباید هیچ یک از رقبا را دست 
کم گرفت، هر بازی برای ما حکم فینال را دارد از بازی های گروهی باید سفت و محکم 
مسابقات را آغاز کنیم و تا پایان این رویه را ادامه دهیم تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا 

سهمیه را به دست آوریم و تا آخرین لحظه برای سهمیه المپیک خواهیم جنگید.

عضو هیات رئیسه فدراسیون فوتبال با بیان اینکه این فدراسیون تا پایان هفته منتظر 
برانکو ایوانکوویچ و حل مشکلش با پرسپولیس می ماند، به مشورت ملی پوشان برای 

انتخاب علی دایی واکنش نشان داد.
محمود اسلامیان عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال ، با اشاره به استعفای مهدی 
تاج از ریاست این فدراسیون به پروسه انتخاب سرمربی جدید تیم ملی اشاره کرد و گفت 
که برانکو ایوانکوویچ برای حل مشکلش با باشگاه پرسپولیس تا پایان این هفته فرصت 
دارد. اسلامیان با بیان اینکه مربی ایرانی در این مقطع بیشتر به کار تیم ملی و باشگاه ها 
می آید، از ادعای »غیر قانونی و غیر منطقی« مارک ویلموتس برای گرفتن غرامت و 
شکایت به فیفا و همچنین حمایت صدا و سیما و نمایندگان مجلس از این مربی انتقاد 

کرد و گفت: به نظر می رسد زبان انگلیسی ویلموتس خوب نیست!
مشروح گفتگوی با اسلامیان  در ادامه می آید:

بعد از استعفای مهدی تاج از ریاست فدراسیون فوتبال و انتخاب حیدر 
بهاروند مشخص است که انتخابات ریاست فدراسیون چه زمانی برگزار می شود؟

- محمود اسلامیان: این بستگی به تصمیم هیأت رئیسه فدراسیون دارد.
 هیأت رئیسه هفته گذشته با وزیر ورزش و جوانان جلسه ای برگزار کرد. 
عده ای بعد از این جلسه بر برگزاری انتخابات پیش از سال جدید و عده ای به برگزاری 

آن بعد از سال جدید تاکید کردند. در آن جلسه دقیقاً چه تصمیمی گرفته شد؟
- حقیقت این است در آن جلسه تصمیمی گرفته نشد. ما دو گزینه داریم که باید به 

جمعبندی برسیم.
 فکر می کنید کدام زمان برای انتخابات نهایی شود؟

- نمی دانم. هر موقع که هیأت رئیسه تصمیم بگیرد.
 خیلی از کارشناسان و مربیان بعد از استعفای مهدی تاج نگران وضعیت تیم 
ملی و فدراسیون هستند. چشم انداز فدراسیون در این بلاتکلیفی چه می شود؟
- بعد از استعفای آقای تاج، آقای بهاروند به عنوان نایب رئیس دارد در فدراسیون 

فوتبال هم کار می کند ولی ثبات در فدراسیون وجود دارد.

 بهاروند همزمان با فدراسیون فوتبال، رئیس سازمان لیگ هم هست که 
آن سازمان هم مشغله های زیادی دارد. چطور وی می تواند هم فدراسیون و هم 

سازمان لیگ را اداره کند؟
- تقویم سازمان لیگ برنامه ریزی شده است و دوستان هم در این سازمان کار را پیش 
می برند. عمده وقت بهاروند در فدراسیون فوتبال است که کارها را انجام می دهد و بحث 

اصلی هم انتخاب سرمربی تیم ملی است.
 لطفاً شفاف بگویید انتخاب سرمربی تیم ملی در چه مرحله ای است؟ آیا 

برانکو ایوانکوویچ سرمربی خواهد شد؟
- آقای برانکو گزینه ما است ولی باید ابتدا مشکلش را با پرسپولیس حل کند )بحث 
مطالبات برانکو از پرسپولیس( اگر این مشکل حل نشود، صلاح نیست برانکو سرمربی 
تیم ملی شود. اگر در دوره زمانی کوتاه این مشکل حل شد که هیچ اما اگر نشد ما 

گزینه های دیگری داریم که با آنها مذاکره می کنیم.
 مهلتی که فدراسیون برای برانکو و حل مشکلش تعیین کرده، چه زمانی 

است؟
- قرار است تا پایان این هفته مشکل برانکو با پرسپولیس حل شود و آنرا به یک جایی 

برسانند.
با آن دست به  با این حجم از مشکلات مالی که   بعید است پرسپولیس 

گریبان است بتواند با برانکو برای پرداخت مطالباتش به توافق برسد.
- ایشان سه چهار روز دیگر وقت دارند. به هر حال باید آن بحث به یک نتیجه ای برسد 

وگرنه ما با گزینه های بعدی صحبت می کنیم.
 آیا فدراسیون با گزینه های ایرانی هم مذاکره داشته است؟

- من به شخصه معتقدم مربی خوب در کشورمان داریم. حداکثرش این است که 
سرمربی ایرانی انتخاب شود و یک یا دو دستیار خارجی با هزینه کمتر در کنارش قرار 

بگیرد. ما در داخل کشور مربیان خوبی داریم که می توانند کار را جمع کنند.
با  جلسه  در  پوشان  ملی  که  است  گفته  مصاحبه ای  در  آزمون  سردار   

مسئولان فدراسیون این نکته را گوشزد کرده اند که ابتدا سراغ علی دایی بروند 
و سپس برانکو. آیا فدراسیون، مشورت بازیکنان را در تصمیماتش دخیل می کند؟
- نمی توانم در این مورد نظر بدهم. یکسری گزینه ها هستند که در هیأت رئیسه بررسی 

و تصمیم گیری می کنیم.
 اما انتخاب مربی ایرانی ممکن است مخالفت ها و واکنش های منفی را در 

بین هواداران فوتبال کشورمان در پی داشته باشد.
- مسئله اصلی ویلموتس، بحث مالی بود. برای سرمربی استقلال و پرسپولیس هم 
همین مباحث مطرح است. فدراسیون فوتبال ۱۰، ۱۱ میلیون دلار پول بلوکه شده در 
فیفا دارد که از دولت انتظار می رود حداقل نصف این پول را قرض بدهد تا مشکلاتمان 
حل شود! ما در ایران حق پخش نداریم که این کار را برای تیم ملی و باشگاه ها سخت 
می کند. مهمترین مسئله فوتبال ایران، بحث مالی است. تا حق پخش هم حل نشود، 
همین مشکلات ادامه دارد. فیفا حق پخش ایران را ۱۵۰ میلیون دلار برآورد کرده است که 
صدا و سیما حتی یک سِنت از آن را نمی دهد که این مشکل باید توسط مجلس و وزارت 
ورزش حل شود. البته صدا و سیما هم به تنهایی نمی تواند آنرا حل کند. تا حق پخش 
پرداخت نشود، شرایط فوتبال همین است. با وجود تحریم ها و مشکلات مالی، باشگاه ها 
و تیم ملی باید به سمت مربی ایرانی بروند. مربی خوب خارجی حداقل ۱ میلیون دلار 
پول می خواهد که می شود معادل ۱۳ میلیارد تومان. فراهم کردن این پول برای باشگاه ها 

و فدراسیون سخت است. برای همین شاید صلاح باشد به سمت مربی داخلی برویم.
ادعای  طبق  رسید؟  کجا  به  ویلموتس  مارک  عجیب  قرارداد  فسخ  بحث   
آیا  است.  شده  اعلام  یورو  میلیون   ۸ ویلموتس  قرارداد  مجلس،  نمایندگان 
محکوم  بلژیکی  مربی  این  به  غرامت  یورو  میلیون   ۸ پرداخت  به  فدراسیون 

می شود؟
- در قرارداد با ویلموتس بندی هست که هرکسی قرارداد را نقض کند، باید معادل 
سه ماه حقوق را پرداخت کند. صدا و سیما و مجلس به جای حمایت از تیم ملی و 
فدراسیون، به سمت حمایت از ویلموتس می روند. این کار بدی است. به صراحت در 
قرارداد قید شده هرکسی قرارداد را نقض کرد، معادل سه ماه حقوق را غرامت می دهد. 
نسخه این قرارداد به مجلس هم ارسال شده است. نماینده مجلس به جای حمایت از 

تیم ملی، طرف ویلموتس را می گیرد که این کار عجیبی است.
 الان ویلموتس مدعی است فدراسیون قراردادش را فسخ کرده و فدراسیون 
هم مدعی شده این مربی قراردادش را فسخ کرده است. می شود این اختلاف را 

دقیق تر تشریح کنید؟
- ویلموتس گویا قراردادی که در تهران امضا شده است را درست نخوانده است و یا 
زبان انگلیسی اش قوی نبوده و به آن توجه نکرده است! این مربی ادعایی کرده و ادعا 
هم که هزینه ندارد. ادعای او غیر منطقی و غیر قانونی است ولی مبنای ما قرارداد است.

 یعنی این قرارداد از سوی فدراسیون فوتبال فسخ نشده است؟
- خیر ایشان خودش فسخ کرده و ایمیل هایش هم موجود است.

 ویلموتس قبل از بازی تیم ملی ایران با عراق اقدام به فسخ قراردادش کرد؛ 
یعنی زمانی که فدراسیون فوتبال پولش را پرداخت نکرده بود. طبق قوانین فیفا، 

این مربی حق فسخ داشته است.
- اما پول به حساب ویلموتس رفته و او هم برداشت کرده بود. اگر پول برداشت نشده 

بود می توانست این ادعا را مطرح کند.
 ویلموتس در حال حاضر به فیفا شکایت کرده است؟

- بله. او ادعایی دارد که فقط ادعا است ولی در قرارداد چیز دیگری آمده است.
 آیا فدراسیون هم از ویلموتس به فیفا شکایت کرده است؟

- آقای بهاروند )سرپرست فدراسیون فوتبال( تیمی را گذاشته است که دارند شکایت 
را آماده می کنند.

 چقدر احتمال می دهید فدراسیون فوتبال در این پرونده برنده شود؟
- نمی دانم. باید فیفا این موضوع را بررسی کند.

اسلامیان عضو هیات رئیسه فدراسیون فوتبال:

تا پایان هفته منتظر برانکو می مانیم

 پیشکسوت استقلال گفت: استقلال زمان زیادی تا شروع مسابقات پیش رو نداشت و مسولان این تیم باید در سریع ترین زمان 
ممکن مربی حود را انتخاب می کردند که این کار را به بهترین شکل ممکن انجام دادند.

»علیرضا اکبرپور« اظهار داشت: »فرهاد مجیدی« به عنوان سرمربی استقلال انتخاب شده است و در این برهه زمانی همه باید از 
او حمایت کنند.

وی افزود: مسولان استقلال برای بازگشت استراماچونی تلاش زیادی از خود نشان دادند اما او حاضر به بازگشت نشد و مشخص 
بود قصد بازگشت به ایران نشد. پیشکسوت استقلال گفت: استقلال زمان زیادی تا شروع مسابقات پیش رو نداشت و مسولان این 

تیم باید در سریع ترین زمان ممکن مربی خود را انتخاب می کردند که این کار را به بهترین شکل ممکن انجام دادند.
اکبرپور تصریح کرد: استقلال برای حضور پر قدرت در نیم فصل دوم مسابقات لیگ برتر به حمایت هواداران احتیاج دارد و آنها 
باید حامی تیم محبوبشان باشند تا در مسابقاتی که پیش روست به موفقیت برسند. وی افزود: اسنقلال هنوز هم شانس زیادی برای 
قهرمانی در لیگ برتر دارد و به طور حتم با چند پیروزی به صدر جدول خواهد رسید. بازیکن اسبق استقلال در پایان گفت: تمام 

تمرکز استقلال باید به پلی اف لیگ قهرمانان باشد تا بتواند جواز حضور در مرحله گروهی این رقابت ها را به دست آورد.

رییس هیات مدیره باشگاه پرسپولیس گفت: باشگاه و کالدرون به یک نتیجه مطلوب رسیدند.
مهدی محمدنبی اظهار داشت: در خصوص سرمربی تیم پرسپولیس با توجه به نقطه نظرات خوبی که در هیات مدیره با حضور آقای 
انصاری فرد از قبل بوده و داشتیم و با توجه به جلساتی که خود اقای انصاری فرد با کالدرون داشته است امیدواریم او در اردوی قطر 

به تیم ملحق شود.
رییس هیات مدیره باشگاه پرسپولیس ادامه داد: در کنار این مساله هم قاعدتا موضوعاتی که بین باشگاه و او تبادل شده امیدواریم 

در همین یکی دو روز توسط انصاری فرد به نتیجه مطلوب برسد و ان شاء الله شاهد حضور آقای کالدرون در اردوی قطر خواهیم بود.
به گزارش فارس، درحالی رسانه رسمی وزارت ورزش از رئیس هیات مدیره باشگاه پرسپولیس این مصاحبه را منتشر کرده که گابریل 
کالدرون اول ژانویه در نامه ای رسمی که از طریق موکلش به این باشگاه ارسال شده شرایط فسخ قرارداد خود را به دلیل عدم تعهدات 
مالی ارائه کرده است اما نبی در این خصوص هیچ اشاره ای نکرده است و البته در صحبت های او نشانی از قطعیت بازگشت کالدرون 
دیده نمی شود. طبق برنامه قرار است پرسپولیسی ها روز پنج شنبه عازم قطر شوند تا اردویی ۱۲ روزه در دوحه داشته باشند. البته قرار 

بر این بود کالدرون در قطر به سایر پرسپولیسی محلق شود

علیرضا اکبرپور:

 مجیدی بهترین انتخاب برای استقلال بود
رییس هیات مدیره باشگاه پرسپولیس:

 امیدواریم کالدرون در اردوی قطر به پرسپولیس ملحق شود

حسن روشن، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال گفت که آندره آ استراماچونی رفتار درستی 
نداشت و مطمئن باشید آه هواداران او را می گیرد.  حسن روشن درباره انتخاب فرهاد مجیدی 
به عنوان سرمربی تیم فوتبال استقلال اظهار داشت: هیئت مدیره استقلال افرادی هستند 
که متخصص نیستند. باشگاه باید کمیته فنی تشکیل می داد و چند گزینه را معرفی کرده و 
سپس انتخاب می کردند. این گزینه ها نیز به اطلاع هواداران داده می شد و تصمیم گیری 

می کردند تا شرایط خوبی رقم می خورد. 
شرایط استقلال خوب نیست

وی افزود: فرقی نمی کند مجیدی باشد یا هر فرد دیگری، در حال حاضر شرایط استقلال 
خوب نیست. من نمی دانم قرار است چه نوع مربیان خارجی به کادر فنی استقلال اضافه 
شوند، اما مربی خوب در کوران مسابقات بیرون ننشسته است. مربیانی که در حاضر بیرون 
نشسته اند، مانند همین مربیانی است که به ایران آمدند و برای ما شاخ و شانه کشیدند و 

قراردادشان را بهم ریختند. در مقطع فعلی صلاح نیست مربی خارجی بیاید.
استراماچونی آدم مزخرفی بود

کرد:  تصریح  استراماچونی  رفتارهای  به  اشاره  با  استقلال  فوتبال  تیم  پیشکسوت 
استراماچونی آدم مزخرفی بود! حداقل کاری که می توانست بکند، عذرخواهی از هواداران 
استقلال بود و اعلام می کرد که به چه دلیل قرار است ایران را ترک کند، نه اینکه برود و سپس 
کاری کند که از وزیر ورزش گرفته تا وکیل و فلانی دنبالش بروند و او هم بخواهد طاقچه بالا 
بگذارد. هوادار استقلال چه گناهی داشت؟ هواداران در سرما و گرما تیم شان را تشوق کردند 
تا به صدر جدول برود. استراماچونی با استقلال موفقیت مقطعی بدست آورد که معلوم نبود تا 
پایان فصل ادامه داشته باشد یا نه. برانکو چطور با پرسپولیس در سه سال گذشته جام گرفت؟ 
او به کمک هواداران پرسپولیس و کمک هایی که شد، قهرمانی گرفت. او پس از موفقیت با 
پرسپولیس به عربستان دوید، ولی همه می دانند در آنجا برای دربی هم پنج هزار تماشاگر به 

ورزشگاه نمی رود. هشتاد درصد موفقیت استقلال و پرسپولیس به هوادارانش است.
آه هواداران، استراماچونی را می گیرد

ادامه داد: متأسفانه مدیران، استقلال و پرسپولیس را کوچک کردند. مربیانی  روشن 
آورده اند تا اتفاقی می افتد قهر و ناز می کنند. اینها باید از خدای شان باشد که در استقلال 
مربیگری کنند. استراماچونی نشان داد آدم درستی نبود و مطمئن باشید آه هواداران او را 
می گیرد. مشخص نیست با این مربیان چطور قرارداد می بندند. وقتی لیونل مسی قراردادی 
می بندد، همه می فهمند در قراردادش چه چیزی نوشته شده است. استراماچونی چطور 
زمانی که نتیجه آنچنانی نگرفته بود و سه ماه حقوقش عقب افتاد، از ایران نرفت؟ چرا او وقتی 

استقلال به صدر جدول رفت، تصمیم به جدایی گرفت.
دلال ها کارشان را انجام دادند

وی با انتقاد از مدیریت باشگاه استقلال تصریح کرد: چرا  پاسپورت استراماچونی باید دست 
خودش باشد و دست باشگاه نباشد؟ پاسپورت مربی زمانی به او باید داده شود که بخواهد به 
مرخصی برود. دلال ها کارشان را انجام دادند و زمان ثابت خواهد کرد که چه کسی خورده و 

چه کسی سود کرده است.
باید از مجیدی حمایت کرد، اما...

پیشکسوت تیم فوتبال استقلال تأکید کرد: باید از مجیدی حمایت کرد، اما صلاح نبود 
شخصی تصمیم گرفته شود. ای کاش کمیته فنی قوی انتخاب می کردند و سپس به چند 
نفر می گفتند تیم را اداره کنید، آن وقت شکستی رقم می خورد، یک نفر پاسخگو نبود و همه 

باید جواب می دادند.

حسن روشن: باید از مجیدی حمایت کرد

آه هواداران استقلال استراماچونی 
را می گیرد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  اول موضوع  برابر رای شماره ۱۳۹۸۶۰۳۳۱۰۱۰۰۰۲۷۷۰ هیات 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک فردیس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا ملا عباسی 
فرزند ابوالقاسم به شماره شناسنامه ۱۴۳۵ صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت ۵۶/۴۵۴ متر مربع پلاک ۸۰۴ فرعی از ۲۲ اصلی  
واقع در کلاک پایین انتهای خیابان شهید میر الی بعد از خط تبریز خیابان نیایش 
دست راست کوچه دوم شاه محمدی پلاک ۱۴۳ خریداری از مالک رسمی شعبانعلی 
خلج محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی ک اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.م/۱۸۶۶
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱3۹۸/۱۰/۱
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱3۹۸/۱۰/۱6
محمد سلیمانی-رئیس ثبت اسناد و املاک

-------------------------------------------
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  اول موضوع  برابر رای شماره ۱۳۹۸۶۰۳۳۱۰۱۰۰۰۲۶۲۴ هیات 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک فردیس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد همتی 
کلوری فرزند بشیر به شماره شناسنامه ۳۵۳۷ صادره از خلخال )کلور( در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۱/۱۴۶ متر مربع پلاک ۱۹۸۷ فرعی 
از ۱۶۳ اصلی قطعات ۶ و ۷ تفکیکی واقع در فردیس خیابان نهم غربی بعد از فضا 
س گلهای یک بن بست اول پلاک ۲۱ خریداری از مالک رسمی اکبر معاونی محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی ک اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م/۱۹۲۷
تاریخ انتشار نوبت اول:۱3۹۸/۱۰/۱
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱3۹۸/۱۰/۱6
محمد سلیمانی-رئیس ثبت اسناد و املاک
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 تحلیلگر مسائل سیاست خارجی تاکید کرد: فعال کردن 
مکانیزم ماشه، دامی است که آمریکایی ها بر سر راه اروپایی ها 

پهن کرده اند. 
»حسن بهشتی پور« با اشاره به پایان مهلت داده شده در 
گام چهارم کاهش تعهدات ایران در برجام گفت: متاسفانه 
طی ۶۰ روز اخیر، اروپایی ها مانند دفعات قبل اقدامی را 
انجام ندادند و روسیه و چین هم علیرغم همکاری محدودی 
که با ایران دارند، کار فوق العاده ای انجام ندادند که همین 

تعهدات  پنجم کاهش  گام  ایران  مسئله موجب می شود، 
هسته ای را بردارد. وی با بیان اینکه ایران طیف متنوعی از 
اقدامات و گزینه ها را می تواند در گام پنجم عملی سازد، 
اظهار داشت: یکی از مواردی که ایران می تواند در گام پنجم 
عملی سازد، مربوط به راکتور اراک است. ایران ماه گذشته 
اقدام مهمی را با راه اندازی مدار ثانویه و سرپوش جدید راکتور 
انجام داد اما اصل کار، انجام اقداماتی برای فعال کردن و 

شروع به کار مجدد راکتور اراک است.
این کارشناس مسائل هسته ای ادامه داد: افزایش میزان 
نسل های  از  سانتریفیوژهایی  کارگیری  به  سانتریفیوژها، 
از IR-۱، افزایش سطح غنی سازی و... می تواند از  بالاتر 
دیگر گزینه هایی باشد که ایران در گام پنجم کاهش تعهدات 
برجامی عملی سازد. بهشتی پور با اشاره به تصور غلط شکل 
گرفته در طرف آمریکایی مبنی بر اثرگذاری تحریم ها تصریح 
کرد: تا زمانی که ایران از نظر اقتصادی وضعیتش بهبود 
نیابد و نشان ندهد که تحریم ها بی اثر شده است، به نظرم 
من کاهش تعهدات هسته ای براساس برجام تاثیر چندانی 
در طرف اروپایی به ویژه آمریکایی برای بازنگری در رویکردش 
از  جدیدی  دور  وارد  طرفین  آنکه  مگر  کرد  نخواهد  ایجاد 
مذاکرات شوند که با توجه به شرایط حادث شده، احتمالش 
بسیار اندک است. وی درباره تهدیدات کشورهای اروپایی 
برای فعال کردن مکانیزم ماشه خاطرنشان کرد: اجرایسازوکار 
ماشه قطعا اقدامی انتحاری از سوی اروپا خواهد بود که منجر 
به مرگ جسم نیمه جان برجام خواهد شد. اروپایی ها حق 

فعال کردن این مکانیزم را ندارند چون به تعهداتشان عمل 
نکردند. این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی افزود: اگر 
اروپا تعهداتش را در برجام اجرا می کرد، حق داشت نسبت به 
کاهش تعهدات هسته ای ایران اعتراض کرده و مکانیزم ماشه 
را فعال کند اما کاهش تعهدات هسته ای اقدامی در واکنش 
به بی عملی آنها متوازن ساختن میان حقوق و تعهدات است.
بهشتی پور با بیان اینکه اروپا قبل از فعال کردن مکانیزم 
ماشه باید پاسخ دهد که چرا تعهداتش را براساس برجام 
اجرا نکرده است، ابراز داشت: ایران به تمامی تعهدات خود 
حتی در زمانی که آمریکا از توافق هسته ای خارج شد عمل 
کرد. ۱۴ گزارش یوکیا آمانو، مدیرکل سابق آژانس گواه بر این 
مسئله است و در گزارش های بعدی آژانس تاکید شده ایران 

کاری خلاف روال بین المللی انجام نداده است.
وی با تاکید بر اینکه تنها زور و بی منطقی می تواند موجب 
فعال کردن مکانیزم ماشه – حتی با وجود زیر پا گذاشتن 
 –  ۲۲۳۱ قطعنامه  حتی  و  بین المللی  مقررات  و  حقوق 
شود، بیان کرد: فعال کردن مکانیزم ماشه، دامی است که 
آمریکایی ها بر سر راه اروپایی ها پهن کرده اند و اتحادیه اروپا 
این مسئله می تواند  برود چراکه  بازی  این  دنبال  به  نباید 
موجب خروج ایران از برجام شده و حتی تهران را به خروج از 

معاهده عدم اشاعه تسلیحات اتمی هل بدهد.
از  برجام  اینکه  بیان  با  هسته ای  مسائل  کارشناس  این 
جهانی  جنگ  از  پس  دیپلماسی  دستاوردهای  مهمترین 
ضرر  که  هستند  آگاه  اروپایی ها  شد:  یادآور  است،  دوم 

فعال کردن مکانیزم ماشه بیش از منفعت برای آنها است. 
دیپلماسی هنوز هم به بن بست نرسیده است. آنها می توانند 

راه حل هایی را در پیش بگیرند و به آمریکا فشار آورند.
بهشتی پور درباره همراهی روسیه و چین با ایران هم عنوان 
کرد: چین و روسیه تا زمانی با ایران هستند که ایران در قالب 
از  برجام و در چارچوب NPT عمل کند. هر گونه خروج 
پادمان، NPT و برجام و کاهش همکاری با آژانس موجب 

خواهد شد چین و روسیه هم به طرف های غربی بپیوندند.
وی با بیان اینکه تفاوت دوره کنونی با دوره های قبل آن 
است که ایران در دوره کنونی تخلف نکرده است، گفت: تا 
زمانی که ایران در برجام باشد و به تعهدات پادمانی اش عمل 
کند، چین و روسیه جلوی قعطنامه های جدید را خواهند 
گرفت که این مسئله را هم اعلام کرده اند اما باید دانست که 
این دو کشور از قدرت ممانعت از فعال شدن مکانیزم ماشه و 

بازگشت احتمالی تحریم ها برخوردار نیستند.
این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی اضافه کرد: اگر ایران 
بتواند در چارچوب برجام باقی بماند، همکاری هایش را با 
آژانس قطع یا محدود نکند و متعهد به NPT باقی بماند، 
چین و روسیه با ما باقی خواهند ماند. در زمینه اقتصادی، 
آب باریکه ای از همکاری ها وجود خواهد داشت. در عرصه 
نظامی هم همکاری ها خوب خواهد بود که نمونه آن را در 
رزمایش مشترک سه کشور مشاهده کردید و در دیپلماسی 
هم مانع از قطعنامه های تحریمی در شورای امنیت خواهند 

شد.

بهشتی پور تحلیلگر مسائل سیاست خارجی: 

فعال کردن مکانیزم ماشه دام آمریکا برای اروپا است 

احزاب در ایران از چالش های تئوریک رنج می برند

روند تحزب در ایران؛ کُند اما رو به جلو
 نزدیک به صدسالی از شکل گیری نخستین احزاب در ایران می گذرد اما سیستم حزبی 
در کشور ما همچنان و آن طور که باید پانگرفته است. با این حال و با نگاهی گذرا به روند 
تاریخی فعالیت احزاب در ایران، می شود قدری به آینده تحزب در کشورمان امیدوار بود. 
حزب تشکلی با هدف تاثیرگذاری بر فرایندهای سیاسی و سهیم شدن در قدرت است 
که این تاثیرگذاری معمولًا از طریق نامزد کردن کسانی با دیدگاه هایی همسو با حزب 

جهت کسب مسئولیت ها و مناصب سیاسی صورت می گیرد.
یا  آموزشی  فعالیت های  انتخاباتی،  کارزارهای  چون  روندهایی  در  معمولا  احزاب 
اعتراض های سیاسی مشارکت می کنند. این سازمان های سیاسی به طور معمول با به کار 
بستن یک ایدئولوژی خاص یا دیدگاه مشخص به دنبال دستیابی به اهدافی هستند که 
در ساختار و برنامه های شان پیش بینی شده  است؛ اهدافی که همچون یک محور افرادی 

را به دور خود گرد می آورند.
احزاب هم اکنون در فضای سیاسی ایران نیز وجود دارند. در این میان، احزابی هستند 
تصمیم گیری های  در  ملموسی  تاثیرگذاری  و  به گوشمان خورده  بیشتر  نامشان  که 
سیاسی داشته اند و احزابی نیز وجود دارند که چندان فعال نبوده اند یا فعالیت شان با 

موانع و محدودیت هایی همراه بوده است.
با وجود فعالیت احزاب در ایران برخی کارشناسان و اندیشمندان عرصه سیاست بر این 
باورند که این سازمان های سیاسی در کشور ما تاکنون نتوانسته اند کارکرد مناسبی داشته 
باشند و آنگونه که باید دیدگاه ها و مطالبات مردم را نمایندگی کنند چرا که احزاب در ایران 

بنا به برخی دلایل سیاسی و اجتماعی تکامل چندانی نیافته اند.
اینکه »دولت امانت ملی از طرف ملت به حاکم است یا حکومت امانت شرعی از طرف 
شارع به حاکم است؟« مباحثه ای دیرین است که به باور تحلیلگران تا به امروز ادامه پیدا 
کرده و کارکرد احزاب را از خود متاثر ساخته است. از این رو، برخی بر این عقیده اند که 
احزاب در ایران از مسائل تئوریک رنج می برند و از دیدگاه فقه و شرع از یک سو و قوانین 

مدرن از سوی دیگر، مبنای مشترکی برای شکل گیری آنان وجود ندارد.
»داوود فیرحی« نویسنده و استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران، ریشه نبود نظام حزبی 

قوی در ایران را در مباحث تئوریک می داند.
تاسیس  تازه  حزب  دفتر  نشست  در  امسال  تیرماه  اواخر  ارتباط،  همین  در  وی 
»جمهوریت ایران اسلامی« عنوان داشت: چون در مباحث تئوریک حزب، وفاقی صورت 
نگرفته است، طبیعتا احزاب در جامعه ایران هم نتوانسته اند پایگاه اجتماعی قابل تاملی 
پیدا کنند. واقعیت این است که رقابت های حزبی نیازمند مبنای مشترک است. در ایران 
احزاب هنوز نتوانسته اند به این مبنای مشترک برسند و چون به این مبنا نرسیده اند، ما 

آنچنان که باید تکامل حزبی چندانی نداشته ایم.
فرهنگ سیاسی جامعه؛ چالشی در مسیر رشد

یکی از مشکلات حزب در محیط پیرامونی، مقاومت ساختار سیاسی مقابل مفهوم 
دموکراتیک حزب و پذیرفته نبودن مفهوم تحزب از سوی جامعه است.

بر این اساس، فیرحی مشکل دیگر در مسیر تکامل احزاب در ایران را در فرهنگ 
سیاسی جامعه می داند و در این زمینه معتقد است: جامعه ما مقابل حزب گارد می گیرد 
و عضویت در حزب را امتیاز قلمداد نمی کند. نخبگان مذهبی، حزب را وحدت شکن و 
عامل تفرقه می دانند. فرهنگ سیاسی ما هنوز این موارد را دارد و نخبگان مذهبی ما درک 

روشنی از مفهوم مدرن حزب ندارند.
»محمدعلی وکیلی« از اعضای هیات رئیسه مجلس و عضو فراکسیون امید نیز به تازگی 
در اظهاراتی در این زمینه گفته است: فقر فرهنگ سیاسی و ارتباط اجتماعی سبب 

فعالیت مقطعی و کم رنگ احزاب شده است.
»هادی خانیکی«  روزنامه نگار و استاد علوم ارتباطات نیز در مقاله ای در این زمینه 
می نویسد: ایران حداقل در یکصد سال اخیر به ضعف جامعه مدنی در سطح اجتماعی و 

به ضعف تحزب در سطح سیاسی گرفتار بوده است.
چرا تحزب نهادینه نمی شود؟ 

در کنار چالش هایی که پیشتر در خصوص موانع گسترش و تکامل احزاب در کشور 
به آنها اشاره شد، برخی نیز کم توجهی مسوولان به تحزب گرایی را از جمله موانع رشد 

احزاب در کشور می دانند.
»قدرتعلی حشمتیان« رییس پیشین خانه احزاب ایران و دبیر کل حزب »مستقل و 
اعتدال« چندی پیش در گفت وگویی رسانه ای، در پاسخ به اینکه چرا احزاب نتوانسته اند 
به جایگاه واقعی خود در نظام سیاسی کشور دست یابند، اظهار داشت: پاسخ را باید در 

کم توجهی مسوولان به اهمیت تحزب جستجو کرد.
وی افزود: متاسفانه باید گفت به رغم اینکه امام خمینی )ره( در سال های نخست 
انقلاب به تحزب اعتماد و با شکل گیری احزاب موافقت کرد، همچنین به رغم اینکه مقام 
معظم رهبری خودشان دبیر کل حزب جمهوری اسلامی بودند و به حزب اعتقاد دارند و 
بزرگانی چون آیت الله هاشمی رفسنجانی به تحزب اعتقاد داشتند، به رغم اینکه »حسن 
روحانی« شخص رییس جمهوری و دیگر دوستان در حزب بودند و با حزب بالا آمدند، اما 
باید گفت در عمل احزاب در کشور ما به خاطر شیوع شعارگرایی به حاشیه رانده می شوند.
»الیاس حضرتی« نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نیز بر این باور است که 
شکل نگرفتن احزاب قوی در ایران به نبود حمایت های رسمی باز می گردد. وی به تازگی 
در این باره در سخنانی که از سوی خبرگزاری »خانه ملت« منتشر شد، گفت: نظام حزبی 
مکمل نظام پارلمانی است اما متاسفانه در کشور ما به رسمیت شناخته نشده است. این 
عضو شورای مرکزی حزب »اعتماد ملی« تاکید دارد: در شرایط کنونی ساختار حکومتی 
نسبت به احزاب دید خوشبینانه ای ندارد، بنابراین حکومت اعتمادی برای شراکت احزاب 
در این ساختار ندارد، در صورتی که استقرار نظام حزبی و مجلس حزبی و دولت برآمده از 
حزب، مسئولیت امور تقنینی و اجرایی متوجه یک حزب یا ائتلافی از چند حزب می شود.

با وجود چالش ها می توان به رشد احزاب امیدوار بود؟
نزدیک به صدسالی از شکل گیری نخستین احزاب در ایران می گذرد اما سیستم حزبی 
در کشور ما همچنان و آن طور که باید پا نگرفته است. با این حال با نگاهی گذرا به روند 
تاریخی فعالیت احزاب در ایران، می شود قدری به آینده تحزب در کشورمان امیدوار بود.

به دنبال شکل گیری و فعالیت هرچند نیم بندِ احزاب به ویژه در طول سالیان پس از 
انقلاب اسلامی، به تدریج بیشتر نیروها و تفکرات سیاسی مختلف ضرورت حضور 
احزاب در جامعه ایران را پذیرفته اند. به عبارتی اغلب فعالان سیاسی، حزب را ضرورتی 
برای فضای سیاسی کشور می دانند؛ چرا که رخدادهای مربوط به احزاب نشان داده 
حتی انحلال یک حزب غالبا نه به خاموشی آن که به تولد حزبی دیگر با همان فعالان 
منجر می شود. آخرین و البته معدود تفکراتی که در سال های اخیر مخالفت جدی 
با وجود احزاب در فضای سیاسی کشور داشت، مربوط به نیروهای سیاسی بود که 
تفکری توده ای و جمعیتی داشتند و فعالیت های شان در دولت های نهم و دهم منجر به 
انحلال خانه احزاب ایران شد. اما شواهد نشان می دهد این عده نیز این روزها به این باور 
رسیده اند که اصل حزب باید به رسمیت شناخته شود. راه اندازی دوباره »خانه احزاب« 
پس از روی کار آمدن دولت روحانی صورت گرفت تا نمادی برای حرکت به سمت تحزب 
باشد. نسخ قانون احزاب مصوب سال ۱۳۶۰ و شکل گیری قانون احزاب جدید در دولت 
یازدهم و در سال ۱۳۹۵ نیز خود از حیات احزاب در ایران حتی زیر برخی محدودیت ها 
و موانع نشان دارد. هرچند برخی انتقادها نیز در خصوص قانون احزاب جدید مطرح 
است اما بر اساس این قانون، تاکنون بیش از ۲۵۰ تشکل سیاسی از کمیسیون ماده 
۱۰ احزاب مجوز گرفته اند. اگرچه شکل گیری برخی از این احزاب همچنان روی کاغذ 
است اما با نگاهی خوشبینانه می شود این اتفاق را گام مثبتی در جهت گسترش و تکامل 

احزاب دانست.

سردار دهقان در گفتگو با سی ان ان:

پاسخ ایران به آمریکا، قطعا واکنشی نظامی 
خواهد بود

مشاور نظامی مقام معظم رهبری در گفتگو با سی.ان.ان اعلام کرد که واکنش ایران به 
شهادت سردار سلیمانی قطعا یک واکنش نظامی خواهد بود.

»سردار حسین دهقان«، مشاور نظامی مقام معظم رهبری روز یکشنبه در گفتگو با 
خبرگزاری آمریکایی سی.ان.ان اعلام کرد که واکنش ایران به شهادت سردار سلیمانی، 

قطعا پاسخی نظامی علیه اماکن نظامی آمریکا خواهد بود.
مشاور مقام معظم رهبری در جریان این گفتگو که در تهران صورت گرفت، در عین حال 
تاکید کرد: همان گونه که مقام معظم رهبری نیز به صورت رسمی اعلام کرده که هرگز به 

دنبال جنگ نیستیم، ما نیز به دنبال جنگ نخواهیم بود.
به گفته سردار دهقان، این آمریکا است که جنگ را شروع کرده است و بنابراین آن ها باید 
واکنش متناسب به اقدام شان را بپذیرند. در این ارتباط سردار دهقان افزود: تنها چیزی که 
در حال حاضر می تواند چرخه جنگ را پایان دهد، این است که آمریکا ضربه ای متناسب 
با اقدام خود را دریافت کند، اما پس از آن واشنگتن دیگر نباید به دنبال چرخه جدید 

)جنگ( باشد.
سردار دهقان در ارتباط با توئیت تهدید آمیز و خصمانه اخیر ترامپ نیز که در آن رئیس 
گفته  بود،  ایران شده  در  احتمالی  قراردادن ۵۲ هدف  مدعی هدف  آمریکا  جمهور 
است: او نه چیزی از حقوق بین الملل و نه از منشور سازمان ملل متحد نمی داند. او یک 

سیاستمدار نیست و ثبات عقلی ندارد.
مشاور نظامی مقام معظم رهبری همچنین با اشاره به قطعنامه ۲۳۴۷ سازمان ملل که 
در آن تخریب میراث فرهنگی غیرقانونی اعلام شده، گفت: اگر ترامپ، منطق، عقلانیت 
و قانون را بر تصمیمات خود قبول کند، او باید بپذیرد که یک جنایتکار جنگی است و باید 

در دادگاه مربوطه محاکمه شود.
وزیر دفاع سابق جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به این سوال که اگر ترامپ 
تهدیدات خود را در ارتباط با حمله به اماکن فرهنگی عملی کند، چه اتفاقی خواهد 
افتاد؟ گفت: به یقین، هیچ کدام از کارکنان نظامی آمریکا، هیچ مرکز سیاسی آمریکا، 
هیچ پایگاه نظامی آمریکا و هیچ کدام از کشتی های آمریکایی در امنیت نخواهد بود، 

چون همه آن ها برای ما در دسترس هستند.

 دبیرکل حزب الله لبنان» گفت: دوم ژانویه ۲۰۲۰ میلادی )سیزدهم دی ۹۸( روز 
شهادت سردار »قاسم سلیمانی« سرآغاز تاریخ جدید خاورمیانه محسوب می شود. 

سید حسن نصرالله عصر روز یکشنبه در مجمع سیدالشهدا در ضاحیه جنوبی بیروت و 
در مراسم یادبود شهیدان سردار سپهبد قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس و در جمع 
هزاران هوادار او هم چنین رهبران مذهبی، شخصیت های سیاسی، حزبی، رسانه ای و 
نمایندگان پارلمان و وزیران دولت موقت لبنان در جنوب بیروت  این مطلب مطرح کرد.

به  تاکید کرد: حاج قاسم سلیمانی  آمریکا  تروریستی  اقدام  با محکوم کردن  وی 
بزرگترین هدف خود که شهادت باشد دست یافت زیرا شهادت آرزوی وی از روزهای 

جوانی بود.
دبیرکل حزب الله گفت : دوم ژانویه ۲۰۲۰ روز شهادت سردار سلیمانی و »ابومهدی 
تاریخ  یک  الشعبی(  )الحشد  عراق  مردمی  نیروهای  فرمانده  جانشین  المهندس« 
مشخص و منحصر به فرد نه فقط برای ایران و عراق که برای کل منطقه ی خاورمیانه 
است و آیین باشکوه امروز در ضاحیه برای بزرگداشت این دو فرمانده بزرگ منطقه ای و 
جهانی برگزار شده است. وی افزود: حاج قاسم سلیمانی بسیاری از شب های خود را 
در سوریه گریان سپری می کرد و به من می گفت که قلبم برای دیدار خدا می تپد. من 
شهادتش را به همسرش تسلیت و به فرزندانش می گویم: پدر شما به آرزوی و عشق خود 

رسید و به دوستان شهیدش پیوست.
سید حسن نصرالله به خانواده ی ابومهدی نیز تسلیت گفت و خاطرنشان کرد که ۲ 
ماه پیش ابو مهدی المهندس با من دیدار داشت و گفت: جنگ داعش تمام شده و 

دوستانم شهید شده اند و برای من برای شهادت دعا کن.
دبیرکل حزب الله اظهار داشت: این عملیات به دستور شخص »دونالد ترامپ« رییس 
جمهوری آمریکا صورت گرفت و او به این جنایت آشکار، اعتراف کرد. از این رو در 

تروریستی و جنایت آمیز بودن این عملیات شائبه و تردیدی نیست.
به گفته ی دبیرکل حزب الله »دلیل عملیات آشکار و تروریستی آمریکا در بغداد 
شکست تلاش های قبلی این کشور برای ترور وی به طور مخفیانه است.  چندی پیش 
در کرمان در شرق ایران نیروهای امنیتی این کشور گروهی را دستگیر کردند که طرح و 
برنامه شان ترور سردار سلیمانی به شکل پنهان بود. با این همه ترامپ مجبور شد دستور 
ترور وی را به طور علنی صادر کند«. سید حسن نصرالله خاطرنشان کرد: پس از سه 
سال از انتخاب ترامپ به عنوان رییس جمهوری آمریکا، او و رقیبانش می دانند که در 

کارنامه ی سیاست خارجی و خاورمیانه ای وی چیزی جز شکست وجود ندارد.
وی گفت: هدف بزرگ ترامپ سرنگونی نظام جمهوری اسلامی ایران یا حداقل به زانو 
درآوردن آن و توافق جدید در مورد مسایل مختلف بود. از این رو تحریم های سنگین علیه 
این کشور وضع کرد و تکیه اش به فشار اقتصادی بود. با این همه ترامپ الآن نه می تواند 

بگوید ایران را شکست داده است و نه می تواند بگوید فشارهایش به نتیجه رسیده اند.
دبیرکل حزب الله اضافه کرد: برنامه آمریکا در سوریه نیز شکست خورد و آخرین اقدام 
ترامپ خیانت به کردها و مناطق کردنشین و اعلام عقب نشینی نیروهایش از این 

مناطق بود. بخشی از نیروهایش هم که هنوز باقی مانده اند برای سرقت نفت از آن 
مناطق است.

وی در ادامه گفت: تلاش ترامپ برای تحریک لبنانی ها علیه یکدیگر نیز با شکست 
مواجه شد. مقام های آمریکایی در سفرهایشان به بیروت مسئولان لبنان را تهدید کردند 
که اگر مراکز مقاومت در بقاع را از بین نبرند این کشور را تحریم خواهند کرد و اسرائیل 
لبنان را بمباران خواهد کرد. سید حسن نصرالله تاکید کرد: آمریکا در جنگ یمن 
نتوانست به نتیجه ای برسد. در افغانستان هم دستاوردی نداشت و متوسل به مذاکره با 
طالبان شد. هم چنین طرح »معامله قرن« به دلیل پایداری ملت فلسطین از بین رفت و 

مقام هی کاخ سفید نتوانستند آن را اجرا کنند.
آمریکایی ها ترسیدند عراق از دست آن ها برود

دبیرکل حزب الله خاطرنشان کرد: برنامه ترامپ در عراق واضح است و چشم طمع او به 
بعضی چاه های نفت این کشور بوده و چندین بار گفته است: »نفت عراق حق ما است، 
دولتی در عراق وجود ندارد و باید نیروهای آمریکا به مناطق نفت خیز اعزام شوند و آن ها 

را تحت کنترل خود دربیاورند«.
سید حسن نصرالله گفت: ترامپ نمی خواهد دولتی در بغداد وجود داشته باشد که 
مقابل او بایستد. آمریکا می خواست داعش به حضور خود در عراق ادامه دهد تا بهانه 
ای برای تداوم حضور واشنگتن در این کشور باشد اما مردم و نیروهای عراقی توانستند 
داعش را شکست دهند. وی افزود: درعملیات شکست داعش و پایان حضور آن در 
عراق نقش حاج قاسم و ابو مهدی المهندس پررنگ بود. پس از نابودی داعش نیروهای 

آمریکایی باید از عراق خارج می شدند زیرا بهانه آن ها حضور داعش بود.
به گفته ی دبیرکل حزب الله در انتخابات عراق کسانی پیروز شدند که بیشترشان 
مخالف آمریکا بودند. در نتیجه دولتی تشکیل شد که مقام های کاخ سفید را نگران و 
ناراضی کرد زیرا دولت »عادل عبد المهدی« نخست وزیر عراق مخالف تحریم ایران و 
مخالف معامله قرن بود. مخالف بستن گذرگاه های سوریه با عراق بود و برای توسعه ی 

کشورش به چین رفت تا قراردادهای بزرگی را امضا کند.
سید حسن نصرالله خاطرنشان کرد: آمریکایی ها ترسیدند عراق از دست آن ها برود. 
از این رو  دهها هزار تروریست را به این کشور آوردند و از آن ها پشتیبانی کردند تا بتوانند 
عراق را در دست بگیرند. اما مرجعیت و عشایرعراق جلوی فتنه ی جدید  آمریکا که 

هدفش جدایی میان ملت عراق و ایران بود ایستادند و آن را شکست دادند.
وی افزود: ترامپ با این همه شکست چگونه می تواند به استقبال انتخابات ریاست 
جمهوری پیش رو برود؟ دستاوری ندارد. دستاوردهای او در زمان ریاست جمهوری اش 
چهارصد میلیارد دلاری است که از عربستان سعودی گرفت، فروش صدها میلیارد دلار 
سلاح به کشورهای عربی و انتقال سفارت آمریکا به قدس. از این رو ترامپ اِعمال فشار 
تازه ای را به ایران و محور مقاومت آغاز کرده زیرا دنبال دستاور جدیدی است. او اما جنگ 
را انتخاب نکرده و نمی تواند وارد جنگ با ایران شود زیرا می داند این اقدام خطرناک 
است. سید حسن نصرالله گفت که در زمان حاضر ۲ برنامه در منطقه ی خاورمیانه وجود 

دارد: برنامه آمریکا و اسرائیل برای تسلط بر امکانات منطقه و برنامه محور مقاومت برای 
رویاروی با آن و تامین استقلال کشورهای منطقه.

وی افزود: ترامپ با عملیات تروریستی دوم ژانویه می خواست به ایران بگوید یکی از 
بزرگترین ژنرال هایت را به طور علنی می کشم تا تسلیم شوید. اما بیانیه رهبر انقلاب، 
رییس جمهوری و دیگر مقام های ایران و حضور گسترده ی مردم این کشور در آیین 
تشییع پیکر سردار سلیمانی در اهواز و مشهد و پیام آن ها از این حضور گسترده ، واضح 

و پاسخ به ترامپ بود.
دبیرکل حزب الله گفت: من به »مایک پمپئو« وزیر امور خارجه آمریکا می گویم روز 
دوشنبه به حرف های مشاورانش گوش ندهد و آیین تشییع پیکر قاسم سلیمانی در 
تهران و پیام مردم ایران را ببیند و بشنود. وی تاکید کرد که مردم و مقام های ایران به 

تشخیص و روش خود از اقدام تروریستی آمریکا انتقام خواهند گرفت. 
سید حسن نصرالله خاطرنشان کرد: آمریکایی ها فکر می کردند با ترور قاسم سلیمانی 
و ابو مهدی المهندس مردم عراق را وادار به تسلیم می کنند اما واکنش و تصمیم مردم 
این کشور این بود که پیکر شهیدان ایرانی و عراقی را با هم در شهرهای مختلف عراق 
تشییع کنند. آنان فتنه ی آمریکا در مدت اخیر برای جدایی میان ملت های دو کشور را 
خنثی کردند. دبیرکل حزب الله از پارلمان عراق خواست قانون اخراج نیروهای آمریکایی 
از این کشور را تصویب کنند و اظهار داشت: ما می دانیم اگر این قانون تصویب نشود 
نیروهای مقاومت عراق حتما علیه نیروهای آمریکایی در کشورشان اقدام خواهند کرد 
و نخواهند گذاشت یک سرباز آمریکایی در عراق باقی بماند. کمترین توقع ما از ملت و 

دولت عراق این است که نیروهای آمریکایی را از این کشور اخراج کنند.
سردار سلیمانی یعنی کل محور مقاومت

سید حسن نصرالله در ادامه اظهارات خود بیان کرد: ما را  به ترور و کشتن تهدید 
می کند در حالی که شهادت مدال افتخار ما و عادت دیرینه ما است. مقاومت باید 
همکاری خود را با قوت بیشتری در منطقه ادامه دهد شهادت سردار قاسم سلیمانی 
نباید تاثیری منفی بر ما بگذارد ما باید راه را ادامه بدهیم راهی که او همیشه رهبری 
می کرد شهادت ابومهدی در عراق نیز همچنین نباید تاثیری منفی بر این راه ما بگذارد.

دبیرکل حزب الله لبنان ادامه داد: اما قصاص عادلانه به چه معناست؟ کسی که این 
کار را انجام داده مشخص است و باید تاوان بدهد موضوع سردار سلیمانی تفاوت دارد 
اگر آمریکایی ها یک پایگاه یا نهاد یا یک شخصیت را غیر از قاسم سلیمانی مورد هدف 
قرار می دادند به مقاومت ارتباطی نداشت؛ چر که صرفا تجاوز به ایران بوده و ایران صرفا 
باید پاسخ می داد ولی سردار سلیمانی فقط ایران نیست، سردار سلیمانی یعنی کل 
محور مقاومت یعنی همه محور مقاومت یعنی فلسطین، یعنی سوریه، یعنی یمن، یعنی 
عراق، یعنی افغانستان و یعنی هر کشوری که رزمندگانی شریف در آن وجود دارد. قاسم 

سلیمانی فقط صرفا ایران نیست.
سید حسن نصرالله اظهار کرد:  خود ایران نیز می تواند پاسخ دهد ولی این تکلیف را از 
ما برنمی دارد این را بدانید ایران از جریان ها و احزاب کمکی نمی خواهد و چیزی طلب 
نمی کند. ایران خودش تصمیم می گیرد و اراده ملی و اراده مسوولان کاملا شفاف است 
اما مقاومت هم خودش باید تصمیم گیری کند.  ایران از آنهای که کمک شان کرده و 
دفاع کرده کمکی طلب نمی کند ایران امروز عزادار است یکی از بزرگترین مردانش را از 
دست داده ولی چیزی را نمی خواهد اما فقط ما باید محکوم کنیم؟ فقط باید گریه کنیم 
اکنون ترور قاسم سلیمانی فقط هدف قرار دادن ایران نیست. بلکه هدف قرار دادن کل 
مقاومت است. آن ها می خواهند دستاوردهای آمریکا را پیش ببرند ما همه باید در منطقه 

به سمت قصاص عادلانه پیش برویم.
سید حسن نصرالله با بیان این که »کفش سردار سلیمانی ارزشش بیشتر از سر ترامپ 
است« گفت: ما به شهروندان عادی آمریکا کاری نداریم ما با مردم آمریکا کاری نداریم و 
به آن ها آسیبی وارد نمی کنیم اگر به آن ها آسیبی وارد شود این خدمت به ترامپ است؛ 
چراکه آن ها می خواهند وجهه ما را تخریب کنند و بگویند ما تروریست  هستیم. قصاص 
عادلانه ما برای خون حاج قاسم متوجه کسانی است که این جنایت را انجام دادند آن ها 
در برابر هدف ما قرار دارند. پایگاه های آمریکایی، ناوهای نظامی و افسرهای آمریکایی 

این اقدام را انجام دادند و باید تاوان آن را بپردازند.
دبیرکل حزب الله لبنان با بیان این که »من مسئولیت حرف های خودم را برعهده 
می گیریم« گفت: کاری خواهیم کرد که آمریکایی ها شکست خورده و ذلیلانه از منطقه 
خارج شوند. شهادت طلبان در منطقه بیش از گذشته شده اند امروز جریان مقاومت 
قوی تر از گذشته است اراده ما در محور مقاومت و هدف مان این است که آمریکایی ها 

پاسخ خون سلیمانی، ابومهندس و یارانشان را بدهند و از منطقه خارج شوند.
وی با بیان این که »ترامپ احمق است و کسانی که اطراف او هستند کودن هستند که 
نمی داند چه غلطی کرده اند« ادامه داد: ما به دنبال قصاص عادلانه برای خون قاسم 
سلیمانی، سید عباس موسوی، عماد مغنیه، مصطفی بدرالدین و شهدای مقاومت 
هستیم. سید حسن نصرالله با بیان اینکه »برای سردار سلیمانی که به آرزویش رسید 
خوشحال هستم« ادامه داد: او در طول این سال ها خیلی زحمت کشید ، فعالیت کرد 
و در آخر به آرزوی خود رسید. دبیر کل حزب الله لبنان با بیان این که جریان مقاومت راه 

خود را ادامه می دهد گفت: ان شاالله پیروزی نزدیک است.

سید حسن نصرالله :

کفش سردار سلیمانی ارزشش بیشتر از سر ترامپ است

دونالد ترامپ رییس جمهوری آمریکا در تازه ترین اظهار نظر خود در توییتر تهدید کرده است 
که ۵۲ اثر تاریخی و فرهنگی ایران را نابود می کند. این تهدید وی یادآور جنایت فرهنگی گروه 

داعش در سال های نه چندان دور است. 
این روزها ترامپ بیش از هر زمان دیگری از دایره عقل و منطق خارج شده است. توییتهای 
وی نشان دهنده پریشان گویی های رییس جمهوری آمریکاست. طی روزهای اخیر در جریان 
دو حله تروریستی ابتدا به پایگاه نیروهای حشد الشعبی در مرز عراق و سوریه و در ادامه حمله 
تروریستی به خودرو حامل سردار سپهبد قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس که منجر به 
شهادت ایشان شد، امروز در توییتی تهدید کرده به اماکن تاریخی و فرهنگی ایران را مورد هدف 

قرار می دهد.
ترامپ در تازه ترین اظهار نظر خود در توییتر، با اشاره به وعده مقامات کشورمان برای پاسخ 
دادن به جنایت آمریکا در ترور سردار سلیمانی نوشته است که »...اگر ایران به هر آمریکایی یا 
منافع آمریکایی حمله کند ۵۲ سایت ایرانی به نمایندگی از ۵۲ گروگان آمریکایی که سال ها 
پیش توسط ایران گروگان گرفته شدند هدف قرار می گیرند«. ترامپ در توییت خود ادعا کرده 
است اهدافی که برای حمله در نظر گرفته اند بعضی به شدت سطح بالا و برای ایران و فرهنگ 

ایرانیان بسیار مهم هستند و به گفته او حمله به آنها به سرعت و با شدت انجام می شود.
او با تکرار این ادعا که سردار سلیمانی برای انجام یک حمله به منافع آمریکا برنامه ریزی 

می کرد، نوشته است: ایران برای سال ها هیچ چیز به جز مشکلات نبوده است.
سخنان ترامپ در مورد هدف قرار دادن اهدافی که برای ایران و فرهنگ ایرانیان بسیار مهم 
هستند، یادآور اقداماتی است که تمامی ویرانگران در تاریخ انجام داده اند، از حمله و ویران 
کردن تخت جمشید توسط اسکندر مقدونی در ۳۳۰ سال پیش از میلاد مسیح تا حملات گروه 
طالبان به بامیان در افغانستان و ویران کردن مجسمه های تاریخی بودا و دست آخر حملات 

داعش به مراکز تاریخی سوریه و عراق.
به گزارش ایرنا، اظهارات ترامپ در حالی مطرح شده است که دو سال پیش شورای امنیت 

سازمان ملل با صدور قطعنامه ۲۳۴۷ که به تایید ۱۵ عضو این شورا رسید، تخریب میراث 
فرهنگی، مکان های مذهبی و آثار باستانی را محکوم کرد و برای اولین بار در تاریخ سازمان ملل 
متحد، هجوم عمدی به میراث فرهنگی کشورها را به منزله جنایت جنگی دانست. جنایتکاران 
بسیاری در طول تاریخ، به نمادهای تاریخی تمدنی و فرهنگی به عنوان میراث مشترک بشری 
حمله کرده و این آثار را از بین برده اند با این حال اقدامات طالبان و داعش در همین یکی 
دو دهه اخیر در ذهن تاریخی جهانیان باقی مانده است و اکنون پا جای پای چنین گروه ها 

و تفکراتی می گذارد  هرچند هرکدام از اینها از منظری متفاوت به این جنایت نگاه می کنند.
طالبان و تخریب مراکز تاریخی بامیان

مجسمه های بودا در بامیان، صلصال و شاهمامه که در ادبیات فارسی به خنگ بت و سرخ بت 
شهرت دارند، اشاره به تندیس های بزرگی که در دل کوه در استان بامیان افغانستان ساخته 
شده بودند، دارد. این دو مجسمه به بلندی ۵۳ متر و ۳۵ متر، در کنار مجموعه ای از بناهای 
تاریخی در این محل برای زمانی طولانی از جاذبه های اصلی گردشگری در افغانستان بودند. 
تندیس کوچکتر در سال ۵۰۷ میلادی و تندیس بزرگتر در سال ۵۵۴ میلادی ساخته شده  بود.

در روز ۹ مارس سال ۲۰۰۱ میلادی / ۱۹ اسفند ۱۳۷۹ نیروهای طالبان به فتوای ملا محمد 
عمر به روی مجسمه های بزرگ بودا در بامیان آتش گشودند تا در شامگاه یازده مارس از صلصال 
و شهمامه تنها دو حفره باقی ماند. تندیس های بودا در بامیان، تا قبل از آنکه در زمان حاکمیت 
طالبان تخریب شوند، بزرگ ترین تندیس های بودا و بلندترین مجسمه های سنگی در جهان 

به شمار می آمدند. یونسکو این اقدام طالبان را وحشت افکنی فرهنگی نامید.
داعش و تخریب مراکز تاریخی عراق و سوریه

گروه تروریستی داعش برادرخوانده تندروهای طالبان نیز بسیاری از مراکز تاریخی و فرهنگی 
عراق و سوریه را نابود کرد. آرامگاه احتمالی حضرت یونس در شهر موصل عراق در مسجدی به 

نام مسجد یونس نبی در ژوئیه ۲۰۱۴ توسط داعش منفجر و به کامل ویران شد.
داعش روز ۲۶ فوریه ۲۰۱۵ / ۷ اسفند ۱۳۹۳ ویدئویی را منتشر کرد که در آن تندیس های 

تاریخی در موزه نینوا در شهر موصل توسط اعضای این گروه تخریب می شدند. اعضایی از 
داعش با تیشه و چکش و با پرت کردن آثار تاریخی از بلندی، این تندیس های ارزشمند را 
شکسته و ویران کردند. داعش در ۱۵ اسفند ۱۳۹۳ نیز آثار باستانی شهر تاریخی نمرود که 
متعلق به امپراتوری آشور بود را در شمال عراق تخریب کرد. وزارت جهانگردی و آثار باستانی 
عراق اعلام کرد که گروه داعش برای تخریب آثار باستانی این شهر از بولدوزر و ابزار آلات سنگین 
استفاده کرده است. شهر تاریخی نمرود که نگین تمدن آشوری شناخته شده است در قرن ۱۳ 
پیش از میلاد مسیح و در حاشیه رود دجله حدود ۳۰ کیلومتری جنوب شرق موصل بنیان 
گذاشته شد. باستان شناسان و کارشناسان میراث باستانی، این انهدام را یک فاجعه خوانده 
و آن را با منفجر کردن تندیس های بودا توسط گروه طالبان در استان بامیان افغانستان قابل 

مقایسه دانستند. سازمان یونسکو، تخریب شهر نمرود را جنایت جنگی خواند.
در ۲۱ ماه مه سال ۲۰۱۵ /۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۴ گروه داعش شهر باستانی پالمیرا را تصرف 
کرد. ابولیث سعودی، فرمانده عملیات داعش در سوریه درباره آینده این شهر گفت: »ما آن طور 
که بسیاری فکر می کنند با بولدوزر به این شهر حمله نمی کنیم، ما این شهر باستانی را ویران 
نمی کنیم، اما مجسمه های موجود در آن را که گمراهان پرستش می کردند، پودر خواهیم کرد.«
اواخر ماه اوت ۲۰۱۵ رسانه ها از تخریب معبد تاریخی بل واقع در این شهر باستانی خبر دادند 
همچنین در هفته اول اکتبر سال ۲۰۱۵ گروه دولت اسلامی طاق نصرت این شهر باستانی را 
نیز تخریب کرد. از زمانی که این شهر به دست گروه دولت اسلامی افتاد تخریب بناهای تاریخی 
و آثار هنری و کشتار مورخان و باستان شناسان به راهبرد این گروه در جنگ با تاریخ، فرهنگ 

و روشنفکری تبدیل شد.
اکنون دونالد ترامپ رییس جمهوری  فرهنگ ستیز آمریکا ایران را تهدیدکرده است که  مناطق 
تاریخی و فرهنگی ایران را  نابود می کند. ترامپ  هر چند خود را دشمن داعش می خواند اما  
توییت تهدیدآمیز وی قرابت فکری وی با افراطیون را نشان می دهد. همین تهدید ماهیت 

تروریستی افکار ترامپ را بیش از پیش آشکار می کند.

به بهانه تهدید آثار و اماکن تاریخی ایران توسط رییس جمهور آمریکا؛

وقتی ترامپ دنباله  رو داعش می شود



استاندارقم گفت: طرح جدید کمربندی قم به طول ۱۱۰ کیلومتر به نام سردار سرافراز 
اسلام شهیدحاج قاسم سلیمانی نام گذاری می شود. 

بهرام سرمست روز چهارشنبه درگفت وگو با خبرنگاران، اظهارداشت: برای این طرح ۲۱ هزار 
میلیارد ریال اعتبار پیش بینی شده و از مصوبه های هیات وزیران است و کلنگ آغاز عملیات 

اجرایی آن نیز دردهه فجر به زمین زده خواهد شد.
وی بیان داشت: ما از هم اکنون این طرح را به نام سردار قاسم سلیمانی نام گذاری می کنیم، 
تا تمام زائران و مجاورانی که از اقصی نقاط کشور از این این مسیر تردد می کنند، همواره این 

یاد و نام را زنده نگه دارند.
سرمست گفت: مهمتر از همه این است که پایبند به آن ارزش هایی باشیم که این سرداربزرگ 
درعمل با آنها زیست، و برای استقرار آن ارزش ها جنگید و مجاهدت کرد و به فیض شهادت که 

آرزوی دیرینه اش بود، رسید.
و  شهر  شورای  که  شد  تاکید  استانداری  معاونان  درشورای  امروز  کرد:   خاطرنشان  وی 
شهرداری قم  نیز  به منظور گرامیداشت یاد و خاطره و نام  و آوازه این شهید بزرگوار یک یادمان، 

اِلمان و نامگذاری درسطح شهر قم داشته باشند.
شایسته گزینی در دستور کار هسته های گزینش قم قرار گیرد

 بهرام سرمست  همچنین روز یکشنبه در نشست صمیمی با دبیران و اعضای هسته های 
گزینش دستگاه های اجرایی قم در تالار کرامت استانداری، اظهار داشت: نگاه و رویکرد این 

هسته ها باید تعالی بخش، مثبت نگرانه و امید آفرینانه باشد.
وی گفت: از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی همواره موضوع تعهد و تخصص مطرح بوده و 
پیرامون آن دیدگاه های مختلفی نیز صورت گرفته ولی در حقیقت این دو مقوله به هم مرتبط 

می باشند و اثبات یکی نفی دیگری نیست.
وی بابیان اینکه اگر کسی تخصص و توانمندی انجام مسئولیتی را ندارد ولی آن را بپذیرد در 
حقیقت تعهد نیز نداشته است، یادآور شد: بخشی از تعهد همان تعهد کاری و تعهد به شرح 
وظایف و اختیارات موجود یک پُست است، ازاین رو پیش از قبول هر مسئولیتی باید ظرفیت و 

شایستگی آن را داشته باشیم.
 استاندار قم گفت: باید در مدیریت اسلامی جذب حداکثری را داشته باشیم و در عین 

گزینش شایسته ترین افراد، سرمایه های انسانی را بر اساس توانمندی ها رشد دهیم.
سرمست ادامه داد: باید از فعالیت کسانی که توانمندی های لازم را ندارند و حتی می توانند 

در مسیر مدیریتی خود ضایعاتی را نیز به بار بیاورند، پیشگیری شود.
وی همچنین ضرورت شناسایی افراد مستعد و توانمند برای مدیریت را مورد تاکید قرار داد و 
گفت: بخشی از کار گزینش، مراقبت، حراست و حفاظت از سرمایه های انسانی است، چراکه 
اگر نتوانیم خوب استعدادها را شناسایی کرده و در مسیر ارتقای مدیریتی قرار دهیم، از چنین 

مدیرانی محروم می شویم.
وی بیان کرد: درعین حال جلوگیری از نفوذ و به دست گرفتن قدرت توسط کسانی که 

شایستگی ها و زمینه ها را ندارند ضروری است.
استاندار قم در پایان گفت: در نظر گرفتن مصلحت سازمان، منافع ملی و نظام اسلامی از 
اولویت های گزینش گران باشد، و در عین شایسته گزینی رعایت اخلاق و معیارهای دینی را 

نیز مدنظر قرار دهند.
ضرورت تلاش دستگاههای استان برای تحقق قانون هوای پاک 

سرمست همچنیندر جلسه کارگروه اضطرار آلودگی هوا استان که در سالن جلسات امام 
جواد )ع( برگزار شد، با بیان ضرورت توجه به وضعیت آلودگی هوا در استان، اظهار کرد: تحقق 
قانون هوای پاک و اقدام در راستای رفع آلاینده های زیستی در قم از اولویت های مدیریت 

استان است.
سرمست با اشاره به لزوم تحقق قانون هوای پاک و تبیین وظایف و تکالیف دستگاه های 
استان برای کاهش مخاطرات آلودگی هوا در شرایط اضطرار، افزود:باید برنامه ریزی لازم 
جهت احصا و عملیاتی نمودن اقدامات ویژه ی کاهش آلودگی هوا صورت پذیرد و از بزرگنمایی 

مسایل حاشیه ای پرهیز شود . 
وی لزوم رعایت استانداردهای زیست محیطی در نیروگاه حرارتی قم را مورد توجه قرار داد و 
گفت: ضروری است اقدامات لازم جهت تبدیل سوخت گازوئیل به گاز و بحث فیلتراسیون در 

این واحد و سایر واحد های مشابه تبیین و با جدیدیت پیگیری شود.
استاندار قم همچنین به معضلات برخی از صنایع آلاینده در استان اشاره و ادامه داد: ارائه 
استانداردهای زیست محیطی به این صنایع و الزام اجرای آن بصورت مرحله ای در فرآیند 

های واحد های تولیدی با نظارت کامل پیگیری شود.
مقام عالی دولت در استان، آلودگی وسایل نقلیه در قم را یکی از مهم ترین عوامل آلودگی 
هوا در قم دانست و بیان داشت: ضمن ترویج فرهنگ استفاده از حمل و نقل عمومی ، حذف 
ترددهای غیرضروری و تک سرنشین ، مدیریت شهری جهت توسعه ناوگان حمل نقل عمومی 

و نیز نوسازی و افزایش سهم موتورسیکلت های برقی در شهر اقدام کند.

شهردار قم اعلام کرد

اکران گسترده تصاویر شهید سلیمانی 
در نقاط مختلف شهر قم

 شهردار قم از تشکیل کمیته برگزاری مراسم تشییع و وداع با پیکر این دو شهید 
خبر داد و گفت: این کمیته با حضور تمام معاونین و مدیران شهری تشکیل شده 
و در حوزه های مختلف فرهنگی، اطلاع رسانی، خدمات شهری، تدابیر لازم برای 

برگزاری هرچه باشکوه تر تشییع این شهدا اندیشیده شده است.
دکترسیدمرتضی سقائیان نژاد با تبریک و تسلیت شهادت سردار شهید حاج 
کرد:  اظهار  همرزمانشان،  دیگران  و  المهندس  ابومهدی  سلیمانی،  قاسم 
شناخت این شهید بزرگوار و تلاش ها و رشادت هایش در راستای سربلندی اسلام 

و ایران و دفاع از حریم حرم، کاری بس دشوار و زبان از بیان آنها قاصر است.
شهردار قم با اذعان به اینکه حاج قاسم زنده است و زنده خواهد ماند، گفت: 
جنایتکاران کوردل خیال کردند که با شهادت حاج قاسم، یک فرمانده ارشد 
نظامی را حذف کرده اند اما هنوز نفهمیده اند که حاج قاسم فرمانده دل ها و یک 

فرهنگ و نمایشی برگرفته از تاریخ و فرهنگ عاشورا بود.
سقائیان نژاد با بیان اینکه حاج قاسم سلیمانی با اخلاص و ولایت مداری با 
آغوش باز به سوی شهادت رفت، تصریح کرد: جلوه های میزبانی مردم از پیکر 
پاک این شهید والامقام و همرزمانش در نقاط مختلف کشور عراق و شهر اهواز 
و شکل گیری عزای ملی و بین المللی در نقاط مختلف کشور و دنیا نشان دهنده 
عمق نفوذ فرهنگ این شهید در دل های عاشقان الهی و آزادی خواهان جهان 
است. وی با اشاره به میزبانی مردم شهید پرور و ولایتمدار قم از پیکر پاک سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی و همرزم شهیدش سرهنگ پاسدار شهرود مظفری 
نیا، گفت: با پیگیری و درخواست های مکرر مردمی ظهر فردا پیکر این دو شهید 
والامقام وارد شهر قم شده و تدابیر گسترده ای برای میزبانی شایسته از این شهدا 
اندیشیده شده است. سقائیان نژاد از تشکیل کمیته برگزاری مراسم تشییع و 
وداع با پیکر این دو شهید خبر داد و افزود: این کمیته با حضور تمام معاونین 
و مدیران شهری تشکیل شده و در حوزه های مختلف فرهنگی، اطلاع رسانی، 
خدمات شهری  تدابیر لازم برای برگزاری هرچه باشکوه تر تشییع این شهدا 
اندیشیده شده است. وی گفت: اکران گسترده تصاویر و پوسترهای شهدای 
مقاومت با محوریت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و تصاویر مقام معظم 

رهبری با این شهید والامقام در شهر صورت خواهد گرفت.
شهردار قم با اشاره به برگزاری مراسم تشییع و وداع با پیکر شهدا از ابتدایبلوار 
پیامبر اعظم )ص ( به سمت مسجد مقدس جمکران گفت: به صورت ویژه این 
مسیر آماده سازی شده است و اکران المان ها و تصاویر شهدای مقاومت صورت  

گرفته است تا شاهد گردهمایی باشکوه مردم ولایتمدار و شهیدپرور قم باشیم.

معاون حمل  و نقل و ترافیک شهرداری قم خبرداد

جابجای رایگان شرکت کنندگان در 
مراسم تشییع سپهبد سلیمانی

ناوگان  کلیه  شدن  رایگان  از  قم  شهرداری  ترافیک  و  نقل  و  حمل   معاون 
اتوبوسرانی برای مراسم تشییع سپهبد سلیمانی در شهر قم از ساعت ۱۲ الی 

۱۸ خبر داد.
عباس ذاکریان با اشاره به اهمیت برگزاری باشکوه مراسم تشییع سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی در قم، اظهار داشت: دوشنبه تمامی سازمان های 
زیرمجموعه معاونت حمل  و نقل و ترافیک شهرداری به  صورت آماده باش کامل 
هستند. معاون حمل  و نقل و ترافیک شهرداری قم کلیه خطوط  اتوبوسرانی را از 
ساعت ۱۲ تا ۱۸ رایگان اعلام کرد و افزود: تمام ناوگان اتوبوسرانی به صورت منظم 
به عزاداران و شرکت کنندگان در مراسم تشییع در ابتدای بلوار پیامبر اعظم )ص 
( به سمت مسجد مقدس جمکران خدمات رایگان ارائه داده و شرکت کنندگان 

می توانند برای تسریع در رفت و آمد از ناوگان اتوبوسرانی استفاده کنند.
وی افزود :عزاداران و شرکت کنندگان این مراسم در انتقال شهروندان به محل 
برگزاری مراسم و بازگشت به مقصد اولیه، ناوگان اتوبوس رانی، پارکینگ های 
سطح شهر و پارکسوارهای شهر قم، از ساعت ۱۲ الی ۱۸ روز دوشنبه ۱۶ دی 

ماه کلیه خدمات خود را به صورت رایگان ارائه خواهند نمود.
معاون حمل  و نقل و ترافیک شهرداری قم درپایان گفت :از شهروندان محترم 
و  بی سابقه همشهریان گرامی  پیش بینی حضور  به  توجه  با  تقاضا می شود 
همچنین میهمانانی از سایر استان های همجوار در این مراسم و ازدحام جمعیت 
در هسته مرکزی شهر، اطراف حرم مطهر، محدوده مسجد مقدس جمکران و 
مسیرهای منتهی به بلوار پیامبر اعظم)صلی الله علیه و آله و سلم( ضمن عدم 
استفاده از وسایل نقلیه شخصی، جهت عبور و مرور از سرویس های حمل و نقل 

عمومی شهر قم استفاده نمایند.

مدیرکل روابط عمومی و تبلیغات آستان مقدس حضرت معصومه)س( :

پیکر شهید مظفری نیا در حرم بانوی 
کرامت به خاک سپرده می شود

مدیرکل روابط عمومی و تبلیغات آستان مقدس حضرت معصومه)س( گفت: 
پیکر مطهر شهید مظفری نیا فردا بعد از مراسم تشییع سردار سلیمانی در مقبره 

الشهدا حرم مطهر کریمه اهل بیت)ع( به خاک سپرده می شود.
حجت الاسلام جواد بهشتی پور ضمن تسلیت شهادت سردار سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی و همراهان وی توسط جنایتکاران آمریکایی، گفت: آستان 
مقدس کریمه اهل بیت)س( برای گرامیداشت این شهدا مراسم ها و برنامه های 

مختلفی را برپا کرده است.
وی گفت: خادمان حرم مطهر بانوی کرامت در منزل خانواده شهید شهروز 

مظفری نیا هم رزم قمی سردار شهید سپهبد قاسم سلیمانی حضور یافتند.
مدیر کل روابط عمومی و بین الملل آستان مقدس حضرت معصومه)س( 
اظهار داشت: با هماهنگی های انجام شده پیکر مطهر شهید مظفری نیا عصر 

فردا بعد از تشییع، در مقبره الشهدا حرم مطهر به خاک سپرده می شود.
وی گفت: مقبره الشهدا در صحن امام رضا)ع( نزدیک درب ۶ قرار دارد که از 

گذشته تا به امروز میزبان پیکر مطهر شهدا در حرم مطهر بوده است.
حجت الاسلام بهشتی پور افزود: شهید مظفری نیا از هم رزمان شهید سپهبد 
قاسم سلیمانی بود که در حادثه بامداد جمعه ۱۳ دی ماه با حمله تروریستی 
آمریکا به کاروان حشدالشعبی در بغداد به همراه سردار سلیمانی و جمعی از 

فرماندهان و رزمندگان جبهه مقاومت به شهادت رسید.

رئیس شورای اسلامی شهر قم  خبر داد؛

تغییر نام بلوار زائر قم به نام سپهبد 
شهید سلیمانی 

رئیس شورای اسلامی شهر قم از تغییر نام بلوار زائر به نام سردار سپهبد قاسم 
سلیمانی خبر داد. 

عبدالله جلالی از تغییر نام بلوار زائر به نام سردار سپهبد قاسم سلیمانی خبر 
داد و اظهار داشت: از روز جمعه و پس از اعلام خبر شهادت این سردار شهید 
موضوع نامگذاری یکی از تقاطع ها یا خیابان های اصلی شهر پیگیری شده و از 

اعضای شورا و شهرداری خواستیم تا پیشنهادات خود را ارائه کنند.
 رئیس شورای اسلامی شهر قم با بیان اینکه این موضوع در جلسه امروز عصر 
کمیسیون تلفیق با اکثریت آرای اعضای شورای شهر قم موافقت شد، افزود: بنا 
به پیشنهادات ارائه شده بلوار زائر حد فاصل بلوار امیرکبیر تا پل شهید حججی در 

پردیسان به طول ۱۲ کیلومتر به اسم این سردار رشید اسلام تغییر نام می دهد.
به گفته وی، به اعتقاد اعضای شورای شهر از آنجا سردار سپهبد سلیمانی زائر 
واقعی اهل بیت )ع( است و پیکر ایشان از نجف، کربلا، کاظمین، مشهد و در 
نهایت قم تشییع می شود از همین رو شایسته دیدیم که نام بلوار زائر را به نام این 

زائر واقعی اهل بیت)ع( تغییر دهیم.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم خبرداد

احداث دومین بوستان بانوان منطقه 
منطقه 6 قم

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم گفت: منطقه ۶ از نظر 
وسعت و تراکم جمعیت هنوز به استانداردهای ما از نظر سرانه فضای سبز نرسیده 

و اقدامات لازم در دستور کار قرار گرفته است.
پیام جوادیان از احداث دومین بوستان بانوان منطقه خبر داد و بیان کرد: 
طراحی دومین بوستان بانوان منطقه با مساحتی برابر ۳ هزار مترمربع انجام  
پایه  اتمام رسیده و ۲۳  به  از مساحت بوستان  از نیمی  شده و کاشت بیش 

روشنایی در آن نصب  شده است و امیدواریم تا پایان سال به بهره برداری برسد.
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم بوستان نبوت فاز۳ با 
مساحتی برابر ۲۳ هزار مترمربع را نیز در مرحله آماده سازی اعلام و خاطرنشان 
نیز در منطقه ۶ در حال  آن  و کف پوش  بازی  آماده سازی جایگاه های  کرد: 

پیگیری است.
انارستان  و  اردیبهشت  بوستان های  در  بازی  مجموعه  دو  خریداری  از  وی 
خبر داد و گفت: در سه بوستان شهریار، فاطمیه و بوستان بانوان جدید نیز 

کفن پوش ها اجرا شده و مجموعه بازی در آن به  زودی نصب می شود.

واکنش ذوالنور به تهدید ترامپ
رئیس کمیسیون امنیت ملی در واکنش به تهدید رئیس جمهور آمریکا گفت: اگر آن ها بخواهند ۵۲ نقطه 
ایران را بزنند ما به تعداد آیات قرآن مناطق آن ها را خواهیم زد. حجت الاسلام مجتبی ذوالنور اظهار کرد: 
خرسی در فلان کوه تخم گذاری کرده گفتند خرس تخم گذار نیست گفتند هر چه از آن دم بریده بگویید 
بر می آید. از قدیم گفتن با گاو درگیر نشوید، چون هیکل و شاخ دارد، اما عقل ندارد، بی عقلی و بی شعوری 
ترامپ ممکن است او را وادار کند دست به هر کاری بزند. اما این طور نیست که دست جمهوری اسلامی 
بسته باشد. مطمئن باشید ما به آن ها آسیب زیادی خواهیم زد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس تاکید کرد: اگر آن ها بخواهند ۵۲ نقطه ما را بزنند ما از آن ها به تعداد آیات قرآن سیبل 
داریم و به تعداد ۱۲۴ هزار پیغمبر، ۱۲۴هزار نفر از آن ها را می زنیم و هدف قرار می دهیم. امروز عمده 
قوای آن ها در منطقه زیر سیبل و آتش ما است. از ۳۶ پایگاهی که آمریکایی ها در منطقه دارند یعنی بحرین 
به عنوان نزدیک ترین پایگاه و جزیره دیه گو گارسیا در اقیانوس هند به عنوان دورترین پایگاه همه در برد 

موشک های ما قرار دارند. آن ها نمی توانند عمده قوایشان را هم از منطقه خارج کنند.

واکنش کدخدایی به ادعای پمپئو درباره تقلب در انتخابات
سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به توئیت پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا گفت: انتخابات که هنوز شروع 
نشده، بحث تقلب و دستکاری در انتخابات را مطرح می کند، به خاطر اینکه می داند دموکراسی و انتخابات 
در جمهوری اسلامی ایران، دموکراسی و انتخابات واقعی است و مردم ایران اسلامی با جان و دل در 
انتخابات شرکت می کنند.کدخدایی افزود: پمپئو جواب بدهد که در آمریکا برای انتخابات هر دو مجلس 
چند نفر ثبت نام می کنند؟ یا برای انتخابات ریاست جمهوری چند نفر رقابت می کنند؟ آیا برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۲۰۰ نفر را داشته اید که ثبت نام کرده باشند و یا برای انتخابات مجلس، ۱۶ هزار نفر 
ثبت نام کرده اند؟ لذا تأیید نشدن تعدادی از این ثبت نام کنندگان را بهانه ای برای دستکاری انتخابات مطرح 
می کنند و اینگونه می خواهند مردم سالاری واقعی ایران اسلامی را خدشه دار نشان بدهند که البته این 

دروغ ها را مردم باور نکرده و نمی کنند.

تکذیب صدای منتسب به همسر شهید سپهبد سلیمانی 
خانواده شهید سردار حاج قاسم سلیمانی پس از انتشار فایل صوتی منتسب به صدای همسر این شهید 
گرانقدر، آن را تکذیب کردند.در اطلاعیه ای که از سوی خانواده شهید قاسم سلیمانی منتشر شده آمده 
است: »صدایی که به نام صدای همسر این شهید والامقام در حال پخش است، متعلق به او نیست و 
خانواده محترم سردار شهید نه در زمان حیات و نه پس از شهادت، چنین سلوکی ندارند. بنابراین از اهالی 
محترم رسانه و همه علاقمندان به سردار سلیمانی درخواست می شود از انتشار و باز نشر آن خودداری 
کنند«.شایان ذکر است، روز جمعه همزمان با شهادت سردار سلیمانی، فایل صوتی واگویه های همسر 
شهید با سپهبد قاسم سلیمانی منتسب به صدای همسر این شهید والا مقام در فضای مجازی منتشر 

شده بود.

کمک مالی به نامزد های انتخابات ممنوع شد
نمایندگان مجلس شورای اسلامی مصوب کردند که هیچ کاندیدای انتخاباتی نمی تواند کمک مالی و یا 
غیر نقدی برای تامین منابع مالی فعالیت های انتخاباتی دریافت کند. در ادامه جلسه علنی روز یکشنبه 
مجلس شورای اسلامی بررسی گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شورا ها در مورد طرح دو فوریتی 
شفاف سازی منابع مالی تبلیغات و فعالیت های انتخاباتی و اصلاح برخی مواد قانون انتخابات مجلس در 
دستور کار قرار گرفت. نمایندگان با تصویب ماده دو این طرح مقرر کردند، هیچ شخص یا نامزدی نمی تواند 
اقدام به دریافت یا پرداخت کمک مالی نقدی یا غیرنقدی جهت تامین منابع مالی فعالیت های انتخاباتی و 

هزینه کرد آن ها نماید، مگر به صورتی که در این قانون مقرر شده است.

دختر سردار سلیمانی: عموی عزیزم»سید حسن نصرالله« انتقام پدرم را می گیرد
»زینب سلیمانی« دختر شهید »قاسم سلیمانی« فرمانده نیروی قدس سپاه ایران در گفت وگویی با شبکه 
»المنار« اعلام کرد، »دونالد ترامپ کثیف« باید بداند با به شهادت رساندن سردار سلیمانی نمی تواند یاد 
او را از بین ببرد.وی گفت: جهان بداند شهادت حاج قاسم ما را نخواهد شکست و ما در نهایت حق او 
را مطالبه خواهیم کرد.زینب سلیمانی در ادامه »سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله را »عموی عزیز« 

خواند و ضمن ابلاغ سلام به وی، گفت، می داند وی انتقام خون پدرش را می گیرد.

احضار سفیر سوییس به وزارت خارجه برای سومین بار 
معاون سیاسی وزیر امور خارجه سفیر سوییس به عنوان حافظ منافع  آمریکا در تهران را به وزارت امور 
خارجه احضار و به وی گفت که اظهارات خصمانه رییس جمهور آمریکا طبق قواعد و قوانین بین المللی 
مصداق بارز جنایت جنگی است.سفیر سوئیس در تهران بعنوان حافظ منافع دولت آمریکا توسط سید 
عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه احضار و اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران نسبت به 
اظهارات تهدیدآمیز و ناقض قوانین و هنجارهای بنیادین بین المللی به وی ابلاغ شد.معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه کشورمان خاطرنشان کرد: اظهارات خصمانه، تهدیدامیز و غیرهنجاری رئیس جمهور آمریکا 

به هیچ وجه قابل پذیرش نیست و در نقض کامل قوانین بین الملل قرار دارد.

تغییر نام بزرگراه رسالت به شهید قاسم سلیمانی 
اعضای شورای شهر تهران به دو فوریت تغییر نام بزرگراه رسالت به شهید قاسم سلیمانی رای مثبت دادند.
صبح دیروز طرح نامگذاری معبری به نام سردار شهید قاسم سلیمانی با قید دو فوریت به صحن شورای 
شهر آمد و اعضای شورای شهر بعد از بحث و تبادل نظر، نهایتا از بین سه گزینه تغییر نام بزرگراه فتح، 
آزادگان و رسالت به تغییر نام بزرگراه رسالت به نام شهید سردار قاسم سلیمانی رأی دادند.بنابراین گزارش، 
براین اساس با رای اکثریت آرا اعضای شورای شهر ، نام بزرگراه رسالت حدفاصل کردستان تا بزرگراه یاسینی 

به نام شهید سردار قاسم سلیمانی تغییر می یابد.

محمد نعیم امینی فرد، نماینده ایرانشهر درگذشت 
محمد نعیم امینی فرد نماینده ایرانشهر درگذشت.رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با اعلام 
این خبر گفت که آقای امینی فرد در راه ایرانشهر به زاهدان به دلیل تصادف درگذشته است.وی به خانواده 
ایشان، نمایندگان مجلس و جامعه پزشکی به ویژه همسرش که یک دندانپزشک است، تسلیت گفت.
محمد نعیم امینی فرد عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس و نماینده ایرانشهر از استان زاهدان بود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان گفته که ساعت ۱۲:۰۰ ظهر دیروز بر اثر برخورد یک دستگاه ویتارا 
حامل نماینده مردم ایرانشهر و یک همراه، با خودروی پراید در منطقه جون آباد خاش، سرنشینان هر دو 

خودرو جان خود را از دست دادند.

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری
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هیچ سرایی چون سرای آخرت نیست. در آن سرای، 
پاكان، همسایه یكدیگرند و فرشتگان مقرّب بر آنان 
وارد می شوند. آنان از هول و هراس های روز 

قیامت، در امان اند.... 

دوشنبه - شانزدهم دی ماه 1398 - سال بیست ودوم- شماره 4956

استاندارقم :
کمربندی جدید قم به نام سپهبد سلیمانی نامگذاری می شود

الكافي : ج ۸ ص 131

فرمانده انتظامی استان قم:

۷۸ متهم اخلال در نظم عمومی قم دستگیر شدند
فرمانده انتظامی قم از دستگیری ۷۸ متهم به اوباشگری و اخلال در نظم عمومی در استان خبر داد 

و گفت: حدود ۴۰ تن از آنان با دستور مقام قضایی روانه زندان شدند. 
توسط  تحرکاتی  انجام  بر  مبنی  خبری  کسب  پی  در  افزود:  آقاخانی  عبدالرضا  سردار  پلیس، 
اراذل واوباش دریکی از قلعه های اطراف روستاهای حاشیه ای استان قم، بلافاصله موضوع در دستور 

کار ماموران فرماندهی انتظامی شهرستان قم قرار گرفت.
وی ادامه داد: ماموران با انجام  یکسری اقدام های پلیسی و با هماهنگی مراجع قضایی در یک 
عملیات غافلگیرانه ۷۸ تن اراذل واوباش در محل را به همراه آلات و ادوات ارتکاب جرم، کالاهای 

ممنوعه، انواع مواد مخدر و حمل سلاح های سرد، دستگیر کردند.
وی بیان کرد: در بررسی های به عمل آمده از متهمان حدودا ۴۰ تن از آنان دارای سوابق متعدد کیفری 

بودند.
آقاخانی خاطرنشان کرد: سرانجام متهمان به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی 

مناسب روانه زندان شدند.
وی اضافه کرد: از شهروندان درخواست داریم به منظور ارتقاء امنیت در سطح استان، اخبار و اطلاعات 

مربوط به تحرکات اراذل واوباش را برای انجام اقدام های امنیتی، انتظامی به پلیس اطلاع دهند.
فرمانده انتظامی استان تصریح کرد: یکی از مواردی که در افزایش تحرک اراذل واوباش می تواند 
اثرگذار باشد، بی تفاوتی مردم و گروه های مختلف در حفاظت از امنیت خود می باشد که می تواند 
تأثیرگذار در گرایش مخلان نظم عمومی باشد، بنابراین چنانچه به توصیه های پلیسی توجه ویژه ای 

داشته باشند، شاهد تحرک اراذل واوباش در سطح استان نخواهند بود.
 

فرمانده انتظامی شهرستان قم خبرداد

دستگیری باند ۴ نفره سارقان موتورسیکلت در قم
فرمانده انتظامی شهرستان قم دستگیری باند ۴ نفره سارقان موتورسیکلت خبر داد و گفت: از این 

باند تعداد ۳ دستگاه موتورسیکلت مسروقه کشف شد.
سرهنگ مرادحسین جعفریان اظهار داشت: ماموران کلانتری ۲۸ شهرقائم حین گشت زنی در سطح 
حوزه استحفاظی خیابان شهرقائم به فردی که با یک دستگاه موتورسیکلت فاقد پلاک در حال تردد و 
پرسه زنی بود مشکوک شدند که وی بلافاصله پس از مشاهده واحد گشت کلانتری، اقدام به فرار کرد.

وی افزود: ماموران در یک اقدام به موقع پلیسی، موتورسیکلت را متوقف و راکب آن که فاقد هرگونه 
مدارک شناسایی و هویتی بود را دستگیر و به کلانتری منتقل کردند.

جعفریان ادامه داد: در بررسی به عمل آمده مشخص شد موتورسیکلت موصوف سرقتی بوده که در 
ادامه متهم در بازجویی های پلیسی اعتراف کرد موتورسیکلت مذکور توسط دو نفر به هویت معلوم 

سرقت شده و قرار بود مبلغ یک میلیون ریال برای انتقال موتور به وی تحویل بگیرد.
وی اضافه کرد: در تحقیقات به عمل آمده سایر همدستان و اعضای این باند که ساکن یکی از 

روستاهای اطراف قم بودند، شناسایی شدند.
جعفریان بیان داشت: ماموران در ادامه با کسب دستور از مقام قضایی و با انجام یکسری اقدام های 
پلیسی محل مخفیگاه متهمان را شناسایی و در یک عملیات ضربتی هر دو متهم مذکور را دستگیر و ۳ 

دستگاه موتورسیکلت سرقتی از آنان کشف کردند.
وی ابراز کرد: در بررسی های صورت گرفته مشخص شد سارقان پس از سرقت، موتورسیکلت ها را به 

فردی با هویت معلوم به فروش رسانده و بابت آن مبلغ ۳ میلیون ریال دریافت کرده بودند.
فرمانده انتظامی شهرستان قم خاطرنشان کرد: سرانجام متهمان به همراه پرونده تشکیل شده برای 

انجام مراحل قانونی مناسب روانه زندان شدند.
 

رییس پلیس راه استان قم خبرداد

جان باختن یک تن بر اثر واژگونی خودروی سمند 
رییس پلیس راه استان قم گفت: واژگونی خودروی سمند در محور ورجان به کهک کیلو متر ۶ یک 

فوتی و یک مجروح برجا گذاشت. 
سرهنگ پناهی اظهارداشت :واژگون خودروی سمند ساعت ۳۰/۲ دقیقه بامداد دیروز در محور 

ورجان به کهک کیلو متر ۶ یک فوتی و یک مجروح برجا گذاشت.
سرهنگ پناهی علت این حاثه را بی احتیاتی از سوی راننده سمند ناشی از تخطی از سرعت مطمئنه 

اعلام کرد.

 رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: 
میزان صادرات استان قم در ۹ ماه امسال را به ارزش ۱۷۰ 

میلیون دلار و وزن ۲۰۱ هزار تن اعلام کرد.
محمود سیجانی با اشاره به صدور کارت های بازرگانی در 
استان از ابتدای سال تا پایان آذرماه سال ۹۸ ماه، اظهار 
داشت: ۱۴۸ کارت بازرگانی در بخش تولیدی و تعداد ۱۱۴ 
در  که  است  شده  صادر  تجاری  بخش  در  بازرگانی  کارت 
مجموع تعداد کارت های بازرگانی در استان قم به ۶۴۹ فقره 

رسیده است.
وی افزود: از ابتدای سال تا پایان ماه ۵ فقره کارت بازرگانی 

در استان ابطال شده است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم میزان صادرات 
قم از ابتدای سال تا پایان آذرماه امسال را مورد توجه قرار داد 
و گفت: میزان صادرات کالاهای غیر نفتی بر اساس گمرکات 
استان در ۹ ماهه امسال با ارزش ۱۰۸ میلیون دلار و وزن ۹۳ 

هزار تن بوده است.
وی با اشاره به اقلام صادراتی استان، گفت: محصولات 
فلزی، مواد پلاستیکی، مفتول مسی، محصولات گوناگون 
اسپری   - سوخت  عدداکتان  )بالابرنده  شیمیایی  صنایع 
یخ(،  ضد   - استاتیک  انتی  روغن   - خانگی  کش  حشره 

فرآورده های غلات و اسنک، ماشین آلات و وسایل مکانیکی؛ 
)شیرآلات بهداشتی- ماشین لباسشویی نیمه اتوماتیک - 
هواکش- فیلتر دستگاه تصویه آب و...(، الیاف سنتتیک 
یا مصنوعی غیر یکسره، سوخت ها و روغن های معدنی، 
آلومینیوم و مصنوعات آن، کفش و صندل عمده کالاهای 

صادراتی در مدت ۹ماهه سال جاری بوده است.
سیجانی عمده کشورهای هدف صادراتی به ترتیب ارزش 
صادرات را برشمرد و ادامه داد: عراق، هند، ترکیه، افغانستان، 
امارات، پاکستان، ازبکستان، آذربایجان، ویتنام و ارمنستان 

عمده کشورهای هدف صادراتی استان قم بوده اند.

طی امسال؛

۱۷۰ میلیون دلار کالا از قم صادر شد

رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( گفت :خون شهید 
و  کرد  بیمه  مجدد  را  انقلاب  سلیمانی،  قاسم  سردار 

صدای مقاومت را در صحنه بین الملل بلندکرد. 
آیت الله محمد جواد فاضل لنکرانی  دیروز در ابتدای 
درس خارج فقه خود، با اشاره به شخصیت ژنرال شهید 
قاسم سلیمانی گفت: این روزها از رسانه ملی نکات 
زیادی در مورد شخصیت سردار شهید قاسم سلیمانی 
مطرح می شود، اما آنچه برای حوزویان می تواند درس 
باشد این است که در هر زمانی انسان می تواند مجاهد 

باشد.
به  افزود: مجاهد  اطهار)ع(  ائمه  رئیس مرکز فقهی 
معنای جنگیدن در راه خدا در مرزها نیست. جهاد در 
راه خدا یعنی انسان وجود خودش را فانی در راه خدا 
کند، یعنی انسان در هر زمانی وظیفه ای که به عهده 

اش گذاشته شده، انجام دهد.
عضو جامعه مدرسین حوزه اظهارداشت: این شهید 

هم نترس، شجاع  و مقاوم در راه خدا بود و هم دنبال نام 
و افتخار نبود و  همه چیزش برای خدا بود.

وی بیان داشت: حرکت شهید سردار سلیمانی برای 
همه می تواند درس باشد. نباید دنبال مقام بود، باید 
نگاه کرد در هر زمانی وظیفه چه چیزی است، همان را 

انجام بدهیم.
این استادحوزه ادامه داد: یکی از راه های مجاهده 
بخوانند،  قوی  را  درس  که  است  این  حوزویان  برای 
بعضی از همین هم لباسی ها چطور احکام اسلام را 

یکی از پس از دیگری مورد خدشه قرار می دهند.
آیت الله فاضل لنکرانی گفت: جهاد یعنی دفاع از 
ارزشها و احکام و مبانی دینی. شهید حاج قاسم یکی 
از خصوصیاتش این بود دنبال دفاع از دین و ولایت خدا 
بود. دنبال این بود که ولایت خدا بماند، ولایت ظلم و 

کفر نباشد.
رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( افزود: ولایت خدا 

آنچه خدا گفته  باشیم.  تسلیم خدا  یعنی صددرصد 
دنبال آن باشیم. این مسئله ای است که لازم است همه 

طلاب و روحانیون دنبال آن باشند.
عضو جامعه مدرسین حوزه اظهارداشت: اسلام در 
هر دوره ای برای بیمه شدن و ثبیت، نیاز به خون دارد و 
انقلاب هم همین طور. انقلاب در موارد مختلف نیازمند 
به چنین خونهایی دارد. این خون شهید چه تحولی 
ایجاد کرد. خیلی ها متحول شدند. اگر خون شهید 
تحول ایجاد نکند و اثر نکند باید فرد در خودش تردید 

ایجاد کند.
وی بیان داشت: این شهادت اثرش این بود انقلاب را 
مجدد بیمه کرد و صدای مقاومت را در صحنه بین الملل 

بلندکرده است.
در  مقاومت  بانگ  الان  داد:  ادامه  استادحوزه  این 
صحنه بین الملل به صدا در آمده بود و باید عظمت این 

خونها را دانست.

رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع(: 

خون شهید سردار سلیمانی انقلاب را مجدد بیمه کرد 

مهدی  ابو  و  خون شهید سلیمانی  جمکران گفت:  مقدس  مسجد  فرهنگی  معاون 
المهندس و دیگر یارانشان یک اجتماع قلوب در جبهه مقاومت و تمام عالم به وجود آورد و 

این خون ها به جبهه مقاومت خدمت خواهد کرد. 
امام خمینی)ره( حرم حضرت  آبادی عصردیروز در شبستان  حجت الاسلام حسین 
معصومه)س(،گفت: اگر انسان قواعد حاکم بر هر چیزی را بداند، دانستن این قواعد 

می تواند در موفقیت و پیشرفت مؤثر باشد.
معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران افزود: فهم قواعد اقتصادی و نبض بازار، آگاهی 
از قواعد حاکم بر زندگی مشترک و… همگی می تواند در موفقیت و رشد مادی و معنوی 

انسان نقش آفرین باشد.
وی خاطرنشان کرد: خداوند این عالم را بر اساس قواعد اداره می کند و انسان هایی که 

بتوانند این قواعد را درست بفهمند، به سعادت می رسند.
سخنران حرم بانوی کرامت تأکیدکرد: گام برداشتن در مسیر رشد و کمال منوط به فهم 
قواعد الهی حاکم بر عالم هستی است، به گونه ای که انسان به درستی قواعد نصرت، برکت، 

نعمت و… را درک نماید و طبق این قواعد حرکت کند.
وی یادآور شد: همه انسان ها دارای جسم و روح هستند، اما یکی مثل شهید قاسم 
سلیمانی در راستای قواعد الهی حرکت می کند و خوار چشم دشمنان و کابوس آمریکا و 

اسرائیل و اسوه مقاومت می شود.
حجت الاسلام حسین آبادی افزود: شهید حاج قاسم سلیمانی و ابو مهدی المهندس و 
دیگر شهدای حادثه اخیر شامل قاعده نصرت و برکت الهی شدند و اگر انسان به قواعد عالم 

توجه نکند، نمی تواند به پیروزی دست پیدا کند.
وی خاطرنشان کرد: هیچ انسانی نمی تواند از اراده و مکر الهی فرار کند، به همین خاطر 

انسان باید تمام اعمال و کردارش در چارچوب و قواعد الهی باشد.
سخنران حرم بانوی کرامت تأکید کرد: اتفاقات خوبی در جبهه مقاومت و منطقه به خاطر 
رشادت های شهید سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس روی داده بود و حزب شیطان 
تضعیف شده بود، اما ایادی استکبار با مکر و حیله تصمیم به ترور سرداران مقاومت نمودند و 

به خیال خودشان مکر خوبی را انجام دادند، اما در حقیقت خوار و ذلیل شدند.
حجت الاسلام حسین آبادی در ادامه افزود: خون شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس 
و دیگر یارانشان یک اجتماع قلوب در جبهه مقاومت و تمام عالم به وجود آورد و این خون ها 

به جبهه مقاومت خدمت خواهد کرد.
وی یادآور شد: قاعده نصرت الهی شامل حال جبهه مقاومت خواهد شد و دشمنان 
از همین الان متوجه شده اند که چه خطای بزرگی با شهادت سرداران مقاومت مرتکب 

شده اند و مکر دشمنان به خودشان بازگشته است.

معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران: 
شهادت سردار سلیمانی اجتماع قلوب در جبهه مقاومت ایجاد کرد

طرح:محمد علی رجبی

ترامپ با ترور سردار سلیمانی گور خود را كند 

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به اینکه ترامپ با ترور سردار سلیمانی گور خود را کند، 
گفت: قطعا آمریکا پاسخ کوبنده ای را در مقابل این حادثه 
دریافت خواهد کرد و باید بداند که این واکنش تنها توسط 

ایران نخواهد بود.


